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Увод 

Председник Републике Србије Александар Вучић расписао је 1. новембра 2023. године ванредне изборе за народне посланике Народне 

скупштине (републички избори), а председник Народне скупштине Владимир Орлић изборе за одборнике скупштина градова и општина1 

(локални избори). Изборе за посланике у Скупштини Аутономне покрајине Војводине (покрајински избори) расписао је 16. новембра 2023. 

године председник Скупштине АП Војводине Момо Чолаковић. Сва три нивоа избора одржани су у истом дану – 17. децембра 2023. године. 

Чином расписивања избора РЕМ је започео тзв. изборни надзор. Праћење изборне кампање 2023. године у потпуности се наслања на 

вишегодишњу праксу праћења изборних кампања2 од стране Стручне службе РЕМ, а нарочито на методолошке основе и принципе по којима 

је праћена изборна кампања за председничке, републичке и локалне изборе 2022. године. 

Одлуком Савета РЕМ о праћењу медија за време изборне кампање надзором су обухваћени програмски садржаји дванаест пружалаца 

медијских услуга по формули: 4 + 4 + 4. Стручна служба РЕМ пратила је четири телевизијска канала јавних медијсих сервиса: РТС 1, РТС 2, РТВ 

1 и РТВ 2; четири комерцијална пружаоца медијске услуге са дозволама за покривање целокупне територије Србије: РТВ Пинк, Хепи ТВ, ТВ Б92 

и ТВ Прва; и четири пружаоца кабловске медијске услуге: N1, Нова С, Al Jazeera и К1. Одлуку о избору кабловских ПМУ Савет РЕМ донео је на 

основу процене о остваривању највећег утицаја програмских садржаја на гледаоце. Таква процена добија нарочито на значају током изборне 

кампање. Програмски садржаји наведених медија праћени су и анализирани током 24 сата сваког дана изборне кампање. Самим тим, овај 

надзор представља најцеловитији и најдетаљнији надзор дела електронских медија који је спроведен у Републици Србији. Подаци до којих 

се дошло оваквим надзором представљају јединствену основу за даље анализе стања у електронским медијима у циљу унапређења њиховог 

понашања током будућих изборних кампања.   

Основна јединица надзора и анализе програма пружалаца медијских услуга у изборној кампањи је телевизијски прилог чији је садржај 

недвосмислено изборног карактера, којег дефинишу, пре свега: субјекат (учесник изборне кампање), тема, тоналитет (контекст), као и друге 

варијабле које се користе у анализи изборног програма, изражене кроз два параметра: трајање (сати:минуте:секунде); и проценат (%), који се 

односи на удео трајања дефинисане категорије у укупном изборном времену. 

Пред јавношћу се налази Завршни извештај о надзору и анализи програма пружалаца медијских услуга током изборне кампање за 

републичке, покрајинске и локалне изборе 2023. године Стручне службе РЕМ, урађен за целокупан изборни период и за све нивое избора. 

Извештај садржи податке о понашању надзираних ПМУ за период од 1. новембар до 14. децембар 2023. године.  

1 Избори за одборнике скупштина градова: Београда, Врања, Крагујевца, Краљева, Крушевца, Лесковца, Лознице, Новог Пазара, Пирота, Прокупља, Смедерева и Шапца и скупштина 
општина: Александровац, Бабушница, Баточина, Бела Паланка, Блаце, Богатић, Бојник, Брус, Варварин, Велика Плана, Велико Градиште, Владимирци, Владичин Хан, Власотинце, Гаџин 
Хан, Голубац, Деспотовац, Димитровград, Дољевац, Жабари, Жагубица, Житорађа, Кнић, Коцељева, Крупањ, Куршумлија, Кучево, Лајковац, Лапово, Лебане, Љиг, Љубовија, Мали 
Зворник, Мало Црниће, Медвеђа, Мерошина, Осечина, Параћин, Петровац на Млави, Пожега, Прибој, Пријепоље, Ражањ, Рача, Рековац, Сокобања, Топола, Трговиште, Трстеник, 
Ћићевац, Ћуприја, Уб и Црна Трава. 
2 https://www.rem.rs/sr/arhiva/arkhiva-izbora; https://www.rem.rs/sr/arhiva/arkhiva-izveshtaja-i-analiza/arhiva-izvestaja-i-analiza-o-nadzoru-emitera 

https://www.rem.rs/sr/arhiva/arkhiva-izbora
https://www.rem.rs/sr/arhiva/arkhiva-izveshtaja-i-analiza/arhiva-izvestaja-i-analiza-o-nadzoru-emitera
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Правне основе надзора и анализе изборне кампање

 

 

Регулаторно тело за електронске медије (РЕМ) у складу са својим законским обавезама и надлежностима дефинисаним у члану 7 став 1 тачка 

9)3 и у члану 31 став 14 Закона о електронским медијима („Службени гласник РС“, бр. 92/2023 од 27.10.2023. године) спровело је надзор над 

програмима пружалаца медијских услуга (ПМУ) током кампање за републичке, покрајинске и локалне изборе у Републици Србији 2023. године 

(изборна кампања). Овај Закон у члану 32 став 15 дефинише и начине надзора и анализе програма пружалаца медијских услуга, са којима је 

усклађена методологија паћења медијске изборне кампање на програмима предметних пружалаца медијских услуга.   

РЕМ је надлежан за праћење програмских садржаја пружалаца медијских услуга током изборне кампање, а не њених учесника. 

Коначно, члан 62 Закона о електронским медијима у потпуности је посвећен обавезама пружалаца медијских услуга током изборне кампање, 

па га овом приликом и наводимо, јер ова одредба најдиректније дефинише правни оквир по којем је РЕМ и Стручна служба пратила изборну 

кампању на програмима предметих ПМУ: 
 

Пружалац медијске услуге дужан је да: 

1) поштује забрану политичког оглашавања ван изборне кампање; 

2) пре почетка изборне кампање објави тарифе за политичко оглашавање, уколико се определи да током кампање објављује ту врсту 

оглашавања; 

3) у току изборне кампање да регистрованим политичким странкама, коалицијама и кандидатима обезбеди заступљеност без дискриминације 

у предизборном програму. 

Пружалац медијске услуге је дужан да јасно обележи предизборни програм. 

Забрањено је прикривено објављивати предизборни програм у виду информативног, забавног или друге врсте програма. 

Пружалац медијске услуге дужан је да приликом објављивања резултата испитивања јавног мњења предочи јавности следеће информације: 

 
3 „Регулатор: 
(…) 
9) спроводи контролу и надзор над радом пружалаца медијских услуга и стара се о доследној примени одредаба овог закона;  
(…)“ 
 

4 „Регулатор непосредним увидом у поступање пружалаца медијских услуга врши надзор над применом овог закона и прописа донетих на основу овог закона, с циљем да се 
превентивним деловањем или изрицањем мера или предузимањем других радњи предвиђених овим законом обезбеди законитост поступања пружалаца медијских услуга и спрече 
или отклоне повреде закона или штетне последице по законом заштићена добра, нарочито, слобода изражавања, људско достојанство, истинито и потпуно информисање, медијски и 
политички плурализам, добробит малолетника, јавно здравље, јавну безбедност и заштита интереса јавности, односно корисника медијских услуга“. 
 

5 „Регулатор прикупља и анализира податке и прати и анализира стање у области пружања медијских услуга путем непосредног увида у поједине или целокупне програмске садржаје 
(мониторингом програма), анализом програмског садржаја, података, обавештења и документације прибављене од пружалаца медијских услуга, података прибављених од органа 
јавне власти, удружења и установа које се баве праћењем стања у области пружања медијских услуга, истраживања јавног мњења, статистичких и других података, прикупљања и 
анализе управне, судске и пословне праксе из области пружања медијских услуга“. 
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1) назив политичке странке, друге организације или име особе која је наручила и платила спровођење истраживања јавног мњења; 

2) назив организације која је спровела анкету и избор методологије рада; 

3) број испитаника и могућност грешке у датој анкети; 

4) датум и/или период када је истраживање спроведено. 

О свим осталим питањима која се тичу начина на који ће истраживање бити представљено пружаоци медијских услуга одлучују самостално. 

Критеријуми по којима се одређује цена политичког оглашавања и услови плаћања морају да важе за све кандидате на изборима и све 

подносиоце проглашених изборних листа, односно предлагаче проглашених кандидата и морају да буду објављени. 

Тридесет дана пре дана одређеног за гласање медији не могу извештавати о званичним јавним скуповима на којима се отварају 

инфраструктурни и други објекти (путеви, мостови, школе, болнице, фабрике и сл.), односно обележава почетак изградње таквих објеката ако 

на тим скуповима учествују јавни функционери који су кандидати за председника Републике, народне посланике, посланике у скупштини 

аутономне покрајине и одборнике у скупштини јединице локалне самоуправе.  
 

Надзор и анализу програма пружалаца медијских услуга током изборне кампање реализовала је стручна Служба за надзор и анализу 

Регулаторног тела за електронске медије. На 468. ванредној седници Савета РЕМ одржаној 2. новембра 2023. године6 усвојене су методолошке 

основе по којима ће бити реализовани надзор и анализа ПМУ током медијске изборне кампање (документ Методологија за праћење изборне 

кампање 2023. године). На истој седници Савет РЕМ донео је и одлуку којом је утврђено да се надзор и анализа током изборне кампање 

спроведе над програмима 12 пружалаца медијских услуга, и то: четири телевизијска програма јавних медијских сервиса (РТС 1, РТС 2, РТВ 1 и 

РТВ 2); четири комерцијална пружаоца медијске услуге са националним покривањем (РТВ Пинк, Хепи ТВ, ТВ Б92 и ТВ Прва); и четири пружаоца 

кабловске медијске услуге (N1, Нова С, Al Jazeera и К1). 

Служба за надзор и анализу свој рад засновала је на одредбама Закона о електронским медијима, Закона о јавним медијским сервисима, 

Закона о оглашавању, Правилника о начину извршавања обавеза јавних медијских сервиса током изборне кампање, Препоруке 

комерцијалним пружаоцима медијске услуге о начину понашања током изборне кампање, Правилника о заштити малолетника у области 

пружања медијских услуга, Правилника о заштити људских права у области пружања медијских услуга и Правилника о оглашавању и 

спонзорству у електронским медијима. 

Регулаторно тело за електронске медије, као ни друге државне институције овлашћене за праћење и контролу тока изборне кампање нису 

имале надлежност над програмима телевизија које нису регистроване у Србији, а свој програм објављују на њеној територији. Наиме, РЕМ 

може покретати поступке и изрицати мере према ПМУ регистрованих у Србији, због повреда норми којима се уређује њихово понашање 

током изборне кампање. Пружаоци кабловске медијске услуге који свој програм објављују на територији Србије, а нису регист роване у 

Србији, нису у непосредној надлежности РЕМ, нити оно може, осим што прати њихов програм у циљу добијања јасних показатеља о 

програмским садржајима, да покреће поступак против њих, нити да им изриче мере. Једини начин утицаја РЕМ на програме ових ПМУ јесте 

посредни: да се обрати регулатору који им је издао дозволу за емитовање програма.  

 
6 https://www.rem.rs/uploads/files/Zapisnici/Zapisnik%20sa%20468.%20vanredne%20sednice%2002.11.2023%20godine.pdf 

https://www.rem.rs/uploads/files/Zapisnici/Zapisnik%20sa%20468.%20vanredne%20sednice%2002.11.2023%20godine.pdf
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Циљ надзора и анализе пружалаца медијских услуга током изборне кампање

 

 

Основни циљ праћења програма ПМУ током изборне кампање у Републици Србији 2023. подразумева, пре свега, утврђивање начина на који су 

пружаоци медијских услуга пратили изборну кампању. Стога циљеве надзора и анализе треба посматрати искључиво у светлу активности 

ПМУ и њиховог понашања у изборној кампањи, а не учесника изборног процеса.  

У складу са основним циљем надзора и анализе ПМУ током изборне кампање дефинисани су и следећи: 

1. Први циљ надзора и анализе програма ПМУ током изборне кампање јесте да се утврди колико су свог програмског времена посветили 

изборној кампањи и сваком од њених учесника. Појам „учесник изборне кампање“ шири је од појма „учесник изборног процеса“. Наиме, 

под појмом учесника изборне кампање, поред изборних листа, подразумевају се и странке које нису поднеле изборне листе кандидата 

за народне посланике, политички аналитичари, као и други субјекти7. Под појмом учесника изборног процеса подразумевају се 

искључиво изборне листе кандидата потврђене од стране изборних комисија. Сви субјекти који утичу на крајњи исход изборног процеса 

укључени су у анализу изборне кампање. Начин на који се остварује наведени циљ јесте утврђивање заступљености учесника изборне 

кампање на програмима ПМУ изражене у трајању (сати:минути:секунде) и уделом (процентуалним учешћем) у укупном изборном 

времену и изборном програму (Табела 1).    

2. Други циљ праћења изборне медијске кампање на програмима предметних ПМУ јесте утврђивање колико су свог програмског времена, 

у свим врстама програмских садржаја, посветили извештавању о активностима државних функционера за време трајања изборне 

кампање, изражено у трајању (сати:минути:секунде) и уделом (процентуалним учешћем) у укупном изборном времену. Анализом 

садржаја утврђује се да ли ПМУ, приказујући активности државних функционера, објављују информације које би, по својој природи, 

могле да се сврстају у изборну политичку кампању. 

3. Трећи циљ праћења програма ПМУ током изборне кампање јесте да се анализом програмских садржаја утврди однос ПМУ према 

учесницима изборног процеса кроз анализу тоналитета (или контекста) изборних прилога. Изборни прилог, као основа јединица надзора 

и анализе, одређен је, пре свега, субјектом – учесник изборне кампање. У зависности од вредносног става самог субјекта у односу на 

тему о којој прича, одређује се тон или контекст тог прилога. Такође, тоналитет изборних прилога препознаје се и кроз јасан став ПМУ у 

виду аудио-визуелног наратива с једне стране, или промишљеног, циљаног избора аналитичара, новинара и других саговорника чију су 

ставови препознати и одређени спрам конкретних изборних листа као учесника изборне кампање, с друге стране.  

4. Четврти циљ надзора и анализе програма ПМУ током изборне кампање је бележење и дефинисање најучесталијих тема изборних 

прилога. Праћење тема доприноси препознавању изборних порука које мотивишу бирачко тело у изборном процесу.  

5. Пети циљ је утврђивање броја, дужине трајања и удела изборних огласних порука приказаних на програмима пружалаца медијске услуге 

током изборне кампање. 

 
7 Новинари (ПМУ), Републичка изборна комисија (РИК), Покрајинска изборна комисија (ПИК), градске изборне комисије (ГИК), Регулаторно тело за електронске медије (РЕМ), Центар 
за слободне изборе и демократије (CeSID), Центар за истраживање, транспарентност и одговорност (ЦРТА), Организација за европску безбедност и сарадњу (ОЕБС) и други. 
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Јединице надзора и анализе програма пружалаца медијских услуга у изборној кампањи

 

 

Основна јединица надзора и анализе програма пружалаца медијских услуга у изборној кампањи је телевизијски прилог чији је садржај 

недвосмислено изборног карактера, односно, телевизијски прилог чији садржај може да утиче на опредељење гледалаца као потенцијалних 

бирача на сам дан избора. Телевизијски прилог је најмања целовита значењска јединица конструисане телевизијске стварности којом се 

преноси конкретна медијска порука којој су изложни гласачи током изборне кампање. Телевизијски прилог дефинишу, пре свега: субјекат 

(учесник изборне кампање), тема, тоналитет (контекст), као и друге варијабле које се користе у анализи изборног програма, а које су детаљно 

објашњене у поглављу Варијабле у надзору и анализи изборне кампање. Телевизијски прилог у овом контексту не треба нужно поистовећивати 

са уобичајеном телевизијском програмском целином – емисијом (програмски садржај омеђен најавном и одјавном шпицом), која је дељива 

на мање сегменте. Према форми телевизијски прилози могу бити: анкета, вест, извештај, изјава, интервју, коментар, разговор у студију, дебата, 

репортажа, саопштење, тематски прилог, тонски извештај... Телевизијски прилози, по свом карактеру и садржаји, могу бити изборни и прилози 

у којима се појављују државни функционери (политички субјекти чије се појављивање током изборне кампање доследно бележи и мери у 

циљу праћења тзв. функционерске кампање, којој је посебна пажња поклоњена у члану 62 став 7 Закона о електронским медијима8). Сви 

евидентирани и обрађени телевизијски прилози сабирају се на нивоу конкретног пружаоца медијске услуге и чине тзв. УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

тог ПМУ – и то је, практично, медијска изборна кампања (у најширем смислу) анализираног ПМУ. УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ чине две целине: 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у којем се сабирају изборни прилози чији је субјекат учесник изборне кампање9 и ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ у којем се 

сабирају прилози чији је субјекат државни функционери.  

Правилник о начину извршавања обавеза јавних медијских сервиса током изборне кампање дефинише кључне појмови изборне кампање 

који ће се користити у анализи изборних програмских садржаја у овом Извештају: 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ (Табела 1) јесте програмски садржај који је намењен: 1. информисању о изборним активностима подносилаца изборних 

листа и кандидата; 2. представљању подносилаца проглашених изборних листа и кандидата и 3. политичком оглашавању. 

Информисањем о изборним активностима подносилаца изборних листа и кандидата сматра се програмски садржај који се приказује, без 

новчане или друге накнаде, као редовна новинарска активност у оквиру информативног програма или посебне емисије искључиво посвећене 

изборној кампањи, у циљу извештавања о изборним радњама подносилаца изборних листа или кандидата, идејама и мишљењима које су 

изнели током тих радњи или да би се, у виду интервјуа или дискусије (нпр. ТВ или радио дуел, јавно сучељавање и сл.), расправила одређена 

питања настала у вези са њиховим активностима, идејама и мишљењима. 

 
8 „Тридесет дана пре дана одређеног за гласање медији не могу извештавати о званичним јавним скуповима на којима се отварају инфраструктурни и други објекти (путеви, мостови, 
школе, болнице, фабрике и сл.), односно обележава почетак изградње таквих објеката ако на тим скуповима учествују јавни функционери који су кандидати за председника Републике, 
народне посланике, посланике у скупштини аутономне покрајине и одборнике у скупштини јединице локалне самоуправе“. 
 

9 Кандидати изборних листа; чанови политичких странака и покрета који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике; аналитичари, новинари и остали учесници 
кампање. 
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Представљање подносилаца проглашених изборних листа и кандидата јесте програмски садржај који се приказује без новчане или друге 

накнаде и има за циљ да, посредством посебне емисије искључиво посвећене изборима, упозна јавност са активностима, идејама и 

мишљењима свих подносилаца проглашених изборних листа или кандидата. 

Политичко оглашавање јесте јавно саопштење приказано у виду огласне поруке, у замену за новчану или другу накнаду, којим се препоручују 

подносилац проглашене изборне листе или кандидат или њихове активности, њихове идеје или ставови у циљу њиховог успеха на изборима. 

 
Табела 1: Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА 
 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 
 

ДНЕВНИ 

ИНФОРМАТИВНИ 

ПРОГРАМ 

РЕДОВНЕ и 

СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ 

ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ 

ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА 

ИЗБОРНЕ  

ОГЛАСНЕ ПОРУКЕ 

 

▪ дневне информативне 

емисије – вести и 

дневници; 
 

▪ централне 

информативне емисије 

– најзначајнија дневна 

информативна емисија, 

по правилу у тзв. prime 

time; 
 

▪ остале дневне 

информативне емисије 

(јутарњи програми, 

градске хронике...) 
 

 

▪ редовне изборне емисије – 

емисије из редовне 

програмске шеме које су 

током кампање 

прилагођене изборима, 

најчешће у форми интервјуа 

или дебате; 
 

▪ специјализоване иборне 

емисије – нове емисије са 

изборном тематиком 

различитих форми, почев 

од представљања изборних 

листа, до интервјуа или 

дебата 

 

 

▪ подразумева и друге врсте, 

осим информативних 

програмских садржаја – 

жанрова (забавни, 

документрни, научно-

образовни...) у којима се 

појављују изборни прилози 

 

 

▪ телевизијски спотови 

којима се оглашавају 

изборне листе  
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Предмет надзора и анализе изборне кампање 

 

 

  Табела 2: Предмет надзора и анализе изборне медијске кампање 
 

Предметни пружаоци медијске услуге 

1. РТС 1 

2. РТС 2 

3. РТВ 1 

4. РТВ 2 

5. РТВ  Пинк 

6. Хепи ТВ 

7. ТВ  Б92 

8. ТВ Прва 

9. N1  

10. Нова С 

11. Al Jazeera 

12. К1 

 
Варијабле у надзору и анализи изборне кампање

 

 

Варијабле релевантне за надзор и анализу деле се на оне које се односе на учеснике изборне кампање (Табела 3.) и оне које се односе на 

пружаоце медијских услуга (Табела 4.). Категорије из табела 3. и 4. могу се изразити кроз два параметра:   

1) Трајање (сати:минути:секунде); и 

2) Проценат (%) – односи се на удео трајања дефинисане категорије у односу на укупно изборно време, односно, изборни програм. 

Будући да су појмови који означавају категорије у варијаблама општеприхваћени, није их потребно додатно или прецизније објашњавати. 

Међутим, за категорије које су ређе у употреби и чија значења нису општепозната и могу изазвати недоумице, дата су тумачењима у фуснотама 

испод сваке табеле. 

 

Предмет надзора и анализе био је укупан 24-часовни програм дванаест 

пружалаца медијских услуга из Табеле 2. 

Праћење изборне кампање почело је 1. новембра 2023. године када је 

Председник Републике Србије Александар Вучић расписао ванредне изборе за 

народне посланике Народне скупштине, а председник Народне скупштине 

Владимир Орлић изборе за одборнике скупштина градова и општина. Избори за 

посланике у Скупштини Аутономне покрајине Војводине расписани су накнадно, 

16. новембра 2023. године. 

Надзор (мониторинг програма предметних ПМУ) изборне кампање завршен је 

14. децембра 2023. године у 24:00 часа, када је наступила изборна тишина, што 

се сматра крајем медијске изборне кампање. Праћење програма предметних 

ПМУ настављено је и до окончања изборног процеса, како би се утвдило да ли 

су предметни ПМУ поштовали изборну тишину. Ванредни избори за народне 

посланике Народне скупштине, избори за одборнике скупштина градова и 

општина и избори за посланике у Скупштини Аутономне покрајине Војводине 

одржани су истовремено – 17. децембра 2023. године. 
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  Табела 3: Варијабле које се односе на учеснике изборне кампање 
 

Р. бр. Назив варијабле Категорије 

1. 
Врста 

надзора 

1. Републички избори; 

2. Покрајински избори; 

3. Локални избори. 

 

 

 

 

2. 

 

 

 

 

Учесник 

изборне 

кампање 

1. Изборне листе за изборе за народне посланике Народне скупштине Републике Србије, које је 

прогласила Републичка изборна комисија;  

2. Изборне листе за посланике у Скупштини Аутономне покрајине Војводине, које је прогласила 

Покрајинска изборна комисија; 

3. Изборне листе за изборе за одборнике скупштина градова и скупштина општина, које су 

прогласиле градске изборне комисије; 

4. Политички аналитичари; 

5. Новинари – ПМУ; 

6. Остали учесници кампање: Репубичка изборна комисија – РИК; Покрајинска изборна комисија 

– ПИК; градске изборне комисије – ГИК (ова категорија биће третирана као јединствена за све 

градске изборне комисије); Регулаторно тело за електронске медије – РЕМ; Агенција за 

спречавање корупције – АСК; Центар за слободне изборе и демократију – CeSID; Центар за 

истраживање, транспарентност и одговорност – ЦРТА; Транспарентност Србија; Центар за 

истраживачко новинарство Србије – ЦИНС; Биро за друштвена истраживања – БИРОДИ; 

Организација за европску безбедност и сарадњу – ОЕБС; Повереница за заштиту 

равноправности; Надзорни одбор за посматрање избора; Грађанске иницијативе и други.  

3. Појединац 
Питање отвореног типа10: име и презиме учесника изборног процеса који може бити 

политичар из конкретне странке или државни службеник са конкретном функцијом. 

4. 
Полна 

заступљеност 

1. Мушко;  

2. Женско; 

3. Неразврстано11. 

5. 
Државна 

функција 

Питање отвореног типа: функција коју учесник изборног процеса обавља вршећи власт као 

државни службеник – председник Републике, премијер, министар за..., градоначелник, итд. 

 
10 Не постоји понуђени одговор, већ се подаци уносе за сваког субјекта појединачно. 
 

11 Категоријом „Неразврстано“ у анализи полне заступљености бележени су они изборни прилози у којима није било могуће прецизно дефинисати пол субјекта учесника изборне 
кампање. Категоријом „Неразврстано“ бележена су саопштења, вести, извештаји и изборни прилози других форми у којима се преносе информације и медијске поруке 
организација и политичких субјеката учесника изборне капање у множини и начелно. 
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  Табела 4:  Варијабле које се  односе на пружаоце медијских услуга 
 

Р. бр. 
Назив 

варијабле 
Категорије 

1. 
Врста пружалаца 

медијских услуга 

1. Јавни медијски сервиси; 

2. Комерцијални пружаоци медијске услуге са националним покривањем; 

3. Пружаоци кабловске медијске услуге. 

2. 
Назив изборног 

садржаја 

Питање отвореног типа: називи емисија у којима су евидентирани изборни садржаји – изборни 

прилози. 

 

3. 

 

 

Врста садржаја12 

 

1. Дневни информативни програм; 

2. Редовне и специјализоване изборне емисије; 

3. Остале врсте програмских садржаја; 

4. Изборне огласне поруке. 

4. Форме садржаја 

Жанрови телевизијског новинарста у облику којих се појављују изборни прилози:  

1. Анкета; 

2. Вест; 

3. Извештај; 

4. Изјава;  

5. Интервју; 

6. Коментар; 

7. Разговор у студију; 

8. Дебата13; 

9. Репортажа; 

10. Саопштење;  

11. Тематски прилог14; 

12. Тонски извештај; 

13. ТВ спот15. 

 
12 Детаљно објашњене у Табели 1: Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА. 
 

13 Студијска емисија у којој више учесника сучељавају своје ставове на задате теме. 
 

14 Тематски прилог је сложена форма телевизијског новинарства (ТВ пакет) који сликом, тоном и новинарским текстом, у ширем контексту интерпретира сложени медијски догађај 
дајући му нова и другачија значења. Приликом надзора и анализе изборне кампање он је коришћен за обележавање оних садржаја (изборних прилога) у којима ПМУ на директан 
или индиректан начин заузима вредносни став према неком од учесника кампање. 
 

15 Формом „ТВ спот“ бележена су саопштења државних органа (Републичка изборна комисија – РИК) и других, невладиних организација (Центар за истраживање, транспарентност 
и одговорност – ЦРТА): кратке аудио-визуелне форме којима су ове организације позивале бираче да изађу на изборе. 
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Тоналитет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Став ПМУ према учеснику изборне кампање; изражава се кроз одређење ПМУ према субјекту, 

које може бити: 

1. Позитивно (потврдно; наглашавање добрих, позитивних особина, у овом случају неког од 

учесника изборне кампање, директно или посредно; такође, значи бити сагласан са нечијим 

поступањима – учесника изоборне кампање); 

2. Негативно (ниподаштава, омаловажава, неповољно, лоше, са елементима вређања, супротно 

од позитивно);  

3. Неутрално (преноси без коментарисања, неодређено, неупадљиво, непристрасно). 

Основни циљ праћења програма ПМУ током изборне кампање подразумева надзор и анализу 

понашања предметних ПМУ. Понашање ПМУ у изборној кампањи подразумева, с једне 

стране, мерење програмског времена које је сваки ПМУ посветио изборној кампањи и сваком 

од њених учесника, као и индексирање начина на који је ПМУ то програмско време 

презентовао, односно, објавио. „Због тога, прецизно праћење медија захтева коришћење 

општег индекса квалитета извештавања. Потешкоћа која се одмах појављује везана је за 

потребу да се максимално смањи субјективност особа задужених за праћење медија приликом 

процене тона извештавања, карактеристике која је по природи прилично субјективна. ... Тон 

се обично мери коришћењем скале од пет вредности (веома негативан, негативан, неутралан, 

позитиван, веома позитиван) или три вредности (позитиван, неутралан, негативан)“16. Стручна 

служба РЕМ определила се за скалу од три вредности.  

Изборни прилог, као основа јединица надзора и анализе, одређен је, пре свега, субјектом, а то 

је учесник изборне кампање: изборна листа или кандидат; аналитичар, или било који други из 

категорије „остали учесници“, укључујући, наравно, и самог новинара предметног ПМУ. У 

зависности од вредносног става самог субјекта, а у односу на тему о којој прича, одређује се 

тон тог прилога, односно, његов тоналитет или контекст. Уколико је учесник изборне кампање 

у неком изборном прилогу позитивно, негативно или неутрално причао на поједину тему, тај 

прилог класификује се као позитиван, негативан или неутралан. Такође, ако је неки од учесника 

изборне кампање позитивно, негативно или неутрално причао о другом субјекту (учеснику 

изборне кампање), тај прилог се класификује као позитиван, негативан или неутралан.  

 
16 Приручник о мониторингу медија за изборне посматрачке мисије (превод на српски језик): https://www.osce.org/files/f/documents/b/1/384831_0.pdf; стр. 50. 

 

https://www.osce.org/files/f/documents/b/1/384831_0.pdf
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Тоналитет 

 

Главна полазна правна основа надзора и анализе изборне кампање јесте да ПМУ17 има 

одговорност18 за сваки објављени програмски садржај током изборне кампање. ТВ слика 

избора је „конструкт новинара, насталог на основу професионалних одлука којима се реални 

догађаји претварају у телевизијске приче. Акценат је на професионалним стратегијама које 

медији користе да би произвели баш овакве, а не неке друге, могуће, презентације догађаја“19. 

Циљ истраживања медијске изборне кампање је „откривање структуре мануфактурисане ТВ 

стварности“20. Дакле, будући да телевизијски садржаји нису слика објективне стварности, већ 

конструкт новинара и уредника чији је чин субјективан: од постављања „дневног реда“ тема, 

понављања, реторичких или визуелних ефеката наглашавања одређених вести, преко мрежног 

повезивања вести и тема, до циљаног избора аналитичара, новинара и других саговорника 

чији су ставови препознати и одређени спрам конкретних изборних листа као учесника 

изборне кампање; сваки изборни прилог класификован као позитиван, негативан или 

неутралан представља вредносни став и гест понашања дотичног ПМУ у изборној кампањи.  

6. 

 

Тема 

садржаја 

 

Питање отвореног типа: најфреквентније и најважније теме које се појављују у изборним 

прилозима, као сегменти политичких програма које излажу учесници изборног процеса, и у 

прилозима у којима се појављују државни функционери. 

 

 

 

 

 

 

 
17 Закон о елетронским медијима; члан 4. став 1. тачка 21): „пружалац медијске услуге је физичко лице које је регистровано за обављање делатности или правно лице које има 
уређивачку одгoворност за избор аудио-визуелног садржаја аудио-визуелне медијске услуге, односно аудио садржаја медијске услуге радија и које одређује начин организације 
садржаја“. 
 

18 Закон о елетронским медијима; члан 4. став 1. тачка 28): „уређивачка одговорност је одговорност за производњу, избор и контролу садржаја и њихову организацију на основу закона, 
професионалних и етичких правила, било да је реч о пружању услуга према програмској шеми или о пружању садржаја на захтев“. 
 

19 Матић, Јованка (2007): Телевизија против бирача: телевизијска презентација кампања за парламентарне изборе у Србији 1990–2000. ИП Добар наслов, Београд, стр. 43. 
 

20 Исто. 
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Поступак надзора и анализе изборне кампање

 

 

Поступак надзора и анализе изборне медијске кампање одвија се на три нивоа: 

1. Ниво мониторинга; 

2. Ниво анализе података; 

3. Ниво синтезе података. 

 

Нивои праћења ПМУ током медијске изборне кампање 

1. Ниво мониторинга – први ниво праћења изборне кампање подразумева детаљан надзор снимљеног програма (уношење релевантних 

података о програмским садржајима у вези са изборном кампањом, у складу са дефинисаним варијаблама из Табела 1, 2, 3. и 4.) помоћу 

наменски пројектованог софтвера за надзор и анализу програма. Софтвер је намењен за надзор и анализу аудио и аудио-визуелног 

материјала, без обзира на медиј или платформу његовог објављивања – надзор и анализа раде се на снимљеном материјалу.  

2. Ниво анализе података – подразумева најпре контролу квалитета рада на нивоу мониторинга. На овом нивоу рада подаци добијени 

мониторингом обрађују се и аналитичари израђују извештаје – табеларне, графичке и наративне приказе изборне кампање. На основу 

анализе података састављају се појединачни извештаји о понашању сваког предметног пружалаоца медијске услуге током изборне 

кампање. 

3. Ниво синтезе података – подразумева стратешки ниво праћења изборне кампање. На овом нивоу рада интегришу се појединачни 

извештаји о понашању пружалаца медијских услуга током изборне кампање у јединствен Завршни извештај.  

 
Механизми валидације мониторинга изборне кампање

 

 

Процес валидације мониторинга изборне кампање одвија се на дневном, недељном и на нивоу медијске изборне кампање у целини приликом 

израде Завршног извештаја. На дневном нивоу, након завршеног мониторинга снимљеног програма врши се контрола тачности уноса свих 

података, односно категорија из варијабли наведених и описаних у Табелама 1, 2, 3. и 4. На недељном нивоу процењује се доследност примене 

критеријума током уноса и усклађивање са подацима о, у међувремену проглашеним, изборним листама од стране РИК, ПИК и ГИК. На нивоу 

Завршног извештаја врши се контрола доследности уноса свих података, односно категорија из варијабли код сваког појединачног ПМУ и 

контрола усаглашености критеријума за све ПМУ.  
 

Када се уоче неправилности, недоследности или неусаглашености са установљеним критеријумима, примењује се протокол о коначној 

валидацији квалитета уноса података. Протокол подразумева усклађивање података са установљеним критеријумима од стране медијских 

аналитичара задужених за мониторинг и анализу појединачног ПМУ, уз супервизију аналитичара задужених за синтезу података.  
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Структура Извештаја и начин представљања података

 

 

Завршни извештај о надзору и анализи програма пружалаца медијских услуга током изборне кампање за републичке, покрајинске и локалне 

изборе подељен је у шест поглавља. 
 

Уводно поглавље – општи подаци о изборном процесу и медијској изборној кампањи. 
 

II поглавље разрађује методологију којом су реализовани надзор и анализа програма пружалаца медијских услуга током изборне кампање. 
 

III, IV и V поглавље доносе анализу програмских садржаја сваког од предметних пружалаца медијских услуга (12 ПМУ – Табела 2), у складу са 

Одлуком Савета РЕМ о надзору и анализи програма одабраних пружалаца медијских услуга током изборне кампање за републичке, покрајинске 

и локалне изборе у Републици Србији 2023. године. У III поглављу дата је анализа четири телевизијска програма јавних медијских сервиса: РТС 

1, РТС 2, РТВ 1 и РТВ 2; IV поглавље – анализа програма четири комерцијална пружаоца медијске услуге са националним покривањем: РТВ Пинк, 

Хепи ТВ, ТВ Б92 и ТВ Прва; и V поглавље – анализа програма четири пружаоца кабловске медијске услуге: N1, Нова С, Al Jazeera и К1. 

У овим поглављима анализира се време које је сваки појединачни ПМУ посветио изборној кампањи и свим њеним учесницима, и то, управо, 

програмско време, које подразумева програмске садржаје21 – у највећем проценту информативне (сопствене продукције), али и других врста, 

у којима су евидентирани изборни програмски садржаји. Сопствено програмско време које је пружалац медијске услуге посветио изборима, 

изборној кампањи и учесницима изборне кампање анализирано је кроз табеларне приказе заступљености учесника изборне кампање:  

1. Структура УКУПНОГ ИЗБОРНОГ ВРЕМЕНА (програмских садржаја свих врста, на свим нивоима избора, без огласних изборних порука) предметног 

ПМУ према заступљености учесника изборне кампање и државних функционера; 

2. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (на свим нивоима избора) предметног ПМУ према врстама и називима изборних програмских садржаја; 

3. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (изборних програмских садржаја свих врста, без огласних изборних порука) предметног ПМУ према нивоима 

избора; 

4. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (програмских садржаја свих врста, на свим нивоима избора, без огласних изборних порука) предметног ПМУ 

према аудио-визуелне форме изборних прилога; 

5. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (програмских садржаја свих врста, на свим нивоима избора, без огласних изборних порука) предметног ПМУ 

према полној заступљености учесника изборне кампање; 

6. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА ИЗБОРНИХ ЛИСТА, на свим нивоима избора) 

предметног ПМУ према заступљености учесника изборне кампање; 

 

 
21 како су дефинисани у Закону о електронским медијима; члан 4. став 1. тачка 20): „програмски садржај су уреднички обликоване целине које садрже: информације, идеје и мишљења, 
као и ауторска дела у звучном облику (у даљем тексту: аудио садржај), односно у облику покретних слика са или без звука (у даљем тексту: аудио-визуелни садржај) које представљају 
појединачну ставку у програму, без обзира на њихову дужину, и доступне су јавности путем електронских медија ради информисања, забаве, образовања и др.“ 
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7. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (ПРЕДСТАВЉАЊЕ ПОДНОСИЛАЦА ПРОГЛАШЕНИХ ИЗБОРНИХ ЛИСТА, на свим нивоима избора) предметног 

ПМУ према заступљености учесника изборне кампање22; 

8. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (програмских садржаја свих врста, на свим нивоима избора, без огласних изборних порука) предметног ПМУ 

према контексту (или: тоналитету) и темама; 

9. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (У ЦЕНТРАЛНОЈ ИНФОРМАТИВНОЈ ЕМИСИЈИ, на свим нивоима избора) предметног ПМУ према заступљености 

учесника изборне кампање; 

10. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (У ОСТАЛИМ ВРСТАМА САДРЖАЈА, на свим нивоима избора) предметног ПМУ према заступљености учесника 

изборне кампање23; 

11. Структура ИЗБОРНОГ ПРОГРАМА (ИЗБОРНЕ ОГЛАСНЕ ПОРУКЕ, на свим нивоима избора) предметног ПМУ према заступљености учесника 

изборне кампање. 
 

Након свих табеларних приказа података о времену које је ПМУ посветио учесницима изборне кампање у различитим категоријама програма, дата 

је анализа изборних програмских садржаја у виду описа изборног програма илустрованог примерима понашања предметног ПМУ током изборне 

кампање.  
 

VI поглавље – завршна разматрања. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
22 Овај ниво анализе примењен је само код оних пружалаца медијских услуга који имају ову специфичну законску обавезу – представљање подносилаца проглашених изборних листа; 
дакле, код јавних медијских сериса, и то, конкретно, у програмима РСТ 2 и РТВ 1.  
 

23 Овај ниво анализе примењен је само код оних пружалаца медијских услуга који изборне програмске садржаје емитовали и у другим врстама (жанровима) телевизијског програма 
(документарни, забавни…). 
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III поглавље 
  

 

 

Јавни медијски сервиси 
 Радио-телевизија Србије (РТС) и Радио-телевизија Војводине (РТВ) 

 

 

 

 

 

 

 
 



Регулаторно тело за електронске медије | 22 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА 

 

 

 

Радио телевизија Србије – Први програм 
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РТС 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

Табела 5 – емисије: Београдска хроника, Вести, Вести (СЗЈ), Дневник, Дневник 1, Дневник 2, Дневник 3, Дневник РТВ Војводине, Знање имање, 
Јутарњи дневник, Јутарњи програм, Конференција за новинаре председника Републике Србије, Културни дневник, Ово је Србија, Око, Око 
магазин, Реч на реч, Четвртком у 9, Шта радите, бре? 

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТС 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 02:02:59 4,25 

Новинари (ПМУ) 01:54:12 3,94 

Остали учесници кампање (РИК, ПИК, ГИК, РЕМ, Повереница за заштиту равноправности, ЦеСИД) 01:09:56 2,42 

∑ 05:07:07 10,61 

Покрет „Европски пут Србије“ 00:00:31 0,02 

Буњевачка странка Србије 00:00:28 0,02 

Сеос 00:00:26 0,01 

Група грађана „Крени – Промени“ 00:00:23 0,01 

Српско – руски покрет 00:00:20 0,01 

Савез бачких Буњеваца 00:00:19 0,01 

Војвођанска партија 00:00:09 0,01 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:02:36 0,09 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 05:45:37 11,94 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 04:42:03 9,74 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 03:47:50 7,87 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 02:40:23 5,54 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 02:38:34 5,48 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 02:03:01 4,25 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 01:18:39 2,72 
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РТС 1 
 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
01:08:23 2,36 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 01:08:05 2,35 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 01:05:34 2,26 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:51:04 1,76 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:42:15 1,46 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:39:49 1,38 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:39:14 1,36 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:38:20 1,32 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:36:26 1,26 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:27:59 0,97 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:04:49 0,17 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:30 0,02 

АЛБАНСКА ДЕМОКРАТСКА АЛТЕРНАТИВА – УЈЕДИЊЕНА ДОЛИНА  
ALTERNATIVA DEMOKRATIKE SHQIPTARE-LUGINA E BASHKUAR 

00:00:20 0,01 

Изборне листе 1.06:58:55 64,22 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 
 

1.12:08:38 
 

 

74,92 
 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТС 1 
 

Председник Републике Србије 05:53:34 12,21 

Министри у републичкој Влади 03:37:27 7,50 

Градоначелници и председници општина 00:20:08 0,69 

Председница Владе Републике Србије 01:17:21 2,67 

Председник покрајинске Владе 00:15:14 0,53 

Гувернерка Народне банке Србије 00:12:27 0,43 

Републички функционери 00:10:23 0,38 

Председник Скупштине Србије 00:09:59 0,34 

Државни секретари 00:04:11 0,14 

Председник Скупштине Војводине 00:03:26 0,12 

Секретари у покрајинској Влади 00:02:18 0,07 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 
 

12:06:28 
 

25,08 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 2.00:15:06 100,00 
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РТС 1
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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РТС 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

  Табела 6 
 

ПМУ Изборни програм Врста изборног садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТС 1 
 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА  

Редован информативни програм 

Око 07:56:28 18,47 

Дневник 2 03:50:33 8,94 

Шта радите, бре 02:55:01 6,78 

Јутарњи програм 02:51:49 6,66 

Дневник РТВ Војводине 01:59:02 4,61 

Београдска хроника 00:45:48 1,78 

Четвртком у 9 00:44:25 1,72 

Дневник 00:28:43 1,11 

Вести 00:26:39 1,03 

Око магазин 00:24:05 0,93 

Ово је Србија 00:18:20 0,71 

Дневник 3 00:09:15 0,36 

Вести (СЗЈ) 00:08:34 0,33 

Дневник 1 00:07:28 0,29 

Специјализовани изборни програм Реч на реч 13:02:28 30,33 

УКУПНО; Информисање 1.12:08:38 84,05 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 06:51:38 15,95 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.19:00:16 100,00 
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РТС 1  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у изборним програмским садржајима (изузев изборних огласних порука) 

 

 

         Табела 7  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

РТС 1 

Републички 1.09:08:51 91,71 

Локални 02:30:46 6,95 

Покрајински 00:29:01 1,34 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.12:08:38 100,00 
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РТС 1  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у изборним програмским садржајима (изузев изборних огласних порука) 

 

      Табела 8 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТС 1 

Изјава 14:49:05 41,00 

Интервју 09:21:36 25,90 

Тонски извештај 06:53:56 19,07 

Вест  02:01:54 5,62 

Разговор у студију 02:00:19 5,55 

Коментар 00:22:41 1,05 

Саопштење 00:18:59 0,88 

Тематски прилог 00:14:01 0,65 

Извештај 00:06:07 0,28 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.12:08:38 100,00 
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РТС 1  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у изборним програмским садржајима (изузев изборних огласних порука) 

 

   Табела 9 
 

ПМУ Назив разврставања/Пол Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТС 1 

Мушки 1.04:27:06 78,72 

Женски 05:03:45 14,01 

Неразврстано 02:37:47 7,27 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.12:08:38 100,00 
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РТС 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

Табела 10 – емисије: Београдска хроника, Вести, Вести (СЗЈ), Дневник, Дневник 1, Дневник 2, Дневник 3, Дневник РТВ Војводине, Јутарњи 
програм, Ово је Србија, Око, Око магазин, Реч на реч, Четвртком у 9, Шта радите, бре? 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТС 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 02:02:59 5,67 

Новинари (ПМУ) 01:54:12 5,27 

Остали учесници кампање (РИК, ПИК, ГИК, РЕМ, Повереница за заштиту равноправности, ЦеСИД) 01:09:56 3,22 

∑ 05:07:07 14,16 

Покрет „Европски пут Србије“ 00:00:31 0,02 

Буњевачка странка Србије 00:00:28 0,02 

Сеос 00:00:26 0,02 

Група грађана „Крени – Промени“ 00:00:23 0,02 

Српско – руски покрет 00:00:20 0,02 

Савез бачких Буњеваца 00:00:19 0,01 

Војвођанска партија 00:00:09 0,01 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:02:36 0,12 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 05:45:37 15,94 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 04:42:03 13,01 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 03:47:50 10,51 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 02:40:23 7,40 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 02:38:34 7,31 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 02:03:01 5,67 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 01:18:39 3,63 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
01:08:24 3,15 
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РТС 1  

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 01:08:04 3,14 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 01:05:34 3,02 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:51:04 2,35 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:42:15 1,95 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:39:49 1,84 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:39:14 1,80 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:38:20 1,77 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:36:26 1,68 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:27:59 1,29 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:04:49 0,22 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:30 0,02 

АЛБАНСКА ДЕМОКРАТСКА АЛТЕРНАТИВА – УЈЕДИЊЕНА ДОЛИНА  

ALTERNATIVA DEMOKRATIKE SHQIPTARE-LUGINA E BASHKUAR 
00:00:20 0,02 

Изборне листе 1.06:58:55 85,72 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ;  

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
1.12:08:38 100,00 
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РТС 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

                                   Табела 11 
 

ПМУ 
Контекст/ 

Тоналитет 
Тема садржаја Трајање прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТС 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негативан 

Власт 03:48:29 10,54 

Опозиција 02:26:19 6,75 

Оспоравање кандидата, међусобне критике 01:08:18 3,15 

Косово и Метохија 00:58:59 2,72 

ЕУ 00:39:56 1,84 

Економска политика, пореска политика 00:29:05 1,34 

Међустраначки дијалог 00:24:44 1,14 

Екологија 00:23:56 1,10 

Александар Вучић 00:22:31 1,04 

Драган Ђилас 00:13:23 0,62 

Остале теме24 негативног тона чији је удео мањи од 0,60%  02:37:39 <0,60 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 13:33:19 37,52 

 

 
 

Неутралан 

 

 

Избори уопште, кампања, процедура 05:33:50 15,39 

Косово и Метохија 01:10:05 3,23 

Међустраначки дијалог 00:53:39 2,47 

Међунационални односи и дијалог 00:35:16 1,63 

Међународна политичка и економска сарадња 00:32:49 1,51 

Саобраћај 00:17:14 0,79 

 
24 Људска и мањинска права, Корупција, криминал, Избори уопште, кампања, процедура, Европске интеграције, Социјална политика, здравство, Мигрантска криза, Ана Брнабић, 
Међунационални односи и дијалог, Бошко Обрадовић, Привреда, Пољопривреда, Здравко Понош, Млади, образовање, Међународна политичка и економска сарадња, Медији, 
Градска управа, локална самоуправа, Александар Јовановић, Устав и законодавство, Мирослав Алексић, Инфраструктура, енергетика, Милош Јовановић, Сарадња са Русијом и Кином, 
Спорт, млади, Саобраћај, Култура, традиција, Регионална сарадња, Војводина. 
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РТС 1 

 

 

Неутралан  

Млади, образовање 00:15:55 0,73 

Култура, традиција 00:15:32 0,72 

Социјална политика, здравство 00:14:26 0,67 

Економска политика, пореска политика 00:13:24 0,62 

Остале теме25 неутралног тона чији је удео мањи од 0,60% 01:19:01 <0,60 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 11:21:11 31,41 

Позитиван 

Изборна обећања 03:57:24 10,95 

Власт 01:05:56 3,04 

Међунационални односи и дијалог 01:02:42 2,89 

Сарадња са Русијом и Кином 00:48:03 2,22 

Култура, традиција 00:37:43 1,74 

Социјална политика, здравство 00:28:45 1,33 

Изборна подршка 00:23:24 1,08 

Саобраћај 00:13:22 0,62 

Привреда 00:12:11 0,56 

Остале теме26 позитивног тона чији је удео мањи од 0,50% 02:24:38 <0,50 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 11:14:08 31,07 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.12:08:38 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
25 Дијаспора, Медији, Војводина, Људска и мањинска права, Европске интеграције, Пољопривреда, Децентрализација, Инвестиције, нова радна места, Спорт, млади, Војска, Полиција, 
Департизација, Корупција, криминал, Градска управа, локална самоуправа. 
 

26 Млади, образовање, Пољопривреда, Економска политика, пореска политика, Избори уопште, кампања, процедура, ЕУ, Војна и политичка неутралност, Инфраструктура, енергетика, 
Привреда, Екологија,  Устав и законодавствоКосово и Метохија, Спорт, млади, Департизација, Међустраначки дијалог, Инфраструктура, енергетика, Регионална сарадња, Инвестиције, 
нова радна места, Децентрализација, Дијаспора, Међународна политичка и економска сарадња, Сарадња са Републиком Српском, Екологија, Војна и политичка неутралност, 
Образовање и наука, Мигрантска криза, Опозиција, Војводина, Војска, полиција, Градска управа, локална самоуправа, Европске интеграције. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

31,07%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

31,41%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

37,52%

РТС 1
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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РТС 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

Табела 12 – eмисије: Дневник 2 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТС 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 00:17:22 7,53 

Остали учесници кампање (РИК, РЕМ) 00:03:58 1,72 

Аналитичари 00:03:14 1,40 

∑ 00:24:34 10,65 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:28:55 12,54 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:20:55 9,07 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:20:43 8,99 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:19:54 8,63 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:18:17 7,93 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:17:37 7,64 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:13:15 5,75 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:10:54 4,73 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:10:35 4,59 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:09:07 3,95 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:09:04 3,93 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:06:41 2,90 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:06:14 2,70 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:05:24 2,35 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:04:55 2,13 
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РТС 1  

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:03:29 1,51 

Изборне листе 03:25:59 89,35 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 03:50:33 100,00 

 

РТС 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

 Табела 13 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТС 1 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 350 05:18:37 77,40 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 122 00:46:06 11,20 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 54 00:21:07 5,13 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 85 00:19:11 4,66 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 14 00:03:14 0,79 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА 

РАШКОВИЋ ИВИЋ 
7 00:02:00 0,48 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 6 00:01:23 0,34 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 06:51:38 638 100,00 
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РТС 1 

АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА РТС 1 
 

Радиотелевизија Србије на свом Првом програму (РТС1) о предизборним активностима подносилаца изборних листа, кандидата, странака и других 

учесника изборне кампање, као и процедурама које се односе на изборни процес извештавала је у оквиру редовног и специјализованог изборног 

програма.  

 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

У оквиру дневних информативних емисија о предизборним активностима извештавало се у форми обележених изборних блокова, а извештавање 

је најчешће било тонско, приближно уједначеног трајања. Материјал који је емитован у изборним блоковима углавном је био страначки, са 

назначеним бројем изборне листе и осталим страначким препознатљивим детаљима. У дневним информативним емисијама (вести и дневници) у 

изборним садржајима преовладао је позитиван контекст извештавања (скоро 47%), потом неутралан (36,34%) и негативан (16,73%), док су 

најзаступљеније теме биле о „изборној процедури и кампањи“, „изборним обећањима“, „Косову и Метохији“, „социјалној политици“ и др.   

Централна информативна емисија – Дневник 2, током трајања изборне кампање, информације о активностима представника изборних листа 

пласирала је у изборним блоковима, најчешће у форми тонских извештаја. Изборни садржаји у Дневнику 2 углавном су имали позитиван контекст 

(56%), потом неутралан (25% )и негативан (18%), а најзаступљеније теме биле су: „изборна обећања“, „избори уопште, кампања, процедура“, 

„култура и традиција“, „социјална политика“, „Косово и Метохија“, „сарадња са Русијом и Кином“, „економска политика“ и др.  

Појављивање државних функционера у Дневнику 2 Првог програма РТС најчешће се односило на активности које су тематски биле у вези са 

„међународном политичком и економском сарадњом“, „Косовом и Метохијом“, „инфраструктуром и енергетиком“, „европским интеграцијама“, 

„сарадњом са Русијом и Кином“, „економском и пореском политиком“ и др. Иако, као председник Републике Србије, није био кандидат у изборном 

процесу, Александар Вучић био је носилац изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, а његово појављивање као јавног 

функционера у Дневнику 2 било је доминантно, скоро 57% од укупног појављивања свих осталих носилаца државних функција.  
За разлику од претходних изборних циклуса, током ове кампање изборни блокови у Дневнику 2 на РТС 1 нису били доступни гледаоцима оштећеног 

слуха, јер је изостало превођење на српски знаковни језик (Дневник 2 са знаковним превођењем емитован је на Трећем програму РТС). У оквиру 

дневног информативног програма превођење на знаковни језик било је у Вестима (СЗЈ) – на знаковном језику, али је учешће изборних садржаја у 

њима било изузетно мало у односу на укупан изборни програм (мање од 0,5%). Гледаоци оштећеног слуха су на Првом програму РТС могли да 

предизборне садржаје прате и у Дневнику Радио телевизије Војводине који се у 17 часова реемитовао на РТС 1, а чији су изборни блокови од 15. 

новембра 2023. имали и тумача на знаковни језик. 
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Јутарњи програм је од 16. новембра 2023. године једном недељно имао двадесетоминутни изборни сегмент, у форми разговора у студију, током 

којег су гостовали представници различитих изборних листа, представљали своје програме и повремено жустро, у полемичком тону, сучељавали 

ставове. Гостовање у Јутарњем програму имали су представници изборних листа: 23. новембра 2023. НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, 

ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ и ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; 30. новембра 2023. године листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ и САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, 

СРБИЈО; 7. децембра 2023. листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ и ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ, док су 14. децембра 2023. 

гостовали представници листа СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ и АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ. У овом сегменту учествовале су и две мањинске изборне листе: САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА 

НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! и УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ. Планирано учешће преостале две мањинске изборне листе које су до тада 

биле потврђене изостало је, због, како је 23. новембра 2023. образложено, отказивања листе СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН, па је 

отказано гостовање и листе ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ. 

 

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

Емисија Око је од 28. новембра 2023. године концепцијски постала изборни програм и почело се са представљањем изборних листа. Током осам 

издања, у петнаестоминутним разговорима, представљане су изборне листе, две по емисији: САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА 

ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО; ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА (28.11); СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – 

МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ и УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ (6.12); НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ 

– ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ и СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА (07.12); ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ и 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ (8.12); ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ; ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ и МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ (11.12); МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. 

ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ и ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ (12.12) АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ и САВЕЗ 

ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ (14.12), док су три изборне листе: ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – 

КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ; ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ и СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 

представљене 9. децембра 2023. године. Представници изборних листа током гостовања представљали су своје изборне програме и разлоге због 

којих би бирачко тело требало да их подржи. Све емисије су репризиране, осим издања од 28. новембра 2023.   

Једно издање Око магазина (17.11) садржало је и тематски прилог о спортистима у политици, неутралног контекста.  

Емисија Шта радите, бре? садржала је изборне блокове у којим су се представљале, најчешће тонски, активности изборних листа.  
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Једно издање прилагођено изборима имала је емисија Четвртком у 9 и у њој су учествовали представници три мањинске изборне листе: САВЕЗ 

ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ; ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И 

ТОЛЕРАНЦИЈУ и  УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ 

– ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ. Тема емисије односила се на очекивања политичких представника мањина на парламентарним 

изборима, њиховим програмима и оном што нуде бирачима којима се обраћају. 

Изборни садржаји појављивали су се и у емисији Београдска хроника, а тематски су углавном били посвећени локалним, односно изборима у 

Београду. Већина предизборног времена односила се на гостовања представника Градске изборне комисије, ЦЕСИД, аналитичара, информације о 

предаји градских изборних листа, као и анализе изборног процеса, бирачког тела, излазности и др. 

Емисија Ово је Србија имала је четири издања (17. и 24. новембра и 1. и 14. децембра) која су садржала изборне блокове или тематске прилоге. Два 

изборна блока била су посвећена страначким приоритетима и политичким програмима за Војводину, док су се тематски прилози неутралног 

контекста односили на контролу изборног процеса и важност изласка на изборе. 

Дебатна информативна емисија Реч на реч која се уназад неколико изборних циклуса реализује у сарадњи РТС и ЦЕСИД, по одређеним правилима 

и унапред задатим темама, имала је седам премијерних и шест репризних издања (није репризирана прва емисија у циклусу, емитована 14. 

новембра 2023). Највише појављивања имали су представници две изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ и СРБИЈА 

ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ који су учествовали у свих седам емисија. Представници листе ИВИЦА ДАЧИЋ 

– ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ учествовали су у пет дебата, листа ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ у три, МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – 

БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ у три, НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА 

РАШКОВИЋ ИВИЋ у две дебате и у једној дебати представник листе САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – 

ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО. Редослед излагања у дебати био је утврђен жребом пред почетак емисије, а учесници су имали ограничено време да изнесу 

своје ставове. Емисије су се тематски односиле на питања у вези са: демографијом, заштитом животне средине и пољопривредом, плановима за 

развој Београда (учесници једне дебате били су кандидати за градоначелника Београда), спољном политиком и процесом приступања ЕУ, одбраном 

интереса Србије на Косову и Метохији, економијом и безбедносном ситуацијом. Током већине емисија разговор је често прелазио у оштре и 

негативне међусобне оптужбе и критике учесника које је уредник – модератор покушавао да врати у пристојне оквире дебате, због чега је и контекст 

овог формата углавном био негативан (чак 64%), док су предњачиле теме „критика власти“ и „критика опозиције“. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА 

 

 

 

Радио телевизија Србије – Други програм 
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РТС 2 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

 

Табела 14 – емисије: Избори 2023: Представљање странака, Lajmet (алб.), Међународни дан борбе против фашизма, Amen Ađes (ром.), РИК – 
спот, Дозволите, Београдска хроника 

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТС 2 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Остали учесници кампање (РИК) 00:06:30 0,98 

∑ 00:06:30 0,98 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:37:29 5,62 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:32:32 4,88 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:31:47 4,77 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:31:17 4,69 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:31:09 4,67 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:31:05 4,66 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:31:03 4,66 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:31:01 4,65 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:30:48 4,62 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:30:47 4,62 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:30:37 4,59 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:30:29 4,57 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:30:16 4,54 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:30:11 4,53 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:30:01 4,50 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:29:28 4,42 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:29:26 4,42 

Изборне листе 08:49:26 79,41 
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РТС 2 ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 08:55:56 80,39 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТС 2 
 

Председник Републике Србије 01:12:13 10,84 

Министри у републичкој Влади 00:50:52 7,64 

Председница Владе Републике Србије 00:03:12 0,48 

Председник Скупштине Србије 00:02:21 0,35 

Републички функционери 00:01:56 0,30 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 02:10:34 19,61 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 11:06:30 100,00 
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РТС 2
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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РТС 2 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 
Табела 15 

 

ПМУ Изборни програм Врста изборног садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТС 2 
 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА  

Редован информативни програм Lajmet 00:10:00 1,86 

Специјализовани изборни програм РИК – спот 00:03:25 0,64 

УКУПНО; Информисање 00:13:25 2,50 

ПРЕДСТАВЉАЊЕ ПОДНОСИЛАЦА 

ПРОГЛАШЕНИХ ИЗБОРНИХ ЛИСТА 
Избори 2023: Представљање странака 08:42:31 97,50 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 08:55:56 100,00 
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РТС 2  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у изборним програмским садржајима 

 

 

         Табела 16  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

РТС 2 Републички 08:55:56 100,00 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 08:55:56 100,00 
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РТС 2  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у изборним програмским садржајима 

      Табела 17 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

РТС 2 
 

Разговор у студију 04:41:09 52,46 

Интервју 03:30:06 39,20 

Тонски извештај 00:30:21 5,67 

Вест  00:10:00 1,86 

ТВ спот 00:03:25 0,64 

Извештај 00:00:44 0,17 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 08:55:56 100,00 
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РТС 2  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у изборним програмским садржајима 

    

         Табела 18 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

РТС 2 
 

Мушки 07:19:35 82,02 

Женски 01:28:35 16,53 

Неразврстано 00:07:46 1,45 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 08:55:56 100,00 
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РТС 2 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Представљање подносилаца проглашених изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ 

 
  Табела 19 – емисија: Избори 2023: Представљање странака 
 

ПМУ Назив садржаја Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

РТС 2 
 

Избори 2023: 

Представљање 

странака 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:33:46 6,46 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:31:47 6,08 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА 

РАШКОВИЋ ИВИЋ 
00:31:17 5,99 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:31:09 5,96 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:31:05 5,95 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:31:01 5,94 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:30:50 5,90 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:30:48 5,89 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:30:47 5,90 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, 

СРБИЈО 
00:30:37 5,86 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:30:29 5,83 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:30:16 5,79 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:30:11 5,78 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:30:01 5,74 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:29:33 5,66 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – 

БОШЊАЦИ САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У 

ВОЈВОДИНИ 

00:29:28 5,64 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА 

БУДУЋНОСТ! 
00:29:26 5,63 

УКУПНО; Представљање подносилаца проглашених изборних листа  08:42:31 100,00 



Регулаторно тело за електронске медије | 49 
 

 

РТС 2 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Представљање подносилаца проглашених изборних листа 
КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА 

 
                Табела 20 

 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТС 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Позитиван 

Изборна обећања 01:30:13 17,27 

Сарадња са Русијом и Кином 00:19:42 3,77 

Косово и Метохија 00:17:45 3,40 

Изборна подршка 00:16:01 3,07 

Међустраначки дијалог 00:13:49 2,64 

Социјална политика, здравство 00:11:24 2,13 

Међунационални односи и дијалог 00:09:42 1,86 

Култура, традиција 00:07:38 1,46 

Регионална сарадња 00:06:56 1,33 

Децентрализација 00:06:28 1,24 

Остале теме27 позитивног тона чији је удео мањи од 1,00% 00:47:06 <1,00 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 04:06:44 47,21 

 

 

 

Негативан 

 

 

 

Власт 00:43:26 8,31 

Косово и Метохија 00:24:00 4,59 

ЕУ 00:22:05 4,23 

Људска и мањинска права 00:18:03 3,45 

Драган Ђилас 00:15:43 3,01 

Корупција, криминал 00:15:06 2,89 

Александар Вучић 00:14:10 2,71 

 
27 Дијаспора, Млади, образовање, Људска и мањинска права, Економска политика, пореска политика, Власт, Избори уопште, кампања, процедура, Европске интеграције, 
Пољопривреда, Инфраструктура, енергетика, Департизација, Привреда, ЕУ, Међународна политичка и економска сарадња, Сарадња са Републиком Српском. 
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Негативан  

Опозиција 00:13:04 2,50 

Економска политика, пореска политика 00:09:59 1,91 

Социјална политика, здравство 00:06:55 1,32 

Остале теме28 негативног тона чији је удео мањи од 1,00% 00:31:49 <1,00 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 03:35:50 41,02 

Неутралан  

Избори уопште, кампања, процедура 00:18:30 3,54 

Људска и мањинска права 00:09:58 1,91 

Социјална политика, здравство 00:09:05 1,74 

Косово и Метохија 00:07:56 1,52 

Међустраначки дијалог 00:06:20 1,21 

Европске интеграције 00:03:13 0,62 

Млади, образовање 00:02:09 0,41 

Инвестиције, нова радна места 00:01:41 0,32 

Пољопривреда 00:01:00 0,19 

Економска политика, пореска политика 00:00:56 0,18 

Војводина 00:00:27 0,09 

Инфраструктура, енергетика 00:00:12 0,04 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 01:01:27 11,77 

УКУПНО; Контекст (или: тоналитет) и теме изборних прилога у  

Представљању подносилаца проглашених изборних листа 
08:42:31 100,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
28 Екологија, Медији, Сарадња са Русијом и Кином, Мигрантска криза, Међустраначки дијалог, Европске интеграције, Млади, образовање, Сарадња са Републиком Српском, Устав и 
законодавство, Инвестиције, нова радна места, Пољопривреда, Саобраћај, Привреда, Међународна политичка и економска сарадња, Милица Ђурђевић, Децентрализација, Мариника 
Тепић, Међунационални односи и дијалог. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

47,21%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

11,77%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

41,02%

РТС 2
ПРЕДСТАВЉАЊЕ ПОДНОСИЛАЦА ПРОГЛАШЕНИХ ИЗБОРНИХ ЛИСТА

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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РТС 2   
 

АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА РТС 2 
 

Јавни медијски сервис Србије своју обавезу да представи проглашене изборне листе и кандидате у периоду од расписивања избора 1. новембра до 

предизборне тишине од поноћи 14. децембра 2023. године испунио је на Другом програму (РТС 2). Правилником о начину извршавања обавеза 

јавних медијских сервиса током изборне кампање прецизирано је у члану 7. да је „Јавни медијски сервис дужан да у свом програму једнако и без 

дискриминације, под истим програмским и техничким условима, уз уважавање принципа страначке хијерархије, представи све проглашене изборне 

листе и кандидате, придржавајући се споразума закљученог у складу са чланом 144. Закона о избору народних посланика (`Службени гласник РС`, 

број 14/22)“. 

Садржаји који се односе на изборну кампању емитовани су, као и у претходном изборном циклусу, искључиво у форми специјализоване изборне 

емисије Избори 2023 – представљање странака. Овај специјализовани изборни програмски садржај представља окосницу изборног пограма РТС 

2, те ће бити и главни предмет даље анализе изборних садржаја на овом програму националног јавног медијског сервиса.  

Изузетак чине неколико предизборних прилога29 емитованих у информативној емисији на албанском језику – Lajmet. На програму РТС 2 емитовани 

су и спотови Републичке изборне комисије на језицима националних мањина о изборној процедури који су превођени знаковним језиком. Вести 

на албанском језику (Lajmet) и ТВ спотови РИК чине укупно 2,50% (13 минута и 25 секунди) укупног изборног програма емитованог на РТС 2.  

На програму РТС 2 током медијске изборне кампање нису емитоване ни изборне огласне поруке. 

Национални јавни медијски сервис на свом Другом програму организовао је 2. децембра 2023. године жреб о редоследу представљања 

републичких изборних листа и њихових кандидата. Испуњавајући законску обавезу да равномерно и без дискриминације, под истим програмским 

и техничким условима представи све изборне листе у специјализованој емисији Избори 2023 – представљање странака, на РТС 2 представљено је 

17 од укупно 18 изборних листа које је потврдила Републичка изборна комисија за учешће на парламентарним изборима. Представљање изборних 

листа почело 5. а завршено 12. децембра (термин од 20:00 часова), а учесници су имали 30 минута да изнесу своје изборне програме. Сви 

представници изборних листа учествовали су директно у програму, док је њих шест, осим гостовања и разговора у студију, представило своје 

изборне програме путем припремљених видео материјала30. Однос водитеља био је неутралан према свим представницима изборних листа.  

 

 
29 Активности Републичке изборне комисије, листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ, 
као и листе ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ. 
 

30 Изборна листа САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО; листа МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ; 
изборна листа НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ; изборна листа РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ; изборна 
листа ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА; изборна листа СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА. 
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Током представљања изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ термин је продужен за три минута; а како је водитељка 

истакла, упркос интерним правилима РТС која предвиђају да у једном тренутку у емисији, због техничких могућности, буду највише три госта, 

представници ове листе инсистирали су да у студију истовремено буде њих пет, чему се на крају изашло у сусрет како се не би ометало њихово 

представљање. 
Изборна листа АЛБАНСКА ДЕМОКРАТСКА АЛТЕРНАТИВА – УЈЕДИЊЕНА ДОЛИНА ALTERNATIVA DEMOKRATIKE SHQIPTARE-LUGINA E BASHKUAR није 

искористила своје време и термин за представљање. Тај термин није био испуњен другим садржајима, већ је тридесет минута емитован телоп са 

називом изборне листе која је требало да се представи. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  

 

 

 

Радио телевизија Војводине – Први програм 
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РТВ 1 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

Табела 21 – емисије: Агродневник, Агромозаик, Арт-ерија, Бразде, Вести, Вести (СЗЈ), Војвођански дневник, Дневник 2 РТС, Дневник, Жреб 
представљања странака, Изборна хроника, Јутарњи програм, Новосадске разгледнице, Палета, Политбиро-страначка седмица, Прави угао, 
Предизборна дебата (републички ниво), Предизборна дебата (покрајински ниво), Представљање: републичке листе, Представљање: 
покрајинске листе, Пренос: Обраћање председника Републике Србије, РИК – спот, Свечана академија: Присаједињење – други век, Сигнали, 
Страначка хроника.  

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 1 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 01:31:57 2,34 

Аналитичари 01:28:19 2,25 

Остали учесници кампање (РЕМ, РИК, ПИК) 01:12:45 1,85 

∑ 04:13:01 6,44 

Савез бачких Буњеваца 00:01:04 0,03 

Војвођанска партија 00:00:30 0,01 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:01:34 0,04 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 07:22:19 11,27 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 04:37:18 7,06 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 04:32:55 6,95 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 03:55:22 6,00 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 03:42:54 5,68 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 03:37:52 5,55 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 03:08:39 4,81 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 02:56:22 4,49 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 02:14:04 3,42 
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УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
01:47:12 2,73 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 01:37:52 2,49 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 01:12:47 1,85 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 01:08:08 1,74 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 01:04:20 1,64 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 01:03:35 1,62 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:59:58 1,53 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:47:41 1,21 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:39:30 1,01 

АЛБАНСКА ДЕМОКРАТСКА АЛТЕРНАТИВА – УЈЕДИЊЕНА ДОЛИНА  

ALTERNATIVA DEMOKRATIKE SHQIPTARE-LUGINA E BASHKUAR 
00:14:26 0,37 

Изборне листе 1.22:43:14 71,42 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.02:57:49 77,91 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТВ 1 
 

Министри у републичкој Влади 04:38:53 7,13 

Председник Републике Србије 04:01:31 6,15 

Градоначелници и председници општина 01:58:03 2,97 

Председник покрајинске Владе 01:17:57 1,99 

Председница Владе Републике Србије 01:16:24 1,95 

Секретари у покрајинској Влади 00:32:22 0,83 

Гувернерка Народне банке Србије 00:10:53 0,28 

Државни секретари 00:09:59 0,25 

Председник Народне скупштине Републике Србије 00:09:48 0,25 

Председник Скупштине Војводине 00:09:09 0,23 

Потпредседник покрајинске Владе 00:02:21 0,06 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 14:27:20 22,09 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 2.17:25:09 100,00 
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РТВ 1
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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РТВ 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

        Табела 22 
 

ПМУ Изборни програм Назив врсте садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ИНФОРМИСАЊЕ О 

ИЗБОРНИМ АКТИВНОСТИМА 

ПОДНОСИЛАЦА ИЗБОРНИХ 

ЛИСТА 

 

 

Редован информативни 

програм  

Прави угао 13:11:11 24,27 

Сигнали 09:38:07 17,74 

Дневник 2 РТС 03:46:04 6,93 

Дневник 02:42:07 4,97 

Политбиро-страначка седмица 02:20:03 4,30 

Војвођански дневник 01:38:55 3,03 

Јутарњи програм 00:08:22 0,26 

Вести 00:05:30 0,17 

Вести (СЗЈ) 00:05:00 0,15 

Новосадске разгледнице 00:02:38 0,08 

Агродневник 00:02:08 0,07 

Специјализовани 

изборни програм  

Изборна хроника 03:18:32 6,09 

Предизборна дебата (покрајински ниво) 02:33:29 4,71 

Предизборна дебата (републички ниво) 02:20:17 4,30 

РИК – спот 00:51:32 1,58 

Страначка хроника 00:30:41 0,94 

Жреб представљања странака 00:18:14 0,56 

УКУПНО; Информисање 1.19:32:50 80,15 

ПРЕДСТАВЉАЊЕ ПОДНОСИЛАЦА ПРОГЛАШЕНИХ 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА 

Представљање: републичке листе 04:19:48 7,97 

Представљање: покрајинске листе 03:05:11 5,68 

УКУПНО; Представљање 07:24:59 13,65 
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РТВ 1 
 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 03:22:12 6,20 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.06:20:01 100,00 

 
РТВ 1  

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 
 

 
         Табела 23 
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

 

РТВ 1 

 

Републички 1.14:49:50 76,19 

Покрајински 11:33:51 22,69 

Локални 00:34:08 1,12 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.02:57:49 100,00 
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РТВ 1  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

       Табела 24 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТВ 1 

Изјава 15:27:10 30,30 

Разговор у студију 12:09:41 23,86 

Интервју 11:14:54 22,07 

Тонски извештај 07:44:40 15,20 

Вест 02:30:51 4,93 

ТВ спот 00:51:32 1,70 

Саопштење 00:32:03 1,05 

Тематски прилог 00:18:14 0,60 

Извештај 00:08:44 0,29 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.02:57:49 100,00 
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РТВ 1  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

         Табела 25 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТВ 1 

Мушки 1.15:58:01 78,42 

Женски 07:05:49 13,93 

Неразврстано 03:53:59 7,65 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.02:57:49 100,00 
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РТВ 1 
 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

Табела 26 – емисије: Агродневник, Вести, Вести (СЗЈ), Војвођански дневник, Дневник 2 РТС, Дневник, Жреб представљања странака, Изборна 

хроника, Јутарњи програм, Новосадске разгледнице, Политбиро-страначка седмица, Прави угао, Предизборна дебата (републички ниво), 

Предизборна дебата (покрајински ниво), РИК – спот, Сигнали, Страначка хроника.  
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 01:31:57 3,52 

Аналитичари 01:28:19 3,38 

Остали учесници кампање (РИК, ПИК, РЕМ) 01:12:45 2,78 

∑ 04:13:01 9,68 

Савез бачких Буњеваца 00:01:04 0,04 

Војвођанска партија 00:00:30 0,02 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:01:34 0,06 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 06:54:02 15,85 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 04:08:56 9,53 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 04:05:49 9,41 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 03:26:33 7,91 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 03:14:02 7,43 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 03:08:32 7,22 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 02:37:36 6,03 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 02:26:55 5,62 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 01:44:50 4,01 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 01:23:38 3,20 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
01:18:50 3,02 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:58:09 2,23 
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РТВ 1 

  

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:54:02 2,07 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:49:33 1,90 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:36:49 1,41 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:34:25 1,29 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:30:48 1,18 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:24:46 0,95 

Изборне листе 1.15:18:15 90,26 

УКУПНО; Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 1.19:32:50 100,00 
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РТВ 1 
 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Представљање проглашених изборних листа и кандидата 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

 Табела 27 – емисије: Представљање: републичке листе, Представљање: покрајинске листе. 
 

ПМУ Назив садржаја Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Представљање: 

републичке 

листе  

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА 

БУДУЋНОСТ! 
00:16:03 3,61 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:15:00 3,37 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:14:54 3,35 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:14:47 3,32 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:14:44 3,31 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:14:43 3,34 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, 

СРБИЈО 
00:14:42 3,30 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:14:40 3,30 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:14:39 3,29 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:14:38 3,29 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:14:34 3,27 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:14:30 3,26 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА 

РАШКОВИЋ ИВИЋ 
00:14:29 3,25 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:14:26 3,24 

АЛБАНСКА ДЕМОКРАТСКА АЛТЕРНАТИВА – УЈЕДИЊЕНА ДОЛИНА  

ALTERNATIVA DEMOKRATIKE SHQIPTARE-LUGINA E BASHKUAR 
00:14:26 3,24 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:14:06 3,17 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:13:35 3,05 
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РТВ 1 
 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:10:52 2,44 

Републичке изборне листе 04:19:48 58,40 

 

 

Представљање: 

покрајинске 

листе  

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА 

БУДУЋНОСТ! 
00:15:00 3,37 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:14:50 3,33 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА 

РАШКОВИЋ ИВИЋ 
00:14:45 3,31 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, 

СРБИЈО 
00:14:45 3,31 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:14:31 3,26 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:14:27 3,25 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ  00:14:14 3,20 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:14:12 3,19 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:13:56 3,13 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:13:49 3,10 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:13:48 3,10 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:13:31 3,04 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:13:23 3,01 

Покрајинске изборне листе 03:05:11 41,60 

УКУПНО; Представљање подносилаца проглашених изборних листа 07:24:59 100,00 
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РТВ 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
и 

Представљање проглашених изборних листа и кандидата 
КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
                   Табела 28 

 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Позитиван 

Изборна обећања 04:47:17 9,40 

Људска и мањинска права 02:40:34 5,25 

Економска политика, пореска политика 01:20:46 2,64 

Војводина 01:15:19 2,46 

Сарадња са Русијом и Кином 01:09:15 2,26 

Социјална политика, здравство 01:00:01 1,96 

Пољопривреда 00:57:49 1,89 

Избори уопште, кампања, процедура 00:49:03 1,60 

Косово и Метохија 00:47:50 1,56 

ЕУ 00:45:44 1,50 

Остале теме31 позитивног тона чији је удео мањи од 1,50% 06:15:40 <1,50 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 21:49:18 42,86 

 
 

Неутралан 

 

Избори уопште, кампања, процедура 08:12:55 16,12 

Војводина 03:12:25 6,29 

Инфраструктура, енергетика 01:50:53 3,63 

Економска политика, пореска политика 01:49:23 3,58 

 
31 Изборна подршка, Млади, образовање, Међунационални односи и дијалог, Култура, традиција, Привреда, Екологија, Инфраструктура, енергетика, Међустраначки дијалог, Власт, 
Војна и политичка неутралност, Европске интеграције, Инвестиције, нова радна места, Децентрализација, Међународна политичка и економска сарадња, Дијаспора, Војска, полиција, 
Регионална сарадња, Устав и законодавство, Сарадња са Републиком Српском, Департизација, Спорт, млади, Градска управа, локална самоуправа, Саобраћај, Образовање и наука. 
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РТВ 1 
 

 

 

 

Неутралан 
 

Људска и мањинска права 00:53:58 1,76 

Косово и Метохија 00:41:03 1,34 

Војна и политичка неутралност 00:34:05 1,11 

Међунационални односи и дијалог 00:33:49 1,11 

Европске интеграције 00:19:42 0,64 

Екологија 00:16:58 0,55 

Остале теме32 неутралног тона чији је удео мањи од 0,50% 01:31:00 <0,50 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 19:56:11 39,10 

Негативан  

Департизација 02:41:54 5,29 

Власт 00:45:44 1,50 

Међународна политичка и економска сарадња 00:41:28 1,36 

Економска политика, пореска политика 00:38:47 1,27 

Међустраначки дијалог 00:31:34 1,03 

Корупција, криминал 00:31:32 1,03 

Опозиција 00:31:29 1,03 

ЕУ 00:26:38 0,87 

Екологија 00:23:04 0,75 

Косово и Метохија 00:20:27 0,67 

Остале теме33 негативног тона чији је удео мањи од 0,50% 01:39:43 <0,60 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 09:12:20 18,04 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.02:57:49 100,00 

 
 
 
 
 
 

 
32 Пољопривреда, Устав и законодавство, Међустраначки дијалог, Млади, образовање, Дијаспора, Социјална политика, здравство, Мигрантска криза, Привреда, Департизација, Медији, 
Међународна политичка и економска сарадња, Култура, традиција, Корупција, криминал, Саобраћај, Војска, полиција, Децентрализација, Сарадња са Русијом и Кином. 
 

33 Европске интеграције, Инфраструктура, енергетика, Пољопривреда, Избори уопште, кампања, процедура, Војводина, Социјална политика, здравство, Устав и законодавство, 
Привреда, Млади, образовање, Људска и мањинска права, Медији, Мигрантска криза, Драган Ђилас, Инвестиције, нова радна места, Култура, традиција, Војислав Шешељ, Небојша 
Зеленовић, Мариника Тепић, Александар Вучић, Међунационални односи и дијалог, Ана Брнабић, Саобраћај. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

42,86%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

39,10%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

18,04%

РТВ 1
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 29 – eмисија: Војвођански дневник  
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 00:06:19 6,39 

Остали учесници кампање (ПИК, РИК) 00:05:30 5,56 

∑ 00:11:49 11,95 

Савез бачких Буњеваца 00:00:17 0,29 

Војвођанска партија 00:00:10 0,17 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:00:27 0,46 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:20:45 20,98 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:12:54 13,04 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:07:37 7,70 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:07:09 7,23 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:07:04 7,14 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:05:49 5,88 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:05:14 5,29 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:04:11 4,23 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:04:05 4,13 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:03:11 3,22 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:58 2,99 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:01:23 1,40 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:01:17 1,30 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:01:12 1,21 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:01:00 1,01 
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СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:36 0,61 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:00:14 0,24 

Изборне листе 01:26:39 87,60 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 01:38:55 100,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 1 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
              Табела 30 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТВ 1 
АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 185 03:05:47 91,88 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 39 00:16:25 8,12 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 224 03:22:12 100,00 
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АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА РТВ 1 
 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

У дневним информативним емисијама (Јутарњи програм, Вести, Војвођански дневник, Дневник, Дневник 2 РТС) у периоду предизборне кампање 

пружалац медијске услуге је у високом проценту о предизборним активностима странака и изборних листа извештавао у неутралном контексту, а 

као теме које су се издвојиле су: „Избори уопште, кампања, процедура“ и „Изборна обећања“, што недвосмислено упућује на то да су сами 

политички актери највише времена издвојили како би се гласачима обратили обећањима или уопштено, без конкретних тема. Потом следе 

конкретне теме: „Економска и пореска политика“, „Социјална политика и здравство“, „Инфраструктура и енергетика“, „Култура,традиција“, 

„Међународна политичка и економска сарадња“, „Пољопривреда“, „Косово“; које су мање заступљене у овој категорији програма. 

Пружалац медијске услуге извештавао је о активностима које чине део сваког изборног процеса: проглашавање изборних листа, ажурирање 

бирачких спискова, појединости о начину гласања и гласачким местима.  

У централној информативној емисији Дневник, а тако и у осталим дневним информативним емисијама, уочено је емитовање унапред спремних 

страначких материјала. Унапред спремни материјали и промо спотови, поред изјава представника изборне листе, садржавали су редни број листе 

и слоган кампање у виду инсертера (графичке ознаке), у углу екрана, по свом изгледу веома слични предизборном огласном споту. Овакав вид 

медијске презентације учесника избора не може се сматрати редовном новинарском активношћу, како предвиђа Правилник о начину извршавања 

обавеза јавних медијских сервиса током предизборне кампање. Такође, ова врста изборног програмског садржаја не представља новину већ, 

напротив, устаљену форму медијског извештавања у дневним информативним емисијама и у претходним изборним кампањама (2020.  и 2022. 

године). На идентичан начин у већем проценту презентовани су и изборни прилози и у емисијама Страначка хроника и Изборна хроника – 

специјализованим емисијама које је покрајински јавни медијски сервис посветио изборима. У првих осам дана кампање ПМУ је по устаљеном 

ритму емитовао сваког радног дана емисију Страначка хроника, која је иначе део редовне програмске шеме и мимо предизборних радњи, а потом, 

до краја предизборне трке емисију Изборна хроника, сваки дан, укључујући и оба дана викенда. На тај начин РТВ 1 емитовао је 36 издања емисије 

Изборна хроника, док је у првих осам дана емитовано 6 издања емисије Страначка хроника.  

Покрајински јавни медијски сервис на свом првом каналу (РТВ 1) омогућио је гледаоцима оштећеног слуха да несметано прате предизборне 

програмске садржаје тек након две недеље од почетка предизборне трке, од 14. новебра 2023, у следећим емисијама: Вести у 12 часова, у 

централној информативној емисији Дневник у 17 часова и у емисији Војвођански Дневник у 22 сата. Све остале дневне и недељне информативне 

емисије које су обрађивале тему избора нису биле превођене на знаковни језик, или су спорадично биле примерене особама са оштећеним слухом, 

будући да су сами промо спотови имали титлове. 
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РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

Информативна емисија из редовне програмске шеме РТВ 1 Прави угао имала је током предизборне кампање 22 издања: у три издања гости су били 

аналитичари (Цвијетин Миливојевић, Момчило Трајковић и професор правног факултета Миодраг Јовановић); остали учесници били су кандидати 

својих странака и изборних листа који су активни учесници изборног процеса. Емисија није имала симултаног преводиоца на знаковни језик нити је 

била титлована, те стога особе оштећеног слуха нису биле у могућности да је прате. У наредним емисијама учествовали су представници 13 изборних 

листа34. Ауторски приступ према саговорницима био је објективан, професионалан и уједначено ангажован, са директним и прецизним питањима 

која су резултирала квалитетним и за гледаоце занимљивим дијалозима. 

Емисија Политбиро-страначка седмица у потпуности је била посвећена изборном процесу и, с обзиром да се емисија емитује једном недељно, 

сваког петка, имала је шест премијерних издања током предизборне кампање: у првом делу емисије извештавано је о активностима учесника 

избора, док је у другом делу емитован интервју са саговорником на актуелне изборне теме. У посматраном периоду гости су били: Слободан 

Цветковић и Душан Бајатовић као представници листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; Бојан Костреш у име листе ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, 

ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ; потом, Борко Илић испред листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ; 

Саша Радуловић као представник листе САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО; и на 

крају Арно Гујон испред листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. У оквиру шест емисија гостовали су представници 5 изборних листа; 

једина листа која је имала прилику да се појави два пута јесте листа ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ. 

Емисија Сигнали, дебатног типа, имала је 4 премијерна и по два репризна издања. Угостила је представнике 8 изборних листа35, с тим да су 

представници изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ гостовали у све четири емисије, чиме је овој изборној листи дат 

привилегован статус. Теме које су преовладавале у емисијама су: економија, пољопривреда, здравство, образовање, медији, судство и друге. 

У издању специјалне емисије Жреб представљања странака од 7. децембра 2023. гледаоцима су након јавног извлачења – жребања 

представљени редоследи представљања републичких, а потом и покрајинских изборних листа. Одређено је да се у периоду од 9. до 14. децембра 

у терминима од 20:00 и 20:45 представе све изборне листе за републичке изборе, укупно 18 листа.  

Покрајинске изборне листе представљане су од 9. до 14. децембра у термину од 19:00 до 19:30 часова. Утврђено је укупно 13 листа за покрајинске 

изборе. Сви учесници, односно, свака од листа имала је право на петнестоминутно представљање у утврђеним терминима.  

 

 
34 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ; ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ; САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО 

ЈУТРО, СРБИЈО; ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА; ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ; МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – 

НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ; ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ; СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ; ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ 

НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ; НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ; СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН; САВЕЗ 

ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ!; СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА. 
 

35 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ!, 
ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА, МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ, ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА 
СРБИЈУ, СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ, САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО. 
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Поред емисија у којима су представници ових 18 изборних листа за парламентарне изборе и 13 листа за покрајинске изборе имали учешће у 

петнестоминутном представљању, покрајински јавни медијски сервис омогућио је и шест једносатних дебатних емисија у којима су се појавиле све 

листе: у прве три емисије од 9. до 12. децембра републичке, а од 12. до 14. децембра све покрајинске листе. Представници листа дебатовали су на 

6 задатих тема: Косово и Метохија, спољна политика, економска политика Србије, образовање, здравство и екологија. 

Испуњавајући законску обавезу представљања свих изборних листа, покрајински јавни медијски сервис је равномерно и без дискриминације, под 

истим програмским и техничким условима представио све изборне листе – републичке и покрајинске. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  

 

 

 

Радио телевизија Војводине – Други програм 
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РТВ 2 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

Табела 31 – емисије: Híradó (срп. Дневник) – централна информативна емисија на мађарском језику; Hírek (срп. Вести) – дневна информативна 
емисија на мађарском језику; Fókuszban (срп. У фокусу) – редовна недељна информативна емисија на мађарском језику; Napjaink (срп. Наши дани) 
– редовна недељна информативна емисија на мађарском језику; Választások (срп. Избори) – специјализована изборна емисија на мађарском језику; 
Telejurnal (срп. Дневник) – централна информативна емисија на румунском језику; Дньовнїк (срп. Дневник) – централна информативна емисија на 
русинском језику; Dnevnik – централна информативна емисија на хрватском језику; Denník (срп. Дневник) – централна информативна емисија на 
словачком језику; Nevimata (срп. Дневник) – централна информативна емисија на ромском језику; Kulturako aresipe – недељна емисија на ромском 
језику; Them Romano – недељна емисија на ромском језику; Lačhi rjat, Vojvodino (срп. Добро вече, Војводино) – недељна емисија на ромском језику; 
Izravno – недељна емисија на хрватском језику; Spektar – недељна емисија на буњевачком језику; Палета – колажна емисија на језицима 
националних заједница титлована на српки језик; РИК – спот. 
 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

РТВ 2 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 10:26:30 30,34 

Новинари (ПМУ) 02:05:22 6,07 

Остали учесници кампање (ЦеСИД, ЦРТА, Повереница за заштиту равноправности, РИК, ПИК, 

Грађанске иницијативе, Агенција за борбу против корупције) 
01:56:29 5,63 

∑ 14:28:21 42,04 

Словаци напред36 00:01:15 0,06 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 03:40:30 10,67 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 03:39:46 10,64 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 03:31:17 10,23 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 02:15:39 6,57 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:28:33 1,38 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:15:50 0,77 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:15:35 0,75 

 
36 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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РТВ 2 

  

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:15:19 0,74 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:13:26 0,65 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:10:39 0,52 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:08:21 0,40 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:07:17 0,35 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:03:24 0,16 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:02:41 0,13 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:01:58 0,10 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:00:59 0,05 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:30 0,02 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:14 0,01 

Изборне листе 15:11:58 44,14 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.05:41:34 86,23 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТВ 2 
 

Министри у републичкој Влади 01:54:07 5,50 

Председник Републике Србије 01:09:01 3,34 

Председница Владе Републике Србије 00:45:31 2,20 

Председник Покрајинске владе 00:23:40 1,15 

Председник Скупштине Војводине 00:08:20 0,40 

Градоначелници 00:08:12 0,40 

Републички функционери 00:06:16 0,34 

Секретари у Покрајинској Влади 00:05:09 0,25 

Председник Народне скупштине Републике Србије 00:04:01 0,19 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 04:44:17 13,77 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 1.10:25:51 100,00 
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РТВ 2
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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РТВ 2 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
   
  Табела 32 

 

ПМУ Изборни програм Назив врсте садржаја Назив садржаја Језик Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТВ 2 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА 

Редован информативни 

програм 

 

Fókuszban (срп. У фокусу) Мађарски 11:42:09 39,34 

Napjaink (срп. Наши дани) Мађарски 09:16:36 31,18 

Híradó (Дневник) Мађарски 02:04:04 6,95 

Дньовнїк (Дневник) Русински 00:44:42 2,50 

Telejurnal (Дневник) Румунски 00:43:35 2,44 

Dnevnik Хрватски 00:36:42 2,06 

Denník (Дневник) Словачки 00:18:42 1,05 

Hírek (Вести) Мађарски 00:16:18 0,92 

Spektar Буњевачки 00:08:45 0,49 

Nevimata (Дневник) Ромски 00:06:18 0,35 

Специјализовани 

изборни програм 

Választások (срп. Избори) Мађарски 03:20:19 11,22 

РИК – спот Српски 00:23:24 1,31 

УКУПНО; Информисање 1.05:41:34 99,81 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 00:03:27 0,19 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.05:45:01 100,00 
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РТВ 2  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 
 

 

         Табела 33  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

 

РТВ 2 

 

Републички 21:51:27 73,62 

Покрајински 07:44:41 26,08 

Локални 00:05:26 0,30 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.05:41:34 100,00 
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РТВ 2  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

      Табела 34 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТВ 2 
 

Интервју 21:16:57 71,68 

Вест 03:51:23 12,98 

Тонски извештај 01:35:25 5,35 

Тематски прилог 01:07:02 3,76 

Извештај 00:43:51 2,46 

Изјава 00:43:15 2,43 

ТВ спот 00:23:24 1,32 

Саопштење 00:00:17 0,02 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.05:41:34 100,00 
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РТВ 2  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

         Табела 35 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТВ 2 

Мушки 21:15:09 71,57 

Женски 04:47:53 16,16 

Неразврстано 03:38:32 12,27 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.05:41:34 100,00 
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РТВ 2 
 

 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

Табела 36 – емисије: Híradó (срп. Дневник) – централна информативна емисија на мађарском језику; Hírek (срп. Вести) – дневна информативна 
емисија на мађарском језику; Fókuszban (срп. У фокусу) – редовна недељна информативна емисија на мађарском језику; Napjaink (срп. Наши 
дани) – редовна недељна информативна емисија на мађарском језику; Választások (срп. Избори) – специјализована изборна емисија на мађарском 
језику; Telejurnal (срп. Дневник) – централна информативна емисија на румунском језику; Дньовнїк (срп. Дневник) – централна информативна 
емисија на русинском језику; Dnevnik – централна информативна емисија на хрватском језику; Denník (срп. Дневник) – централна информативна 
емисија на словачком језику; Nevimata (срп. Дневник) – централна информативна емисија на ромском језику; Spektar – недељна емисија на 
буњевачком језику; РИК – спот. 

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

РТВ 2 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 10:26:30 35,17 

Новинари (ПМУ) 02:05:22 7,04 

Остали учесници кампање (ЦеСИД, ЦРТА, Повереница за заштиту равноправности, РИК, ПИК, 

Грађанске иницијативе, Агенција за борбу против корупције) 
01:56:29 6,53 

∑ 14:28:21 48,75 

Словаци напред37 00:01:15 0,07 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 03:40:30 12,38 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 03:39:46 12,34 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 03:31:17 11,86 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 02:15:39 7,61 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:28:33 1,60 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:15:50 0,89 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:15:35 0,87 

 
37 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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РТВ 2 
 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:15:19 0,86 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:13:26 0,75 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:10:39 0,60 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:08:21 0,47 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:07:17 0,41 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:03:24 0,19 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:02:41 0,15 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:01:58 0,11 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:00:59 0,06 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:30 0,03 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:14 0,01 

Изборне листе 15:11:58 51,19 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ;  

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
1.05:41:34 100,00 
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РТВ 2 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 
                Табела 37 

 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негативан  

Избори уопште, кампања, процедура 03:29:00 11,73 

Власт 03:07:48 10,54 

Медији 02:24:11 8,09 

Социјална политика, здравство 01:15:12 4,22 

Александар Вучић 00:19:24 1,09 

Опозиција 00:17:37 0,99 

Људска и мањинска права 00:10:08 0,57 

Корупција, криминал 00:09:54 0,56 

ЕУ 00:07:40 0,43 

Млади, образовање 00:03:36 0,20 

Остале теме38 негативног тона чији је удео мањи од 0,20% 00:11:36 <0,20 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 11:36:06 39,07 

 

 

 

Неутралан 

 

 

 

Избори уопште, кампања, процедура 02:59:10 10,06 

Војводина 02:58:38 10,03 

Устав и законодавство 02:53:15 9,72 

Истраживање јавног мњења, прогнозе 01:12:02 4,04 

Међунационални односи и дијалог 00:45:51 2,57 

Људска и мањинска права 00:12:57 0,73 

Млади, образовање 00:01:44 0,10 

 
38 Криза у Украјини, Косово и Метохија, Драган Ђилас, Међународна политичка и економска сарадња, Пољопривреда, Децентрализација, Департизација, Економска политика, пореска 
политика, Мигрантска криза, Екологија. 
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РТВ 2 

  

 
 

Неутралан 

  

Косово и Метохија 00:00:51 0,05 

Култура, традиција 00:00:36 0,03 

Инфраструктура, енергетика 00:00:25 0,02 

Инвестиције, нова радна места 00:00:12 0,01 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 11:05:41 37,36 

Позитиван 

Међународна политичка и економска сарадња 01:32:11 5,17 

Међунационални односи и дијалог 01:22:09 4,61 

Људска и мањинска права 01:18:08 4,39 

Пољопривреда 01:09:43 3,91 

Изборна обећања 00:26:09 1,47 

Инфраструктура, енергетика 00:21:51 1,23 

Избори уопште, кампања, процедура 00:08:21 0,47 

Изборна подршка 00:07:38 0,43 

Опозиција 00:07:03 0,40 

Децентрализација 00:06:16 0,35 

Остале теме39 позитивног тона чији је удео мањи од 0,30% 00:20:18 <0,30 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 06:59:47 23,57 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.05:41:34 100,00 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
39 Војводина, Социјална политика, здравство, Млади, образовање, Сарадња са Русијом и Кином, Косово и Метохија, Економска политика, пореска политика, Култура, традиција, Војна 
и политичка неутралност, Привреда, Туризам, Инвестиције, нова радна места, ЕУ, Власт, Екологија, Образовање и наука. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

23,57%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

37,36%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

39,07%

РТВ 2
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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РТВ 2 
 

 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија  
(на мађарском, румунском, русинском, словачком, ромском и хрватском језику)  

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
 

Табела 38 – eмисије: Híradó (срп. Дневник) – централна информативна емисија на мађарском језику; Telejurnal (срп. Дневник) – централна информативна 
емисија на румунском језику; Дньовнїк (срп. Дневник) – централна информативна емисија на русинском језику; Denník (срп. Дневник) – централна 
информативна емисија на словачком језику; Nevimata (срп. Дневник) – централна информативна емисија на ромском језику; Dnevnik – централна 
информативна емисија на хрватском језику. 

 

ПМУ Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 2 

 

 

 

 

 

 

 

Остали учесници кампање (ЦеСИД, ЦРТА, Повереница за заштиту равноправности, РИК, ПИК, 

Грађанске иницијативе, Агенција за борбу против корупције) 
01:02:41 22,87 

Аналитичари 00:16:54 6,17 

Новинари (ПМУ) 00:16:53 6,16 

∑ 01:36:28 35,20 

Словаци напред40 00:01:15 0,46 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:27:21 9,98 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:22:27 8,19 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:18:38 6,80 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:15:19 5,59 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:14:46 5,39 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:13:55 5,08 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:12:54 4,71 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:12:30 4,56 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:10:39 3,89 

 
40 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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РТВ 2 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:08:21 3,05 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:07:17 2,66 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:03:24 1,22 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:02:41 0,98 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:02:27 0,89 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:01:58 0,72 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:00:59 0,36 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:30 0,18 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:14 0,09 

Изборне листе 02:56:20 64,34 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 04:34:03 100,00 
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РТВ 2 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 39 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТВ 2 ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 11 00:03:27 100,00 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 11 00:03:27 100,00 
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РТВ 2 

 

АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА РТВ 2 
 

Покрајински јавни медијски сервис Радио телевизије Војводине на свом другом каналу емитује програм на језицима мањинских националних 

заједница које живе на простору Војводине41.  

Највећа количина изборних програмских садржаја емитована је на мађарском језику: 28 сати 3 минуте и 46 секунди, што представља 81,50% 

укупног изборног времена овог ПМУ. Следе изборни садржаји: на румунском језику – један сат 45 минута и 35 секунди, односно, 5,11%; на 

русинском сат и 20 минута и 21 секунда или 3,89%; на хрватском сат и 8 минута и 59 секунди – 3,35%; на словачком 55 минута и 35 секунди – 

2,69%; на ромском језику 39 минута и 26 секунди, односно, 1,91%; на српском језику 23 минуте и 24 секунде, што износи 1,13%; и на буњевачком 

језику осам минута и 45 секунди, тј. 0,42% укупног изборног времена на програму РТВ 2. 

 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

Најцеловитије и најдоследније извештавање о изборним активностима подносилаца изборних листа и кандидата други канал покрајинског јавног 

медијског сервиса (РТВ 2) дао је у својим дневним информативним емисијама на језицима националних мањина, пре свега у дневницима: Híradó 

(Дневник на мађарском језику), Дньовнїк (Дневник на русинском језику), Telejurnal (Дневник на румунском јзику), Dnevnik (Дневник на хрватском 

језику), Denník (Дневник на словачком јзику) и Nevimata (Дневник на ромском језику); и једној емисији вести Hírek (Вести на мађарском јзику).  

Најсложенији и најсадржајни изборни прогам реализовала је редакција прогама на мађарском језику, која је осим у вестима и дневнику изборне 

садржаје емитовала и у другима емисијама из редовне програмске шеме: Fókuszban (срп. У фокусу) и Napjaink (срп. Наши дани); као и у једној и 

јединој специјализованој изборној емисији на РТВ 2 – Választások (срп. Избори). 

 

 

 

 

 
41 Тринаест (13) језика мањинских националних заједница које живе на простору Војводине: мађарски, словачки, румунском, русински, ромски, украјински, хрватски, македонски, 
буњевачки, немачки, бугарском, чешком и руском језик. Такође, на РТВ 2 емитују се и програмски садржаји намењени и црногорској етничкој заједници у Војводини, али и на већинском 
– српском, као и на страним језицима. Језичком разноврсношћу програма на свом другом каналу РТВ потврђује остваривање јавног  интереса: „задовољавање потреба грађана за 
програмским садржајима који обезбеђују очување и изражавање културног идентитета како српског народа тако и националних мањина, водећи рачуна да националне мањине прате 
одређене програмске целине и на свом матерњем језику и писму“ – Закон о јавним медијским сервисима, члан 7. став 1. тачка 6). 
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РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

Радиотелевизија Војводине на свом другом каналу емисије из редовне понуде информативних садржаја на мађарском језику Fókuszban (срп. У 

фокусу) и Napjaink (срп. Наши дани) посветила је изборној кампањи; а покренута је и једна специјализована изборна емисији – Választások (срп. 

Избори). 

У емисији Fókuszban преставиле су се изборне листе (и републичке и покрајинске) које су на истакнутијим редним бројевима имале кандидате 

мађарске националности. У издању ове емисије од 2. новембра представљена је републичка изборна листа СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА коју је 

представила Öreg Anna (Ана Орег); 16. новембра републичку изборну листу САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ 

ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! представио је Pásztor Bálint (Балинт Пастор); 23. новембра републичку изборну листу ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ 

– КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ Rácz Szabó László (Ласло Рац Сабо); а покрајинску листу ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ 7. 

децембра представио је Csonka Áron (Арон Чонка).  

Садржај специјалне изборне емисије Választások чини само један и једини получасовни интервју са носиоцем изборне листе САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ 

МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! Балинтом Пастором који је премијерно емитован 16. новембра у 20:00 

часова на РТВ 2, а затим репризиран 6 пута (три пута 17. новембра, и по једанпут 18, 20. и 21. новембра). 

Током изборне кампање четири издања емисије Napjaink била су посвећена изборима. У емисији није представљена нити је извештавано о изборној 

активности иједне изборне листе, већ су у форми интервјуа42 или кроз пригодне и илустративне изјаве43 представника разних струка и занимања, 

као и кроз тематске прилоге новинара, обрађиване актуелне изборне теме, а у значајној мери и негативна оцена власти, па је и укупан тон ове 

емисије доминантно негативан.    

 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 

Извештавање о редовним активностима државних функционера током периода изборне кампање на програму РТВ 2, осим у дневним 

информативним емисијама, среће се још у седмичним информативним емисијама: Kulturako aresipe, Them Romano и Lačhi rjat, Vojvodino (на 

ромском језику); Izravno (на хрватском језику) и у Палети (издањима ове колажне емисије на румунском и хрватском језику). Реч је у највећој мери 

о прилозима у којима се прати рад и активности министра за људска и мањинска права и друштвени дијалог. То су не сами примерени, него и на 

програму овог ПМУ потпуно очекивани садржаји јер се тичу националних мањинских заједница и њихових права.  

 

 

 

 

 
42 Дани Жолт, Јанош Немет, Јанош Теке, Зоран Пановић, Силвестер Варга, Јована Ђурбабић. 
 

43 Раша Недељков, Зоран Кесић, Маријана Пајванчић, Драган Бјелогрлић, Павле Димитријевић, Срдан Голубовић, Филип Ејдус, Тамара Бранковић, Иванка Поповић. 
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IV поглавље 
    

 

 

Комерцијални ПМУ 
 
 

са покривањем целокупне територије Републике Србије  
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РТВ  Пинк 
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РТВ Пинк                                                   
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

Табела 40 – емисије: Ново јутро, Национални дневник, Национални дневник у 18:30, Хит твит, Последња вест, Србија не сме да стане, Минут 2, 
Вести у Ново јутро, Вести у Добро јутро!, Спот: РИК (СЗЈ), Амиџи шоу, Ново доба. 

 

ПМУ Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 

ПИНК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 1.04:07:00 35,00 

Новинари (ПМУ) 09:32:08 11,87 

Остали учесници кампање (РИК, ГИК, ПИК) 00:12:48 0,27 

∑ 1.13:51:56 47,14 

Покрет „Европски пут Србије“44 00:00:46 0,02 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 18:20:16 22,83 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 01:11:36 1,49 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:36:10 0,75 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:35:46 0,74 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:31:19 0,65 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:31:16 0,65 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:23:57 0,50 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:23:31 0,49 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:11:05 0,23 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:08:32 0,18 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:08:00 0,17 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:07:19 0,15 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:07:03 0,15 

 
44 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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РТВ 

ПИНК 

  

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:03:52 0,08 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:01:33 0,03 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:01:12 0,02 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:38 0,01 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:00:34 0,01 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:00:12 0,00 

Изборне листе 23:23:51 29,13 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.13:16:33 76,28 

ПМУ Државна функција 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

РТВ 

ПИНК  

Председник Републике Србије 13:56:36 17,36 

Министри у републичкој Влади 03:18:54 4,13 

Председница Владе Републике Србије 00:57:36 1,20 

Градоначелници и председници општина 00:32:33 0,67 

Гувернер Народне банке Србије 00:06:18 0,13 

Републички функционери 00:04:41 0,10 

Председник Скупштине Србије 00:04:11 0,09 

Потпредседник Владе Војводине 00:01:12 0,02 

Председник Покрајинске владе 00:00:42 0,01 

Председник Скупштине Војводине 00:00:31 0,01 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 19:03:14 23,72 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 3.08:19:47 100,00 
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РТВ Пинк
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

    Табела 41 
 

ПМУ Изборни програм Врста изборног садржаја Назив садржаја 
Трајање 

прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

РТВ 

ПИНК 

 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА 

ПОДНОСИЛАЦА ИЗБОРНИХ 

ЛИСТА 

 

 

Редован информативни програм 

 

Ново јутро 1.05:44:56 43,78 

Национални дневник у 18:30 10:45:27 15,83 

Национални дневник 08:22:46 12,33 

Хит твит 07:07:45 10,51 

Минут 2 01:10:28 1,73 

Последња вест 00:38:01 0,93 

Вести у Ново јутро 00:09:58 0,24 

Вести у Добро јутро! 00:06:08 0,15 

Специјализовани изборни програм 
Србија не сме да стане 01:55:05 2,82 

Спот: РИК (СЗЈ) 00:01:47 0,04 

УКУПНО; Информисање 2.12:02:21 88,36 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 06:40:10 9,82 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА 
Забавни програм Амиџи шоу 00:59:29 1,46 

Документарни програм Ново доба 00:14:43 0,36 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 01:14:12 1,82 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.19:56:43 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 
 

 

         Табела 42  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

РТВ Пинк 

Републички 2.10:43:46 95,85 

Локални 01:58:29 3,22 

Покрајински 00:34:18 0,93 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.13:16:33 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

 Табела 43 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа  

трајања прилога 

РТВ ПИНК 

Разговор у студију 22:28:40 36,68 

Интервју 16:46:34 27,38 

Тематски прилог 08:55:17 14,56 

Тонски извештај 07:07:45 11,63 

Изјава 04:16:42 6,98 

Извештај 01:09:50 1,90 

Вест  00:16:17 0,44 

Коментар 00:08:41 0,24 

Саопштење 00:05:00 0,14 

ТВ спот 00:01:47 0,05 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.13:16:33 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

   Табела 44 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

РТВ ПИНК 

Мушки 1.21:32:30 74,32 

Неразврстано 11:41:50 19,09 

Женски 04:02:13 6,59 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.13:16:33 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 45 – емисије: Хит твит, Србија не сме да стане, Спот: РИК (СЗЈ), Последња вест, Ново јутро, Национални дневник у 18:30, Национални 

дневник, Минут 2, Вести у Ново јутро, Вести у Добро јутро! 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 

ПИНК 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 1.04:07:00 46,83 

Новинари (ПМУ) 09:17:25 15,47 

Остали учесници кампање (РИК, ПИК, ГИК) 00:12:48 0,36 

∑ 1.13:37:13 62,66 

Покрет „Европски пут Србије“45 00:00:46 0,02 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 17:20:47 28,89 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 01:11:36 1,99 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:36:10 1,00 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:35:46 0,99 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:31:19 0,87 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:31:16 0,87 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:23:57 0,66 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:23:31 0,65 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:11:05 0,31 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:08:32 0,24 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:08:00 0,22 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:07:19 0,20 

 
45 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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РТВ 

ПИНК 
 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:07:03 0,20 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:03:52 0,11 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:01:33 0,04 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:01:12 0,03 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:38 0,02 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:00:34 0,02 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:00:12 0,01 

Изборне листе 22:24:22 37,32 

УКУПНО; Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 2.12:02:21 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 
                    Табела 46 

 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 

ПИНК 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негативан 

Опозиција 1.04:24:35 46,36 

Медији 07:43:54 12,62 

Драган Ђилас 02:06:55 3,45 

Милош Јовановић 00:21:28 0,58 

Мирослав Алексић 00:18:19 0,50 

Здравко Понош 00:12:51 0,35 

Бошко Обрадовић 00:10:12 0,28 

Мариника Тепић 00:09:51 0,27 

ЕУ 00:07:13 0,20 

Власт 00:07:02 0,19 

Остале теме46 негативног тона чији је удео мањи од 0,15% 00:37:45 <0,15 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 1.16:20:05 65,81 

 

 

Позитиван 

 

 

 

Изборна обећања 04:41:00 7,64 

Власт 03:21:53 5,49 

Саобраћај 01:39:38 2,71 

Социјална политика, здравство 01:28:36 2,41 

Инфраструктура, енергетика 00:57:45 1,57 

Изборна подршка 00:57:01 1,55 

 
46 Избори уопште, кампања, процедура, Вук Јеремић, Оспоравање кандидата, међусобне критике, Међустраначки дијалог, Корупција, криминал, Међународна политичка и економска 
сарадња, Департизација, Екологија, Александар Јовановић, Владета Јанковић, Устав и законодавство, Борис Тадић, Изборни инциденти,  Култура, традиција, Инфраструктура, 
енергетика, Војна и политичка неутралност, Млади, образовање, Привреда, Људска и мањинска права, Социјална политика, здравство, Драган Марковић. 
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РТВ 

ПИНК 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Позитиван 

 
 

Култура, традиција 00:46:28 1,26 

Спорт, млади 00:31:15 0,89 

Економска политика, пореска политика 00:21:38 0,59 

Млади, образовање 00:17:22 0,47 

Остале теме47 позитивног тона чији је удео мањи од 0,40% 01:10:45 <0,40 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 16:13:21 26,51 

 

 

 

 

Неутралан 

 

 

 

 

  

Избори уопште, кампања, процедура 03:06:57 5,08 

Косово и Метохија 00:38:12 1,04 

Међународна политичка и економска сарадња 00:19:57 0,54 

Војска, полиција 00:10:08 0,28 

Међустраначки дијалог 00:05:53 0,16 

Култура, традиција 00:04:51 0,13 

Инфраструктура, енергетика 00:04:13 0,11 

Војна и политичка неутралност 00:01:58 0,05 

Економска политика, пореска политика 00:01:42 0,05 

Сарадња са Републиком Српском 00:01:33 0,04 

Остале теме48 неутралног тона чији је удео мањи од 0,04% 00:07:43 <0,04 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 04:43:07 7,68 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.13:16:33 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
47 Инвестиције, нова радна места, Сарадња са Русијом и Кином, Избори уопште, кампања, процедура, Пољопривреда, Косово и Метохија, Екологија, Регионална сарадња, Људска и 
мањинска права, Дијаспора, Децентрализација, ЕУ, Образовање и наука, Градска управа, локална самоуправа, Војна и политичка неутралност,Сарадња са Републиком Српском, 
Међународна политичка и економска сарадња, Привреда, Војводина. 
 

48 Дијаспора, Војводина, Медији, Људска и мањинска права, Млади, образовање, Саобраћај, Устав и законодавство, Инвестиције, нова радна места, Сарадња са Русијом и Кином, 
Пољопривреда. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

26,51%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

7,68%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

65,81%

РТВ ПИНК
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 47 – eмисија: Национални дневник у 18:30 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

РТВ 

ПИНК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 02:05:20 19,42 

Аналитичари 00:10:16 1,59 

Остали учесници кампање (ПИК, РИК) 00:04:37 0,72 

∑ 02:20:13 21,73 

Покрет „Европски пут Србије“49 00:00:46 0,12 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 04:58:47 46,29 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:41:49 6,48 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:30:40 4,75 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:26:50 4,16 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:21:19 3,30 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:19:31 3,02 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:14:55 2,31 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:10:24 1,61 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:08:59 1,39 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:06:56 1,07 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:06:41 1,04 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:05:52 0,91 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:05:27 0,84 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:02:46 0,43 

 
49 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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РТВ 

ПИНК  

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:01:12 0,19 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОИ РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:01:08 0,18 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:38 0,10 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:00:34 0,09 

Изборне листе 08:24:28 78,15 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 10:45:27 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА (Докуменатарни и Забавни програм) 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
 

   Табела 48 – емисије: Ново доба (документарни програм), Амиџи шоу (забавни програм) 
 

ПМУ Назив садржаја Назив учесника кампање Контекст Тема садржаја 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

РТВ 

ПИНК 

Ново доба Новинари (ПМУ) Позитиван Социјална политика, здравство 00:14:43 19,84 

Амиџи шоу  

 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ  

Позитиван 

Спорт, млади 00:26:40 35,94 

Инфраструктура, енергетика 00:09:29 12,78 

Социјална политика, здравство 00:09:06 12,26 

Избори уопште, кампања, процедура 00:03:46 5,08 

Власт 00:03:23 4,56 

Култура, традиција 00:02:59 4,02 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 00:55:23 74,64 

Неутралан 
Инфраструктура, енергетика 00:02:06 2,83 

Избори уопште, кампања, процедура 00:00:21 0,47 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 00:02:27 3,30 

Негативан Медији 00:01:39 2,22 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 00:01:39 2,22 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 01:14:12 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

           
            Табела 49 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

РТВ 

ПИНК 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 397 05:46:20 86,55 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 123 00:53:50 13,45 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 520 06:40:10 100,00 
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АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА РТВ Пинк 
 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

Пружалац медијске услуге РТВ Пинк определио се да о изборној кампањи извештава у свим дневним информативним емисијама (Национални дневник 

– више емитовања у току дана, Национални дневник у 18:30, Ново јутро, Вести у Новом јутру) у изборним блоковима. Најчешће су то биле вести или 

тонски извештаји о активностима учесника изборног процеса. Такође, у неколико наврата, забележено је извештавање са политичких скупова у виду 

директних укључења.  

Уместо класичних новинарских извештаја о изборима доминирале су рубрике/прилози са инсертером (лого ознаком) учесника избора или слоганом 

кампање и редним бројем на листи најчешће приказаним у углу екрана; такође, уочене су музичке подлоге и тонски изречени слогани на крају 

рубрика.  

У дневним информативним емисијама уочене су и рубрике (тематски прилози) које негативно говоре о одређеним учесницима изборног процеса. 

Најчешће су то биле реакције и осврти на изјаве и активности опозиционих кандидата и медија који су објављивали емисије и тематске прилоге у 

којима су у негативном контексту представљени посебно носилац листе Александар Вучић и Српска напредна странка у целини. Пример је тематски 

прилог, који је коментар на изјаву Драгана Ђиласа о Александру Вучићу: „Зато што си ти, Александре Вучићу, један кретен, болесник…“ – део је 

тонског извештаја у коме на овакав начин Ђилас говори о Вучићу. Након ове изјаве, у оквиру тематског прилога уследили су коментари аналитичара 

и емитера. Тематски прилози укупно су трајали 8 сати 55 минута и 17 секунди што је 14,56% од укупног времена посвећеног изборима. Приближан 

удео имали су и коментари о писању медија који подржавају опозиционе листе и коментари на иступе опозиционих првака. Ови сегменти са 

позитивним и негативним контекстом бележени су као само учешће ПМУ у изборној кампањи и урачунати су у укупно изборно време.  

Јутарњи програм концепцијски био је прилагођен изборним дешавањима; безмало половина јутарњег програма била је посвећена изборним 

темама и садржајима. Кроз гостовања коментарисана је изборна кампања, а главну улогу у оцењивању преузели су гости – аналитичари. Од 29 сати 

44 минуте и 56 секунде укупних изборних садржаја емитованих у јутарњем програму, 26 сата 42 минуте и 39 секунди искористили су аналитичари 

да дају своје виђење изборне кампање. Коалиције, укупно три, имале су представнике који су гостовали у Јутарњем програму; највише листа 

окупљена око СНС, затим листа ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ и листа окупљена око СПС. 

 

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

Током трајања изборне кампање шест издања емисије редовног информативног програма Хит твит било је у потпунусти посвећено изборима. 

Самостално су гостовали Александар Вулин и Александар Вучић. Повод за гостовање Вулина била је његова оставка на место директора БИА.  
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Гостовање Александра Вучића у потпуности је било посвећено изборима. Још три емисије Хит твита бавиле су се изборима, а у њима су 

учествовали представници СНС, СПС и коалиције ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО, заједно са аналитичарима. Последња емисија била је на програму 10. 

децембра, у целости  посвећена критици опозиционих медија и коалиција. Гости емисије били су четири аналитичара и Милан Мачван испред 

коалиције АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ.  

Ново доба је специјална емисија која је у позитивном контексту обрађивала тему улагања у здравствени систем Србије; трајала је 14 минута 43 

секунде. 

Последњег дана кампање на програму је била специјална емисија Србија не сме да стане у трајању од један сат 55 минута и 5 секунди; према 

формату информативни програм, у коме су учествовали носилац листе Александар Вучић и остали истакнути функционери и симпатизери листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. Тема емисије била су изборна обећања, а контекст позитиван. Време трајања ове емисије у 

целости је урачунато у укупно време које је у овој кампањи било посвећено дотичној изборној листи. 

 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА 

У два издања забавне емисије Амиџи шоу гостовали су: Александар Шапић самостално, и Александар Вучић и Јанко Типсаревић заједно. Делови 

емисија који су директно говорили о изборној листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ бележени као изборни програм. 

 

КОНТЕКСТ И ТЕМЕ ИЗВЕШТАВАЊА 

Посматрајући целокупан изборни програм на РТВ Пинк више од половине садржаја било је негативно конотирано (65,81%). Од овог процента 

половина су ставови које су износили аналитичари и сам ПМУ (новинари и водитељи) о учесницима изборне кампање и медијима који подржавају 

опозиционе коалиције. Позитиван контекст (26,51%) по правилу односио се на постигнућа владајуће коалиције у претходном периоду, а неутралан 

(7,68%) доминирао у изборним блоковима у оквиру централне и осталих информативних емисија. 

Најдоминантније теме у изборној кампањи биле су: „критика опозиције“ и „медији“, скоро 59% од укупно емитованог програма посвећеног 

изборима. Следе: „изборна обећања“, „позитивно о власти“, „избори уопште, кампања, процедура“. Најмање времена – 47 секунди било је 

посвећено теми „изборни инциденти“.  

 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 

Извештавање о активностима функционера у програмским садржајима РТВ Пинк било је присутно у свим емисијама информативног програма. 

Праћене су активности председника, премијера, министара и државних секретара у Влади Србије. Од укупно бележеног времена које је емитовано 

током изборне кампање (80 сати 19 минута и 47 секунди) 23,72% било је посвећено активностима државних функционера. Најише времена припада 

извештајима о активностима Председника Републике (17,36%). Доминантне теме у овим извештајима биле су „међународна политичка и економска 

сарадња“ и „економска и пореска политика“. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  

 

 

 

Хепи ТВ 
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Хепи ТВ 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

Табела 50 – емисије: Добро јутро Србијо, Вести, Ћирилица, Телемастер 2, Рано јутро, Актуелности, Телемастер, Специјално из Париза, 

Ванредне вести, Спот: РИК, Ванредно укључење, Тајкунске руковети, После ручка. 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хепи 

ТВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 1.00:20:27 27,50 

Новинари (ПМУ) 05:33:56 6,29 

Остали учесници кампање (РИК, ОЕБС, ПИК) 00:57:14 1,08 

∑ 1.06:51:37 34,87 

Народни покрет Динара-Дрина-Дунав 00:06:45 0,13 

Покрет СНАГА СРБИЈЕ – БК 00:04:53 0,09 

Група грађана „Владан Глишић“ 00:03:20 0,06 

Матица Албанаца Србије 00:02:17 0,04 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе 00:17:15 0,32 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 19:39:43 22,21 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 06:08:11 6,93 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 02:58:24 3,36 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 01:46:51 2,01 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 01:37:45 1,84 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 01:07:17 1,27 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:39:38 0,75 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:35:30 0,67 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:32:40 0,62 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:19:45 0,37 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:18:55 0,36 
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Хепи 

ТВ 
 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:18:33 0,35 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:18:28 0,35 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:13:54 0,26 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:13:31 0,25 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:07:13 0,14 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:05:31 0,10 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:05:13 0,10 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:24 0,01 

Изборне листе 1.13:07:26 41,96 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.20:16:18 77,15 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

Хепи 

ТВ 
 

Министри у републичкој Влади 09:10:38 10,36 

Председник Републике Србије 06:38:04 7,49 

Председница Владе Републике Србије 01:50:45 2,09 

Градоначелници и председници општина 01:36:34 1,82 

Државни секретари 00:16:02 0,30 

Градски и локални функционери 00:14:47 0,28 

Гувернерка Народне банке Србије 00:10:10 0,19 

Републички функционери 00:08:04 0,15 

Председник Народне скупштине Републике Србије 00:07:36 0,14 

Председник покрајинске Владе 00:01:16 0,02 

Председник Скупштине Војводине 00:00:58 0,02 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 20:14:54 22,85 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 3.16:31:12 100,00 
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Хепи ТВ
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ
И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА

01.11.2023 − 14.12.2023.
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

  Табела 51 
 

 
 
 
 

 

 

ПМУ Изборни програм Врста изборног садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

Хепи 

ТВ 

 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА 

Редован информативни програм 

Добро јутро Србијо 1.23:34:12 63,54 

Ћирилица 07:53:33 10,54 

Телемастер 2 04:46:31 6,38 

Актуелности 02:14:51 3,00 

Вести 02:00:02 2,67 

Телемастер 00:19:38 0,44 

Специјално из Париза 00:17:51 0,40 

Ванредно укључење 00:11:05 0,25 

Рано јутро 00:07:57 0,18 

Специјализовани изборни програм Спот: РИК 00:07:54 0,18 

УКУПНО; Информисање 2.17:33:34 87,58 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 06:35:24 8,80 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА 
Документарни програм Тајкунске руковети 01:29:36 1,99 

Забавни програм После ручка 01:13:08 1,63 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 02:42:44 3,62 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 3.02:51:42 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 
 

 

         Табела 52  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

 

Хепи ТВ 

 

Републички 2.11:59:44 87,88 

Локални 06:07:36 8,97 

Покрајински 02:08:58 3,15 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.20:16:18 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

      Табела 53 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

Хепи ТВ 

 

Интервју 1.06:05:56 44,09 

Разговор у студију 1.00:30:37 35,90 

Тонски извештај 04:23:30 6,42 

Тематски прилог 04:03:09 5,94 

Коментар 01:42:15 2,50 

Извештај 01:40:47 2,44 

Изјава 01:21:11 1,98 

Вест  00:19:27 0,48 

Спот: РИК  00:07:54 0,21 

Анкета 00:01:12 0,03 

Репортажа 00:00:20 0,01 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.20:16:18 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

        Табела 54 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

Хепи ТВ 

 

Мушки 2.08:52:10 83,30 

Неразврстано 06:42:09 9,82 

Женски 04:41:59 6,88 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.20:16:18 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 55 – емисије: Добро јутро Србијо, Ћирилица, Телемастер 2, Актуелности, Вести, Телемастер, Спот: РИК, Специјално из Париза, Рано 

јутро, Ванредно укључење. 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хепи ТВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 1.00:06:22 36,77 

Новинари (ПМУ) 03:52:56 5,92 

Остали учесници кампање (ПИК, РИК, ОЕБС) 00:57:14 1,45 

∑ 1.04:56:32 44,14 

Народни покрет „Динара-Дрина-Дунав“ 00:06:45 0,17 

Покрет „СНАГА СРБИЈЕ – БК“ 00:04:53 0,12 

Група грађана „Владан Глишић“ 00:03:20 0,08 

Матица Албанаца Србије 00:02:17 0,06 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:17:15 0,43 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 18:52:04 28,78 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 06:08:11 9,36 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 02:58:24 4,54 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 01:46:51 2,72 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 01:37:45 2,49 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 01:07:17 1,71 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:39:38 1,00 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:35:30 0,90 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:32:40 0,83 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:19:45 0,50 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:18:55 0,50 
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ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:18:33 0,47 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:18:28 0,47 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:13:54 0,35 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:13:31 0,34 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:07:13 0,18 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:05:31 0,15 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:05:13 0,13 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:24 0,01 

Изборне листе 1.12:19:47 55,43 

УКУПНО; Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 2.17:33:34 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

                Табела 56 
 

ПМУ 
Контекст/ 

Тоналитет 
Тема садржаја Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хепи ТВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негативан 

 

 

 

 

 

  

Опозиција 1.01:50:37 37,85 

Медији 03:20:40 4,90 

Међународна политичка и економска сарадња 01:49:26 2,67 

Оспоравање кандидата, међусобне критике 01:28:03 2,15 

ЕУ 01:09:51 1,71 

Радомир Лазовић 00:26:47 0,65 

Драган Ђилас 00:24:22 0,59 

Избори уопште, кампања, процедура 00:24:16 0,59 

Александар Јовановић 00:22:14 0,54 

Европске интеграције 00:20:12 0,49 

Остале теме50 негативног тона чији је удео мањи од 0,49% 01:30:15 <0,49 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 1.13:06:43 54,34 

 

 

Позитиван 

 

 

 

Власт 08:46:39 12,86 

Изборна подршка 02:54:12 4,25 

Изборна обећања 01:46:56 2,61 

Међународна политичка и економска сарадња 01:19:10 1,93 

Култура, традиција 01:01:59 1,51 

Економска политика, пореска политика 00:59:36 1,45 

 
50 Криза у Украјини,  Регионална сарадња, Власт,Косово и Метохија, Људска и мањинска права, Социјална политика, здравство, Мирослав Алексић, Економска политика, пореска 
политика, Сарадња са Русијом и Кином, Здравко ПоношМигрантска криза, Мариника Тепић, Борис Тадић, Војислав Шешељ, Бошко Обрадовић, Екологија, Инфраструктура, 
енергетика,Корупција, криминал, Саобраћај, Децентрализација, Пољопривреда, Међунационални односи и дијалог, Култура, традиција, Градска управа, локална самоуправа, 
Инвестиције, нова радна места. 
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Хепи ТВ 

 

 
 

 

 

Позитиван  

Социјална политика, здравство 00:45:33 1,11 

Сарадња са Русијом и Кином 00:39:21 0,96 

Млади, образовање 00:22:38 0,55 

Пољопривреда 00:20:07 0,49 

Остале теме51 позитивног тона чији је удео мањи од 0,49% 02:46:40 <0,49 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 21:42:51 31,79 

Неутралан 

Избори уопште, кампања, процедура 04:19:41 6,34 

Међународна политичка и економска сарадња 01:11:54 1,76 

Косово и Метохија 00:36:18 0,89 

Међунационални односи и дијалог 00:35:38 0,87 

Медији 00:21:12 0,52 

Људска и мањинска права 00:19:16 0,47 

Криза у Украјини 00:13:24 0,33 

Култура, традиција 00:12:33 0,31 

Регионална сарадња 00:12:10 0,30 

Економска политика, пореска политика 00:09:03 0,22 

Остале теме52 неутралног тона чији је удео мањи од 0,22% 01:15:35 <0,22 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 09:26:44 13,87 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.20:16:18 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
51 Међустраначки дијалог, Избори уопште, кампања, процедура, Градска управа, локална самоуправа, Људска и мањинска права, Косово и Метохија, Образовање и наука, 
Инфраструктура, енергетика, Инвестиције, нова радна места, Војска, полиција, Медији, Међунационални односи и дијалог, ЕУ, Спорт, млади, Регионална сарадња, Децентрализација 
Војна и политичка неутралност, Дијаспора, Истраживање јавног мњења, прогнозе, Екологија, Департизација, Европске интеграције, Војводина,Устав и законодавство,Сарадња са 
Републиком Српском, Саобраћај, Туризам. 
 

52 Међустраначки дијалог, Европске интеграције, Истраживање јавног мњења, прогнозе, Мигрантска криза, Устав и законодавство, Војска, полиција, Пољопривреда, Корупција, 
криминал, Привреда, Социјална политика, здравство, Саобраћај, Дијаспора, Градска управа, локална самоуправа, Сарадња са Русијом и Кином, Инфраструктура, енергетика, 
Децентрализација, Екологија, Војводина, Цензус, Департизација, Образовање и наука, Млади, образовање, Сарадња са Републиком Српском. 



Регулаторно тело за електронске медије | 124 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

31,79%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

13,87%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

54,34%

Хепи ТВ
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 57 – eмисија: Телемастер 2 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Хепи ТВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 00:13:19 4,65 

Аналитичари 00:08:03 2,81 

Остали учесници кампање (РИК, ОЕБС) 00:07:38 2,66 

∑ 00:29:00 10,12 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:48:33 16,94 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:20:20 7,10 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:19:20 6,75 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:19:17 6,73 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:18:48 6,56 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:18:33 6,47 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:18:28 6,45 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:13:54 4,85 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:13:31 4,72 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:10:26 3,64 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:09:05 3,17 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:08:20 2,91 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:08:05 2,82 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:07:36 2,65 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:07:13 2,52 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:05:31 1,93 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:05:13 1,82 
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Хепи ТВ 

 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:04:54 1,71 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:24 0,14 

Изборне листе 04:17:31 89,88 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 04:46:31 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА (Документарни и Забавни програм) 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
 
Табела 58 – емисије: Тајкунске руковети (документарни програм), После ручка (забавни програм) 

 

ПМУ Назив садржаја Назив учесника кампање Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

Хепи 

ТВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Тајкунске 

руковети 
Новинари (ПМУ) Негативан Опозиција 01:29:36 55,06 

 

 

 

 

После ручка 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 
Позитиван Власт 00:07:45 4,76 

Негативан Опозиција 00:03:39 2,24 

∑ Новинари (ПМУ) 01:41:00 62,06 

Аналитичари 
Позитиван Власт 00:07:07 4,37 

Негативан Медији 00:06:58 4,28 

∑ Аналитичари 00:14:05 8,65 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  

СРБИЈА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ 

  

 

Позитиван 

  

Економска политика, пореска политика 00:18:46 11,53 

Инвестиције, нова радна места 00:07:03 4,33 

Изборна обећања 00:04:38 2,85 

Међународна политичка и економска сарадња 00:04:07 2,53 

Регионална сарадња 00:01:45 1,08 

Инфраструктура, енергетика 00:01:10 0,72 

Власт 00:04:09 2,55 

∑ Позитиван контекст/тоналитет 00:41:38 25,59 

Негативан Опозиција 00:06:01 3,70 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:47:39 29,29 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 02:42:44 100,00 
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Хепи ТВ 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 59 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

Хепи 

ТВ 

 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 401 06:08:17 93,49 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 82 00:22:32 5,72 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 10 00:02:25 0,61 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 2 00:00:42 0,18 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 495 06:33:56 100,00 
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Хепи ТВ 
 

АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА Хепи ТВ 
 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

Изборни програм емитован је у дневним информативним емисијама, централној – Телемастер 2 и повремено у емисијама Телемастер и Вести. 

Извештавано је у оквиру обележених изборних блокова, најчешће у форми тонских извештаја, на врло сажет и редукован начин. Емитовани су 

прилози о активностима деветнаест изборних листа.  

Када је реч о темама у изборним прилозима, у дневним информативним емисијама, најзаступљеније су биле оне које су се односиле на изборе 

уопште, кампању и процедуру, затим следе: „изборна обећења“, „изборна подршка“ и „критика опозиције“, и теме које су се тицале медија, 

културе и традиције, социјалне политике и здравства, људских и мањинских права, те економске и пореске политике.  

 

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

На програму Хепи ТВ током изборне кампање није емитован специјализован изборни програм, али је емисија јутарњег програма Добро јутро 

Србијо, из редовне програмске шеме, концепцијски, добрим делом, била прилагођена изборима. Свакодневно у оквиру сегмената обележаваних 

као предизборни програм, током читаве кампање, учествовали су представници изборних листа и други гости који су говорили о изборима, 

најчешће представљани као аналитичари. Забележено је учешће представника десет изборних листа, свих нивоа избора. Збирно, најзаступљенији 

били су представници листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, али је највећи број гостовања појединачно имао Војислав Шешељ 

са листе ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА (седам гостовања и два телефонска укључења).    

Само два издања емисије Добро јутро Србијо била су конципирана на начин да у форми дебате учествују представници различитих листа. У 

емисији од 20. новембра своје ставове о важним изборним темама изнели су Војислав Шешељ, листа ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА 

РАДИКАЛНА СТРАНКА и Александар Јовановић Ћута, представник листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА 

ТЕПИЋ. Водитељи су саговорницима постављали провокативна питања, у неким моментима креирајући атмосферу на ивици сукоба. У делу 

емисије приказане 25. новембра у дебати су учествовали представници мањинских националних листа: Небојша Обркнежев (РУСКА СТРАНКА – 

СЛОБОДАН НИКОЛИЋ), Јахја Ферхатовић (ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ) и Елвира Ковач (САВЕЗ 

ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ!). Разговор је протекао у мирном тону.   
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Поред представника политичких странака и коалиција у емисији Добро јутро Србијо уочено је наглашено присуство аналитичара. Од почетка 

изборне кампање у овој емисији гостовало је шездесет три аналитичара. У овој улози нашли су се и представници различитих професија и струка; 

позивани су новинари, власници портала и дневних новина, саветници, стручњаци из области медија, права и економије. Критика опизиције се 

издваја као једна од најдоминантнијих тема у оквиру редовних информативних емисија, а и као најзаступљенија тема овог изборног циклуса на 

програму Хепи телевизије. Тематски оквир, неретко, у овој емисији диктирали су тематски прилози са јасним негативним ставом према појединим 

представницима опозиционих странака и листа и оптужбама на рачун оних који не подржавају представнике актуелне власти. Најсликовитији 

примери су рубрике у којима је извештавано о: уређивачкој политици „тајкунских медија“ Н1 и Нове С (3. новембар); нападима на председника 

Александра Вучића и његову породицу (3. новембар); о Драгану Бјелогрлићу, једном од оснивача иницијативе ПроГлас (8. и 9. новембар); 

образовању и начину живота Радомира Лазовића (9. новембар). Иако су актери тематских прилога били већином учесници изборног процеса, 

тематика ових прилога често је излазила ван изборног оквира.   

У емисији Добро јутро Србијо, 13. децембра емитован је полусатни документарни филм под називом „Тајкунске руковети“ (продукција Информер 

ТВ). Прикупљени материјал у филму обрађује тему удруживања опозиције са намером њихове дискредитације и оспоравања наступа на 

заједничкој листи. Поред прозиваних политичара из опозиције издвојене су и раније дате изјаве Александра Вучића и више нестраначких 

личности. Исечци филма су уклопљени у целину са циљем негативног представљања лидера опозиционих странака. Филм „Тајкунске руковети“ 

три пута је приказан на програму Хепи ТВ. 

У посматраном периоду четири издања емисије Ћирилица била су обележена као изборни програм. У три су гостовали представници листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, а у једном издању аналитичари.    

Емисија Ћирилица приказана 13. новембра у потпуности је била посвећена представљању Александра Шапића, кандидата за градоначелника 

Београда. На почетку емисије приказан је краћи документарни прилог, прича о „Фондацији Буди хуман" чији је оснивач Александар Шапић, а која 

је 2014. године помогла у излечењу девојчице Уне Крунић, сада водитељке јутарњег програма на Хепи ТВ. Уз њено учешће, а и концепцијски, 

емисија је замишљена тако да се покаже и друга, лична страна градоначелника, уз мноштво снимака и изјава које истичу достигнућа и успехе 

Александра Шапића као спортисте и градоначелника. 
У неколико издања редовне информативне емисије Актуелности забележена су гостовања представника листа МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР 

БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ, ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА и мањинске листе РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ, 

док је у једном издању емисије После ручка (8. децембра), гостовао Синиша Мали, представник листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА 

СТАНЕ. Емисије су биле обележене као изборни програм.   

 

Oд почетка изборне кампање у дневним информативним емисијама (Вести, Телемастер, Телемастер 2), и у редовним информативним 

емисијама (Добро јутро Србијо, Ћирилица, Актуелности, После ручка) емитовани су тематски прилози, чији садржај претежно фаворизује 

владајућу коалицију. Најчешће су издвајане ситуације и догађаји који у позитивном светлу представљају власт, а на штету опозиционих кандидата, 

нарочито представника листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ.  
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Једна од карактеристика изборног програма Хепи ТВ, као и у претходном изборном циклусу, јесте значајна заступљеност аналитичара, који су 

свакодневно гостовали у емисијама са изборним садржајем.  

Такође, забележена су и учешћа странака и покрета (Народни покрет „Динара-Дрина-Дунав“; Покрет „СНАГА СРБИЈЕ – БК“; Група грађана 

„Владан Глишић“ и Матица Албанаца Србије) који нису били учесници изборног процеса, али су на Хепи ТВ износили ставове подршке изборној 

листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. 

Често су у току изборне кампање представници владајућих странака и њихових листа наступали и у својству државних функционера и на тај начин 

службене активности користили у предизборне сврхе. То је објективно довело до њихове веће заступљености, а самим тим и стицања извесне 

предности у односу на остале учеснике. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

Табела 60 – емисије: Вести, Вести у 16, Вести у 23, Фокус, Осврт, Спот: РИК (СЗЈ), Вајс, Плодно и родно. 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 
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Аналитичари 10:01:33 20,48 

Новинари (ПМУ) 03:50:36 7,85 

Остали учесници кампање (ГИК, РИК, ПИК) 00:56:52 1,94 

∑ 14:49:01 30,27 

Матица Албанаца Србије 00:15:14 0,52 

Покрет „Европски пут Србије“ 00:00:16 0,01 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе 00:15:30 0,53 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 12:33:11 25,65 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:37:09 1,27 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:28:22 0,97 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:24:17 0,83 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:22:11 0,76 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:19:46 0,67 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:13:43 0,47 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:10:07 0,34 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:05:59 0,20 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:04:47 0,16 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:04:37 0,16 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:27 0,08 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:01:50 0,06 
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СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:37 0,06 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:01:15 0,04 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:48 0,03 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:00:39 0,02 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:00:15 0,01 

Изборне листе 15:33:00 31,78 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 1.06:37:31 62,58 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

ТВ Б92 
 

Председник Републике Србије 13:57:08 28,51 

Министри у републичкој Влади 03:02:29 6,21 

Председница Владе Републике Србије 00:46:09 1,57 

Градоначелници  00:17:25 0,59 

Председник Скупштине Србије 00:09:54 0,34 

Гувернерка Народне банке Србије 00:05:01 0,17 

Председник Скупштине Војводине 00:01:01 0,03 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 18:19:07 37,42 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 2.00:56:38 100,00 
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ТВ Б92
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ
И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА

01.11.2023 − 14.12.2023.



Регулаторно тело за електронске медије | 136 
 

 

ТВ Б92 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

  Табела 61 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

ПМУ Изборни програм Врста изборног садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

ТВ Б92 

 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА 

Редован информативни програм 

Фокус 12:56:37 36,19 

Вести 07:07:10 19,91 

Вести у 23 05:18:25 14,84 

Вести у 16 03:24:15 9,52 

Осврт 01:05:00 3,03 

Специјализовани изборни програм Спот: РИК (СЗЈ) 00:46:04 2,15 

УКУПНО; Информисање 1.06:37:31 85,64 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 05:08:04 14,36 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.11:45:35 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у изборним програмским садржајима (изузев изборних огласних порука) 

 
 

 

         Табела 62  
 

ПМУ 
Назив врсте надзора 

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

ТВ Б92 

Републички 1.04:19:00 92,46 

Локални 02:08:50 7,01 

Покрајински 00:09:41 0,53 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.06:37:31 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у изборним програмским садржајима (изузев изборних огласних порука) 

 
      Табела 63 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

ТВ Б92 

Интервју 11:10:56 36,51 

Тонски извештај 06:35:40 21,55 

Тематски прилог 03:33:10 11,60 

Извештај 03:05:39 10,10 

Изјава 03:00:30 9,82 

Разговор у студију 01:59:18 6,49 

ТВ спот 00:46:04 2,51 

Вест  00:14:48 0,80 

Коментар 00:10:19 0,56 

Саопштење 00:01:07 0,06 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.06:37:31 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у изборним програмским садржајима (изузев изборних огласних порука) 

 

         Табела 64 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

ТВ Б92 

Мушки 23:28:22 76,65 

Неразврстано 04:53:42 15,98 

Женски 02:15:27 7,37 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.06:37:31 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 65 – емисије: Вести, Вести у 16, Вести у 23, Осврт, Спот: РИК (СЗЈ), Фокус.     

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 
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Аналитичари 10:01:33 32,74 

Новинари (ПМУ) 03:50:36 12,55 

Остали учесници кампање (РИК, ГИК, ПИК) 00:56:52 3,09 

∑ 14:49:01 48,38 

Матица Албанаца Србије 00:15:14 0,83 

Покрет „Европски пут Србије“ 00:00:16 0,01 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:15:30 0,84 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 12:33:11 40,99 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:37:09 2,02 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:28:22 1,54 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:24:17 1,32 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:22:11 1,21 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:19:46 1,08 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:13:43 0,75 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:10:07 0,55 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:05:59 0,33 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:04:47 0,26 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:04:37 0,25 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:27 0,13 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:01:50 0,10 
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СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:37 0,09 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:01:15 0,07 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:48 0,04 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:00:39 0,04 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:00:15 0,01 

Изборне листе 15:33:00 50,78 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ;  

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
1.06:37:31 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
                       Табела 66 

 

ПМУ 
Контекст/ 

Тоналитет 
Тема садржаја Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 
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Негативан 

 

  

Опозиција 15:24:06 50,29 

Медији 01:11:47 3,91 

Регионална сарадња 00:18:18 1,00 

Оспоравање кандидата, међусобне критике 00:12:43 0,69 

Међустраначки дијалог 00:11:03 0,60 

Власт 00:10:54 0,59 

Милош Јовановић 00:09:47 0,53 

Мариника Тепић 00:06:18 0,34 

Здравко Понош 00:05:01 0,28 

Драган Ђилас 00:04:53 0,26 

Остале теме53 негативног тона чији је удео мањи од 0,27% 00:33:34 <0,26 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 18:28:05 60,32 

 

 

Позитиван 

 

 

 

Инфраструктура, енергетика 02:54:44 9,51 

Власт 02:00:45 6,57 

Изборна обећања 01:49:38 5,97 

Изборна подршка 01:08:27 3,73 

Економска политика, пореска политика 00:33:09 1,80 

Социјална политика, здравство 00:28:54 1,57 

 
53 Избори уопште, кампања, процедура, ЕУ, Изборни инциденти, Међународна политичка и економска сарадња, Косово и Метохија, Корупција, криминал, Инфраструктура, енергетика, 
Европске интеграције, Социјална политика, здравство, Саобраћај, Департизација, Економска политика, пореска политика, Пољопривреда, Екологија, Млади, образовање, Војна и 
политичка неутралност, Привреда, Људска и мањинска права, Мигрантска криза, Устав и законодавство. 
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ТВ Б92 
 

 

 

Позитиван  

Инвестиције, нова радна места 00:18:57 1,03 

Саобраћај 00:06:31 0,35 

Косово и Метохија 00:05:51 0,32 

Млади, образовање 00:05:23 0,29 

Остале теме54 позитивног тона чији је удео мањи од 0,29% 00:44:16 <0,29 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 10:16:54 33,54 

Неутралан 
 

Избори уопште, кампања, процедура 01:32:32 5,04 

Међустраначки дијалог 00:06:30 0,35 

Косово и Метохија 00:05:02 0,27 

Људска и мањинска права 00:02:58 0,16 

Медији 00:01:27 0,08 

Економска политика, пореска политика 00:01:23 0,08 

Култура, традиција 00:00:50 0,05 

Инфраструктура, енергетика 00:00:28 0,03 

Децентрализација 00:00:24 0,02 

Корупција, криминал 00:00:22 0,02 

Устав и законодавство 00:00:18 0,02 

Пољопривреда 00:00:18 0,02 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 01:52:32 6,14 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.06:37:31 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
54 Сарадња са Русијом и Кином, Људска и мањинска права, Пољопривреда, Култура, традиција, Међународна политичка и економска сарадња, Међунационални односи и дијалог 
Избори уопште, кампања, процедура, Војводина, Екологија, Децентрализација, Привреда, Војна и политичка неутралност, Опозиција, Корупција, криминал, Регионална сарадња, 
Дијаспора, Устав и законодавство, ЕУ, Образовање и наука, Војска, полиција, Европске интеграције, Спорт, млади. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

33,54%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

6,14%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

60,32%

ТВ Б92
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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ТВ Б92 
 

 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 67 – eмисије: Вести у 16 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

ТВ Б92 

 

Новинари (ПМУ) 01:07:11 32,89 

Аналитичари 00:05:31 2,70 

Остали учесници кампање (РИК) 00:01:31 0,74 

∑ 01:14:13 36,34 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 02:09:29 63,39 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:00:26 0,21 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:00:07 0,06 

Изборне листе 02:10:02 63,66 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 03:24:15 100,00 
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ТВ Б92 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 68 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

ТВ Б92 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 347 05:08:04 100,00 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 347 05:08:04 100,00 
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ТВ Б92 
 

АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ТВ Б92 
 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

На програму ТВ Б92 свакодневно је извештавано о програмима и активностима подносилаца изборних листа и кандидата у емисијама вести које су 

емитоване у четири различита термина радним данима и у централној информативној емисији Вести у 16. У оквиру обележених изборних блокова, 

најчешће у форми тонских извештаја, поред праћења изборних радњи потврђених листа, преношена су саопштења и изјаве политичких актера, 

извештавано је о пословима који су у надлежности изборних комисија, процедурама које претходе ажурирању бирачких спискова и самом чину 

контроле и поступка гласања. 

У дневним информативним емисијама овог пружаоца медијских услуга уочен је тренд емитивања прилога који су кроз различите теме у позитивном 

контексту извештавали о досадашњим резултатима владајуће странке која је на изборима учествовала на листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ. Пример је видео серијал под називом „Путеви за будућност“ о изграђеним саобраћајницама и њиховом значају за грађане Србије 

који је у периоду од 2. новембра до 10. децембра емитован 25 пута у оквиру дневних информативних емисија. Тако је у емисијама Вести три пута 

током дана емитован прилог следеће најаве: „Сан који су Суботичани сањали три деценије остварен је 2019. године када је у саобраћај пуштен 

ипсилон крак Коридора 10 – обилазница око Суботице... Како је изградња ипсилон карака почела још 1990. године, а радови се по правилу 

отварали пред скоро сваке изборе, завршени су тек 2019. године...“. Још један пример је и прилог о изградњи Клиничког центра Србије, емитован 

у емисијама вести два пута током једног дана, са најавом: „Пре више од 40 година започета је градња зграде Клиничког центра Србије. Завршена 

је тек прошле године и то захваљујући иницијативи и огромном залагању председника Србије Александра Вучића. Претходне власти су више 

пута најављивале наставак радова које никада нису реализовале“. 

У оквиру редовних информативних дневних програмских садржаја као изборни програм бележени су повремено и промотивни снимци са налога 

председника Србије на друштвеним мрежама као и сегменти његових гостовања на другим телевизијама који су имали изборни карактер. 

 

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

ТВ Б92 током трајања предизборне кампање није уводио нове емисије посвећене изборима, већ је постојеће емисије из своје редовне програмске 

шеме прилагодио изборном процесу. Садржај информативних емисија из редовне програмске шеме скоро у потпуности био је прилагођен 

изборном процесу.  

Коцепцијски преобликована у изборни програм ауторска емисија Фокус имала је 32 издања. У емисији су гостовали представници 3 проглашене 

изборне листе: два гостовања забележили су представници листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, а по једно представници листа 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА и УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ. Сем представника изборних листа, у 

поменутој емисији учествовало је 24 личности различитих професија које су гостовали у својству аналитичара.  
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Најзаступљенија тема у емисији Фокус  била је критика опозиције која је чинила више од 70% изборних прилога. Емисија Осврт, недељни ауторски 

формат са прегледом друштвено-политичких догађаја из Србије и региона, током предизборне кампање имала је 6 премијерних и 4 репризна 

издања, јер је у последње четири недеље кампање, сем у свом редовном термину, емитована још једном током истог дана.  У  90% изборних прилога  

у оквиру овог програмског садржаја били су заступљени представници изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, чије су 

активности представљане у позитивном контексту. Осим прилога који су се непосредно односили на критику опозиције и међусобно оспоравање 

власти и опозиције, представника осталих изборних листа у емисији Осврт није било.   

 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ  

Прилози посвећени државним функционерима и њиховим активностима на програму ТВ Б92 најчешће су бележени у емисијама Вести, док су 

доминантне форме извештавања били тонски извештаји и вести. Половину програма посвећеног државним функционерима чинили су прилози 

позитивног тоналитета, док су се међу њима као најфреквентније теме издвојиле: „међународна политичка и економска сарадња“, 

„инфраструктура, енергетика“ и „Косово и Метохија“. ТВ Б92 поштовала је законску забрану да тридесет дана пре дана одређеног за гласање не 

извештава о званичним јавним скуповима на којима се отварају инфраструктурни и други објекти (путеви, мостови, школе, болнице, фабрике), 

односно обележава почетак изградње таквих објеката, ако на тим скуповима учествују јавни функционери који су истовремено и кандидати. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  

 

 

 

ТВ Прва 
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ТВ Прва 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

      Табела 69 – емисије: Јутро, Вести, Вести у 18, Прва тема, Спот: РИК (СЗЈ), 150 минута, Плодови, Нећете веровати. 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТВ 

Прва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 12:44:39 32,85 

Новинари (ПМУ) 01:32:25 3,97 

Остали учесници кампање (ПИК, РИК, ГИК) 01:11:06 3,05 

∑ 15:28:10 39,87 

Покрет „Европски пут Србије“55 00:00:17 0,01 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 08:07:08 20,92 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:55:29 2,38 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:46:55 2,02 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:45:03 1,94 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:37:51 1,63 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:29:41 1,28 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:23:33 1,01 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:13:58 0,60 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:12:29 0,54 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:05:03 0,22 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:04:49 0,21 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:02 0,09 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:01:53 0,08 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:30 0,06 

 
55 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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ТВ 

Прва 
 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:01:17 0,06 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:48 0,03 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:00:23 0,02 

Изборне листе 12:49:52 33,09 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.04:18:19 72,97 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

ТВ 

Прва 
 

Председник Републике Србије 05:24:18 13,93 

Министри у републичкој Влади 02:52:32 7,41 

Председница Владе Републике Србије 01:36:51 4,16 

Градоначелници и председници општина 00:17:49 0,76 

Председник Народне скупштине Републике Србије 00:08:15 0,35 

Председник Скупштине Војводине 00:03:30 0,15 

Градски и локални функционери 00:05:17 0,22 

Републички функционери 00:01:10 0,05 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 10:29:42 27,03 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 1.14:48:01 100,00 
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ТВ Прва
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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ТВ Прва 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

  Табела 70 
 

ПМУ Изборни програм Назив врсте садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

ТВ Прва 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА 

 

Редован информативни програм 

Јутро 19:05:49 53,57 

Вести у 18 04:31:28 12,69 

Вести 02:30:03 7,02 

Прва тема 01:14:32 3,48 

150 минута 00:03:40 0,17 

Плодови 00:00:15 0,01 

Специјализовани изборни програм Спот: РИК (СЗЈ) 00:30:48 1,44 

УКУПНО; Информисање 1.03:56:35 78,38 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 07:20:39 20,60 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА Документарни програм Нећете веровати 00:21:44 1,02 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 00:21:44 1,02 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.11:38:58 100,00 
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ТВ Прва 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 
 

 

         Табела 71  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

 

ТВ Прва 

 

Републички 1.02:12:46 92,60 

Локални 01:55:46 6,82 

Покрајински 00:09:47 0,58 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.04:18:19 100,00 
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ТВ Прва 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

      Табела 72 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

ТВ Прва 

 

Интервју 17:52:30 63,15 

Тонски извештај 04:04:55 14,41 

Разговор у студију 02:37:35 9,28 

Вест  01:21:13 4,74 

Тематски прилог 01:17:39 4,57 

ТВ спот 00:30:48 1,86 

Извештај 00:15:43 0,93 

Изјава 00:10:13 0,60 

Коментар 00:07:04 0,42 

Саопштење 00:00:39 0,04 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.04:18:19 100,00 
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ТВ Прва  
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

         Табела 73 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

ТВ Прва 

 

Мушки 20:49:54 73,60 

Женски 04:32:38 16,05 

Неразврстано 02:55:47 10,35 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.04:18:19 100,00 
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ТВ Прва 
 

 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

  Табела 74 – емисије: Јутро, Вести, Вести у 18, Прва тема, Спот: РИК (СЗЈ), 150 минута, Плодови. 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТВ 

Прва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 12:44:39 45,61 

Остали учесници кампање (ГИК, ПИК, РИК) 01:11:06 4,24 

Новинари (ПМУ) 01:10:41 4,22 

∑ 15:06:26 54,07 

Покрет „Европски пут Србије“56 00:00:17 0,02 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 08:07:08 29,06 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:55:29 3,31 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:46:55 2,80 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:45:03 2,69 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:37:51 2,26 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:29:41 1,77 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:23:33 1,40 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:13:58 0,83 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:12:29 0,74 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:05:03 0,30 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:04:49 0,29 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:02 0,12 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:01:53 0,11 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:30 0,09 

 
56 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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ТВ 

Прва 
 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:01:17 0,08 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:48 0,05 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:00:23 0,02 

Изборне листе 12:49:52 45,91 

УКУПНО; Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 1.03:56:35 100,00 
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ТВ Прва 
 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

                Табела 75 
 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТВ Прва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негативан 

Опозиција 06:33:44 23,18 

Медији 01:33:21 5,50 

Оспоравање кандидата, међусобне критике 00:41:35 2,45 

Власт 00:37:13 2,19 

Истраживање јавног мњења, прогнозе 00:35:16 2,08 

Косово и Метохија 00:26:50 1,58 

Избори уопште, кампања, процедура 00:24:56 1,47 

Драган Ђилас 00:22:43 1,34 

Култура, традиција 00:18:34 1,09 

Међународна политичка и економска сарадња 00:17:18 1,02 

Остале теме57 негативног тона чији је удео мањи од 1,00% 00:57:55 1,00 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 12:49:25 45,32 

 

 

 

 

Позитиван 

 

 

Власт 04:36:52 16,30 

Истраживање јавног мњења, прогнозе 00:45:40 2,69 

Изборна подршка 00:45:38 2,69 

Изборна обећања 00:44:29 2,62 

Социјална политика, здравство 00:32:55 1,94 

Економска политика, пореска политика 00:31:41 1,87 

Саобраћај 00:23:30 1,38 

 
57 ЕУ, Корупција, криминал, Међустраначки дијалог, Регионална сарадња,Међунационални односи и дијалог, Устав и законодавство, Борис Тадић, Сарадња са Русијом и Кином, 
Економска политика, пореска политика, Милош Јовановић, Љиљана Смајловић, Људска и мањинска права, Александар Шапић, Војска, полиција, Инфраструктура, енергетика, Екологија, 
Саобраћај, Војводина, Млади, образовање, Социјална политика, здравство, Мигрантска криза, Европске интеграције. 
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ТВ Прва 
 

 

 

Позитиван  

Култура, традиција 00:20:27 1,20 

Косово и Метохија 00:20:26 1,20 

Избори уопште, кампања, процедура 00:20:15 1,19 

Остале теме58 позитивног тона чији је удео мањи од 1,00% 02:11:42 1,00 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 11:33:35 40,83 

Неутралан  

Избори уопште, кампања, процедура 02:03:18 7,26 

Истраживање јавног мњења, прогнозе 00:32:09 1,89 

Међустраначки дијалог 00:17:25 1,03 

Међународна политичка и економска сарадња 00:13:34 0,80 

Социјална политика, здравство 00:12:00 0,71 

Млади, образовање 00:06:28 0,38 

Косово и Метохија 00:05:23 0,32 

Култура, традиција 00:05:19 0,31 

Критички према опозицији 00:03:38 0,21 

Образовање и наука 00:02:45 0,16 

Остале теме59 неутралног тона чији је удео мањи од 1,00% 00:13:20 <0,10 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 03:55:19 13,85 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 1.04:18:19 100,00 

 

 
 

 
 
 
 

 

 
58 Инфраструктура, енергетика, Медији, Образовање и наука, Млади, образовање, Међународна политичка и економска сарадња, Сарадња са Русијом и Кином, Пољопривреда, 
Екологија, ЕУ, Људска и мањинска права, Инвестиције, нова радна места, Међустраначки дијалог, Градска управа, локална самоуправа, Привреда, Војводина, Спорт, млади, 
Међунационални односи и дијалог, Сарадња са Републиком Српском, Туризам, Регионална сарадња, Војна и политичка неутралност, Војска, полиција, Дијаспора, Децентрализација, 
Опозиција, Устав и законодавство. 
 

59 Градска управа, локална самоуправа, Медији, Међунационални односи и дијалог, Изборна подршка, Економска политика, пореска политика, Департизација, Децентрализација, 
Корупција, криминал, Регионална сарадња, Људска и мањинска права, Дијаспора, Пољопривреда. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

40,83%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

13,85%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

45,32%

ТВ Прва
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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ТВ Прва 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 76 – eмисија: Вести у 18 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТВ Прва 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 00:34:17 12,63 

Остали учесници кампање (ГИК, ПИК, РИК) 00:12:24 4,57 

Аналитичари 00:10:02 3,70 

∑ 00:56:43 20,90 

Покрет „Европски пут Србије“60 00:00:17 0,10 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 01:27:50 32,36 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:23:44 8,74 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:21:55 8,07 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:19:21 7,13 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:13:21 4,92 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:12:53 4,75 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:09:21 3,44 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:05:58 2,20 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:04:49 1,77 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:04:34 1,68 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:03:21 1,23 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:02 0,76 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:30 0,55 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:01:28 0,54 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:01:17 0,47 

 
60 Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике. 
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ТВ Прва 

 
 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:00:48 0,29 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:00:16 0,10 

Изборне листе 03:34:28 79,00 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 04:31:28 100,00 

 
 
 
 
 

ТВ Прва 
 

 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА (Документарни програм) 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
 

                Табела 77 
 

ПМУ Назив садржаја Назив странке Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

ТВ Прва Нећете веровати Новинари (ПМУ) Позитиван Власт 00:21:44 100,00 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 00:21:44 100,00 
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ТВ Прва 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 78 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

ТВ 

Прва 

 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 463 06:47:20 92,44 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 76 00:23:42 5,38 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 29 00:05:51 1,33 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 15 00:03:46 0,85 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 583 07:20:39 100,00 
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ТВ Прва 
 

АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ТВ Прва 
 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

На програму ТВ Б92 свакодневно је извештавано о програмима и активностима подносилаца изборних листа и кандидата у емисијама вести које су 

емитоване у четири различита термина радним данима и у централној информативној емисији Вести у 16. У оквиру обележених изборних блокова, 

најчешће у форми тонских извештаја, поред праћења изборних радњи потврђених листа, преношена су саопштења и изјаве политичких актера, 

извештавано је о пословима који су у надлежности изборних комисија, процедурама које претходе ажурирању бирачких спискова и самом чину 

контроле и поступка гласања. 

У дневним информативним емисијама овог пружаоца медијских услуга уочен је тренд емитивања прилога који су кроз различите теме у позитивном 

контексту извештавали о досадашњим резултатима владајуће странке која је на изборима учествовала на листи АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ 

СМЕ ДА СТАНЕ. Пример је видео серијал под називом „Путеви за будућност“ о изграђеним саобраћајницама и њиховом значају за грађане Србије 

који је у периоду од 2. новембра до 10. децембра емитован 25 пута у оквиру дневних информативних емисија. Тако је у емисијама Вести три пута 

током дана емитован прилог следеће најаве: „Сан који су Суботичани сањали три деценије остварен је 2019. године када је у саобраћај пуштен 

ипсилон крак Коридора 10 – обилазница око Суботице... Како је изградња ипсилон карака почела још 1990. године, а радови се по правилу отварали 

пред скоро сваке изборе, завршени су тек 2019. године...“. Још један пример је и прилог о изградњи Клиничког центра Србије, емитован у емисијама 

вести два пута током једног дана, са најавом: „Пре више од 40 година започета је градња зграде Клиничког центра Србије. Завршена је тек прошле 

године и то захваљујући иницијативи и огромном залагању председника Србије Александра Вучића. Претходне власти су више пута најављивале 

наставак радова које никада нису реализовале“. 

У оквиру редовних информативних дневних програмских садржаја као изборни програм бележени су повремено и промотивни снимци са налога 

председника Србије на друштвеним мрежама као и сегменти његових гостовања на другим телевизијама који су имали изборни карактер. 

 

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

ТВ Б92 током трајања предизборне кампање није уводио нове емисије посвећене изборима, већ је постојеће емисије из своје редовне програмске 

шеме прилагодио изборном процесу. Садржај информативних емисија из редовне програмске шеме скоро у потпуности био је прилагођен изборном 

процесу.  

Коцепцијски преобликована у изборни програм ауторска емисија Фокус имала је 32 издања. У емисији су гостовали представници 3 проглашене 

изборне листе: два гостовања забележили су представници листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, а по једно представници листа 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА и УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ. Сем представника изборних листа, у 

поменутој емисији учествовало је 24 личности различитих професија које су гостовали у својству аналитичара.  
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Најзаступљенија тема у емисији Фокус  била је критика опозиције која је чинила више од 70% изборних прилога. Емисија Осврт, недељни ауторски 

формат са прегледом друштвено-политичких догађаја из Србије и региона, током предизборне кампање имала је 6 премијерних и 4 репризна 

издања, јер је у последње четири недеље кампање, сем у свом редовном термину, емитована још једном током истог дана.  У  90% изборних прилога  

у оквиру овог програмског садржаја били су заступљени представници изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, чије су 

активности представљане у позитивном контексту. Осим прилога који су се непосредно односили на критику опозиције и међусобно оспоравање 

власти и опозиције, представника осталих изборних листа у емисији Осврт није било.   

 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ  

Прилози посвећени државним функционерима и њиховим активностима на програму ТВ Б92 најчешће су бележени у емисијама Вести, док су 

доминантне форме извештавања били тонски извештаји и вести. Половину програма посвећеног државним функционерима чинили су прилози 

позитивног тоналитета, док су се међу њима као најфреквентније теме издвојиле: „међународна политичка и економска сарадња“, „инфраструктура, 

енергетика“ и „Косово и Метохија“. ТВ Б92 поштовала је законску забрану да тридесет дана пре дана одређеног за гласање не извештава о званичним 

јавним скуповима на којима се отварају инфраструктурни и други објекти (путеви, мостови, школе, болнице, фабрике), односно обележава почетак 

изградње таквих објеката, ако на тим скуповима учествују јавни функционери који су истовремено и кандидати. 
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V поглавље 

 
    

Пружаоци кабловске медијске услуге 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  

 

 

 

N1 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

 

Табела 79 – емисије: Нови дан, Н1 студио лајв, Н1 директно, Њуз најт, Дан уживо, Иза вести, Дневник, Дневник у 19, Н1 Инфо, 7 на Н1, Вести, 

Избори 2023 – Дебата, Докле више, Зелена патрола, Спот: ЦРТА, Промо, Црвена линија, Сцена, Бирн, Ја, Александар државни гамбит, Да сам 

ја неко, Јавно добро – напредни интерес. 
 

ПМУ Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

N1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 3.21:52:11 45,95 

Новинари (ПМУ) 1.22:24:52 22,72 

Остали учесници кампање (РИК, ГИК, РЕМ, Надзорни одбор за посматрање избора, ОЕБС, ЦРТА, ЦИНС, 

Транспарентност Србије) 
06:55:55 3,39 

∑ 6.03:12:58 72,06 

Група грађана „Крени – Промени“ 02:28:15 1,21 

Грађанске иницијативе Београд 02:19:08 1,14 

Центар за локалну самоуправу 00:35:20 0,30 

Сеос 00:27:52 0,23 

Група грађана „Нови оптимизам“ 00:21:45 0,18 

Група грађана „Будимо људи – Марија Рајчић“ 00:11:11 0,09 

Покрет „Љубав, вера, нада“ 00:05:28 0,04 

Покрет „Увек за Србију“ 00:03:53 0,03 

Војвођанска партија 00:01:29 0,01 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 06:34:21 3,23 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 1.03:59:16 13,70 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 03:44:55 1,83 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 03:36:57 1,77 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 02:58:27 1,46 
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АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 02:13:04 1,09 

ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ (изборна листа за локалне изборе – Краљево) 01:32:01 0,75 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 01:09:09 0,56 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:50:26 0,41 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:23:53 0,19 

ИВАН МАТОВИЋ – СТАРОСЕДЕОЦИ, НОВО ЛИЦЕ КРАЉЕВА, НЕ ДАМО ИБАР, СПАСИМО СТУДЕНИЦУ 

(изборна листа за локалне изборе – Краљево) 
00:23:04 0,19 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:11:57 0,10 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:10:24 0,08 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:07:44 0,06 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:03:28 0,03 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:03:02 0,02 

Изборне листе 1.21:27:47 22,23 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 8.07:15:06 97,52 

ПМУ Државна функција 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

N1 
 

Председник Републике Србије 01:50:15 0,90 

Министари у републичкој Влади 01:29:39 0,74 

Градоначелници и председници општина 00:58:53 0,48 

Председник Народне скупштине Републике Србије 00:18:49 0,15 

Председница Владе Републике Србије 00:14:38 0,12 

Председник Скупштине Војводине 00:06:08 0,05 

Гувернерка Народне банке Србије 00:04:31 0,04 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 05:02:53 2,48 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 8.12:17:59 100,00 
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N1
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
  
        Табела 80 

 

ПМУ Изборни програм Назив врсте садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ИНФОРМИСАЊЕ О 

ИЗБОРНИМ АКТИВНОСТИМА 

ПОДНОСИЛАЦА ИЗБОРНИХ 

ЛИСТА 

 

Редован информативни 

програм 

Нови дан 1.05:55:55 15,02 

Н1 студио лајв 22:37:03 11,35 

Н1 директно 21:48:22 10,94 

Њуз најт 21:30:31 10,79 

Дан уживо 18:45:54 9,42 

Иза вести 17:45:45 8,91 

Дневник 16:51:00 8,46 

Дневник у 19 12:17:00 6,16 

Н1 Инфо 10:32:13 5,29 

7 на Н1 09:23:48 4,72 

Вести 04:06:07 2,06 

Зелена патрола 00:46:08 0,39 

Промо 00:33:04 0,28 

Црвена линија 00:18:17 0,15 

Специјализовани изборни 

програм 

Избори 2023 – Дебата 05:31:12 2,77 

Докле више 00:55:46 0,47 

Спот: ЦРТА 00:36:16 0,30 

УКУПНО; Информисање 8.02:14:21 97,48 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА 
Документарни програм 

Ја, Александар државни гамбит 01:47:54 0,90 

Јавно добро – напредни интерес 01:19:44 0,67 

Бирн 00:19:58 0,17 

Забавни програм Да сам ја неко 01:33:09 0,78 
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N1 УКУПНО; Остале врсте саджаја 05:00:45 2,52 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 8.07:15:06 100,00 

 
N1 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 
 

 

         Табела 81  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

N1 

Републички 7.04:40:45 86,66 

Локални 21:47:40 10,94 

Покрајински 04:46:41 2,40 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 8.07:15:06 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

 

      Табела 82 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

N1 

 

Интервју 3.05:27:38 38,88 

Тематски прилог 1.18:47:09 21,47 

Разговор у студију 1.13:04:15 18,61 

Извештај 20:25:15 10,25 

Тонски извештај 16:13:00 8,14 

Изјава 02:39:51 1,34 

Саопштење 00:46:39 0,39 

Вест 01:15:03 0,62 

ТВ спот 00:36:16 0,30 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 8.07:15:06 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 

   Табела 83 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

N1 

 

Мушки 4.11:45:03 54,08 

Неразврстано 2.07:31:27 27,86 

Женски 1.11:58:36 18,06 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 8.07:15:06 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

Табела 84 – емисије: Нови дан, Н1 студио лајв, Н1 директно, Њуз најт, Дан уживо, Иза вести, Дневник, Дневник у 19, Н1 Инфо, 7 на Н1, Избори 

2023 – Дебата, Вести, Докле више, Зелена патрола, Спот: ЦРТА, Промо, Црвена линија. 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 3.21:52:11 48,33 

Новинари (ПМУ) 1.17:24:07 21,31 

Остали учесници кампање (РЕМ, РИК, ГИК, Надзорни одбор за изборну кампању, Транспапренстност 

Србија, ОЕБС, ЦРТА, Цинс) 
06:55:55 3,57 

∑ 5.22:12:13 73,21 

Група грађана „Крени – Промени“ 02:28:15 1,27 

Грађанске иницијативе Београд 02:19:08 1,19 

Центар за локалну самоуправу 00:35:20 0,32 

Сеос 00:27:52 0,24 

Група грађана „Нови оптимизам“ 00:21:45 0,19 

Група грађана „Будимо људи – Марија Рајчић“ 00:11:11 0,10 

Покрет „Љубав, вера, нада“ 00:05:28 0,05 

Покрет „Увек за Србију“ 00:03:53 0,03 

Војвођанска партија 00:01:29 0,01 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 06:34:21 3,40 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 1.03:59:16 14,42 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 03:44:55 1,93 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 03:36:57 1,86 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 02:58:27 1,53 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 02:13:04 1,14 
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N1 

 

 

  

ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ (изборна листа за локалне изборе – Краљево) 01:32:01 0,79 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 01:09:09 0,59 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:50:26 0,43 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:23:53 0,20 

ИВАН МАТОВИЋ – СТАРОСЕДЕОЦИ, НОВО ЛИЦЕ КРАЉЕВА, НЕ ДАМО ИБАР, СПАСИМО СТУДЕНИЦУ 

(изборна листа за локалне изборе – Краљево) 
00:23:04 0,20 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:11:57 0,10 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:10:24 0,09 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:07:44 0,06 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:03:28 0,03 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:03:02 0,02 

Изборне листе 1.21:27:47 23,39 

УКУПНО; Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 8.02:14:21 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

 
                    Табела 85 

 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негативан  

Власт 4.20:44:07 58,59 

Избори уопште, кампања, процедура 12:23:18 6,22 

Александар Вучић 11:08:49 5,59 

Александар Шапић 05:03:32 2,54 

Медији 04:47:45 2,41 

Екологија 02:40:36 1,34 

Корупција, криминал 02:07:03 1,06 

Оспоравање кандидата, међусобне критике 02:03:17 1,03 

Александар Вулин 01:08:12 0,57 

Косово и Метохија 00:54:35 0,46 

Остале теме61 негативног тона чији је удео мањи од 0,40% 06:34:57 <0,40 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 6.21:36:11 83,12 

 

 

Неутралан 

 

 

 

Избори уопште, кампања, процедура 14:48:29 7,43 

Истраживање јавног мњења, прогнозе 03:44:29 1,88 

Међустраначки дијалог 01:42:14 0,86 

Млади, образовање 00:55:22 0,46 

Војводина 00:40:38 0,34 

Економска политика, пореска политика 00:36:51 0,31 

 
61 Инфраструктура, енергетика, Ана Брнабић, Изборни инциденти, Међустраначки дијалог, Милица Ђурђевић, Горан Весић, Опозиција, Војска, полиција, Социјална политика, здравство, 
Млади, образовање, Европске интеграције, ЕУ, Пољопривреда, Војна и политичка неутралност, Мигрантска криза, Департизација, Саобраћај, Људска и мањинска права, Инвестиције, 
нова радна места, Устав и законодавство, Војводина, Економска политика, пореска политика, Даница Грујичић, Градска управа, локална самоуправа, Култура, традиција. 
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Неутралан  

Косово и Метохија 00:35:12 0,29 

Људска и мањинска права 00:31:50 0,27 

Медији 00:24:13 0,20 

Сарадња са Русијом и Кином 00:14:26 0,12 

Остале теме62 неутралног тона чији је удео мањи од 0,10% 01:04:28 <0,10 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 1.01:18:12 12,69 

 

 

Позитиван 

 

  

Изборна обећања 03:33:14 1,78 

Опозиција 01:02:48 0,53 

Међустраначки дијалог 00:57:50 0,48 

Млади, образовање 00:36:29 0,31 

Инфраструктура, енергетика 00:26:42 0,22 

Међународна политичка и економска сарадња 00:14:56 0,12 

Децентрализација 00:12:01 0,10 

Војводина 00:11:54 0,10 

Култура, традиција 00:10:41 0,09 

Људска и мањинска права 00:10:34 0,09 

Остале теме63 позитивног тона чији је удео мањи од 0,09% 00:43:34 <0,09 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 08:20:43 4,19 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 8.07:15:06 100,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
62 Војска, полиција, Култура, традиција, Пољопривреда, Европске интеграције, Војна и политичка неутралност, Међународна политичка и економска сарадња, Социјална политика, 
здравство, Градска управа, локална самоуправа, Међунационални односи и дијалог. 
 

63 Саобраћај, Изборна подршка, Екологија, Цензус, Војна и политичка неутралност, Сарадња са Русијом и Кином, Устав и законодавство, Економска политика, пореска политика, 
Косово и Метохија, Социјална политика, здравство, Пољопривреда, Међунационални односи и дијалог, ЕУ. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

4,19%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

12,69%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

83,12%

N1
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 86– eмисије: Дневник у 19 
 

ПМУ Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 09:14:20 75,21 

Аналитичари 00:38:14 5,19 

Остали учесници кампање (РИК, ГИК, РЕМ, ОЕБС, Надзорни одбор, Транпарентност Србија, ЦРТА) 00:27:57 3,79 

∑ 10:20:31 84,19 

Покрет „Љубав, вера, нада“ 00:00:51 0,12 

Војвођанска партија 00:00:31 0,07 

Сеос 00:00:20 0,05 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:01:42 0,24 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 01:28:21 11,99 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:07:05 0,96 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:05:27 0,74 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:04:04 0,55 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:03:28 0,47 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:01:42 0,23 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:01:39 0,22 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:10 0,16 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:00:40 0,08 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:00:26 0,06 

ИВАН МАТОВИЋ – СТАРОСЕДЕОЦИ, НОВО ЛИЦЕ КРАЉЕВА, НЕ ДАМО ИБАР, СПАСИМО СТУДЕНИЦУ 

(изборна листа за локалне изборе – Краљево) 
00:00:25 0,06 

ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ (изборна листа за локалне изборе – Краљево) 00:00:20 0,05 
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N1  Изборне листе 01:54:47 15,57 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 12:17:00 100,00 

 
 
 

N1 
 

 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА (Документарни програм) 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
 

Табела 87 – емисије: Ја, Александар државни гамбит (документарни програм), Да сам ја неко (забавни програм), Јавно добро – 
напредни интерес (документарни програм), Бирн (документарни програм) 

 

ПМУ Назив садржаја Назив учесника кампање Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

N1 

Ја, Александар државни гамбит 
 

Емитер 

 

 

Негативан 

 

Александар Вучић 01:47:54 35,88 

Да сам ја неко 

Власт 

01:33:09 30,97 

Јавно добро - напредни интерес 01:19:44 26,51 

Бирн 00:19:58 6,64 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 05:00:45 100,00 
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АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА N1 
 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

Значајан део изборног програма телевизије N1 забележен је у више пута дневно приказиваним емисијама вести и дневничким форматима. 

Доминантна форма извештавања у краћим информативним прегледима био је (тонски) извештај, док је тематски преовладала дискредитација 

власти и њених представника.  

У оквиру емисија вести, више од половине забележеног програма припало је аналитичарима, самом ПМУ, осталим учесницима у кампањи (РЕМ, 

РИК, ГИК, Надзорни одбор за изборну кампању, ЦРТА, Транспарентност Србија) и листама које нису прогласиле надлежне институције, док је 

преостали део био посвећен учесницима изборне трке (укупно четрнаест листа), међу којима су највећи процентуални удео имали окупљени око 

коалиције СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ.   

С друге стране, дневничке емисије обележила је форма тематских прилога (и квантитативно и квалитативно). Карактерисао их је широк спектар 

тема, с тим да су то најчешће били негативно интонирани садржаји у односу на власт, највише спрам председника Републике Србије Александра 

Вучића и градоначелника Београда Александра Шапића. Ови прилози подразумевали су повезивање владајућих са криминалним структурама, 

стављани су им на терет незавршени пројекти и померање рокова, као и инфраструктурни проблеми и низак животни стандард у одређеним 

местима, а посебно је заступљена била и тема функционерске кампање, са акцентом на злоупотребу функције од стране председника Републике 

Србије и (не)испуњена изборна обећања од претходних изборних циклуса.  

У дневничким форматима највише програмског времена припало је коалицији СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – 

МАРИНИКА ТЕПИЋ. Опсег кретања удела преосталих дванаест изборних листа био је занемариивих вредности. Најчешћа форма ових прилога био 

је (тонски) извештај, док је тематски поново најзаступљенија била критика власти, с тим да су бележене и друге теме, махом уопштене изборне.  

Највећи проценат изборног програма садржан је у јутарњем програму ове телевизије – Нови дан. Од тога, више од две трећине припало је 

појединцима који су у својству аналитичара у редовним рубрикама „прелиставање штампе“ и „тема јутра“, конципираним као интервју, односно 

разговор у студију, коментарисали актуелне наслове из дневне и недељне штампе или говорили о одређеним друштвено-политичким темама у 

другом делу ове емисије. Тематски је преовладавала критика власти и председника Републике Србије. Изборне листе, као непосредни учесници 

изборног процеса, у емисији Нови дан биле су мање заступљене.  

Изборни садржаји у дневној емисији N1 студио лајв највећим делом реализовани су путем интервјуа, док је значајан део – петина прилога, 

забележена још у форми извештаја. Гостовањима аналитичара припало је мање од половине изборног програма у оквиру ове емисије, док је 

највише времена од изборних такмаца било посвећено листи СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ.  
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Тематски је доминирала критика власти и њених представника, али су бележене и друге, углавном уопштене изборне теме. У самом финишу 

кампање реализована су два интервјуа у студију64.  

Током изборне кампање емисије N1 директно најчешће је подразумевала пренос одређених догађаја, од чега највише трибина иницијативе 

ПроГлас организованих широм градова Србије – тиме је обухваћен значајан број различитих имена њених представника/потписника, махом због 

концепта са више говорника који су организовани догађаји подразумевали, док је тематски најзаступљенија била дискредитација власти.  

Изборни програм у редовним емисијама Њуз најт и Дан уживо у највећем делу реализован је у форми интервјуа или разговора у студију. Окосницу 

изборног програма чинила су гостовања аналитичара, док је изборним листама било посвећено значајно мање времена.  

У ауторској емисији Иза вести забележено је појављивање девет кандидата са пет изборних листа65, али и појединаца који су се у својству 

аналитичара бавили изборном тематиком. Ове категорије имале су приближно једнаку заступљеност, с тим да је током гостовања аналитичара 

убедљиво најзаступљенија тематски била критика власти, док су у другом случају теме биле нешто разноврсније, иако је преовладала иста 

проблематика.  

Емисија 7 на N1 – уобичајено конципирана као седмични осврт на друштвено-политичка дешавања у држави и региону, готово је у целости 

означавана изборним садржајем током кампање. Негативан тоналитет карактерисао је готово све забележене изборне прилоге у оквиру ове 

емисије, с тим да је посебно био изражен критички однос према члановима Српске напредне странке, а поготово спрам председника Републике 

Србије Александра Вучића и градоначелника Београда Александра Шапића. Такав манир уредништва ове телевизије посебно су осликавале најаве 

водитељке која је, најчешће ироничним/сатиричним коментарима стављала у одређени контекст догађаје и актере о којима је извештавала, док су 

утисак код гледалишта појачавали и натписи66 (издвојени „акценти“ у текстуалном облику) који су били део готово сваког прилога.  

 

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

На самом почетку забележен је програмски садржај посвећен кампањи Докле више (2. новембра), емисија покренута с циљем да мотивише, пре 

свега млађе грађане да изађу на гласање, уз недвосмислено негативан однос према актуелним структурама власти и њеним представницима. Овај 

садржај N1 није означила као изборни програм.  

 

 

 

 
64 Најпре са Предрагом Воштинићем, кандидатом са листе ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ (8. децембра), а потом и са Мариником Тепић са листе СРБИЈА 
ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ (14. децембра). 
 

65 Прилику да се представе кроз получасовни интервју имало је пет кандидата листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ; док су остале листе 
бројале по једно појављивање: ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ; НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ; 
МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ; ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе). 
 

66 Примера ради, прилог о председнику Републике Србије подразумевао је формулације, као што су: „КИНЕСКА ТАБЛА ТРПИ СВЕ“, „МАНИПУЛАЦИЈЕ“, „ВУЧИЋ ЈЕ НЕКАД МНОГО 
ДОСАДАН“, „ШИБИЦАРЕЊЕ КАО ВЕШТИНА“ и друге. 
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У завршници изборне кампање емитована су три издања специјалне дебатне емисије Избори 2023 – Дебата у форми панел дискусија, регулисане 

утврђеним правилима у виду додељивања једнаког времена свим учесницима67. У ТВ дебатама реализованим поводом избора за народне 

посланике (29. новембра) и одборнике Скупштине града Београда (13. децембра) учествовало је осам (4+4) кандидата са листа: СРБИЈА ПРОТИВ 

НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ68; МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО 

ОКУПЉАЊЕ; НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДРА РАШКОВИЋ ИВИЋ и ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – 

НАДА ЗА СРБИЈУ, док су у емисији посвећеној изборима за посланике у Скупштину Аутономне покрајине Војводине (6. децембра) учествовали још 

и представници листа ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА и ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ – ова дебата 

бројала је највише (шест) учесника. Током емисија, више пута је било истакнуто да су позив за учешће добили и представници Српске напредне 

странке и Социјалистичке партије Србије, али да се на њега нису одазвали и да су због тога њихова места остала упражњена. 

Последњих десетак дана, неколико пута дневно приказиван је и ТВ спот (више верзија) организације ЦРТА, са поруком грађанима да изађу на 

изборе, гласају слободно и тако се супротставе, како је назначено у самом споту – гласању под притиском, на које су многи приморани. 

Ниједан од садржаја из ове категорије програма телевизија N1 није означила као изборни. 

 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА  

На почетку кампање (2. новембра) у вечерњем prime time термину приказан је готово двочасовни садржај Ја, Александар: Државни гамбит у 

целости посвећен професионалном и политичком деловању председника Републике Србије – суштински, његовој професионалној, али и личној 

дискредитацији. Са потписом истог ауторског тима, пред крај изборне кампање (11. децембра) забележена је и нешто краћег трајања специјална 

емисија Јавно добро – напредни интерес која се бавила критиком управљања државним предузећима, стављајући посебно тзв. партијско 

запошљавање и некомпетентност постављаних кадрова на терет актуелној власти. Ове документаристичке формате карактерисао је изразито 

негативан вредносни став према представницима власти. 

Изборним програмом означен је и садржај у продукцији Балканске истраживачке мреже Србије – БИРН (23. новембра) на тему истраживања 

додељивања новца тзв. фантомским организацијама на конкурсима Министарства за бригу о породици и демографији. Посебан акценат стављен 

је на учешће градске секретарке за образовање Александре Чамагић, сараднице Александра Шапића, актуелног градоначелника, уз наводе да је 

помагала финансирање мреже ових (фантомских) организација.  

 

 

 

 
67 Учесници у дебати имали су на располагању ограничено време да одговоре на постављено питање (90 секунди), као и „право на реплику“ у случају да буду поменути од стране 
других кандидата (30 секунди), уз могућност додатног права „реплика на реплику“ (30 секунди). 
 

68 СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – ДОБРИЦА ВЕСЕЛИНОВИЋ – ПРОФ. ДР ВЛАДИМИР ОБРАДОВИЋ (листа на изборима за Скупштину града Београда);  
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Из жанра забавног програма забележена су два премијерна издања получасовног ауторског формата Да сам ја неко; ови садржаји такође су 

подразумевали вредносно негативно одређене сегменте у односу на актуелну власт и њене представнике69 реализоване, између осталог, током 

емисије/разговора (9. новембра) са двојицом пензионера, оснивачима Удружења синдиката пензионисаних војних лица Србије70 – oво издање 

репризирано је два пута. 

Симболичан удео остварили су и краћи промотивни садржаји, углавном неповољни по представнике власти; бележени програм представља део 

раније покренуте кампање #ИмаКоДаПамти ове телевизије која је у оквиру исте пласирала извесне приче „без епилога“ довођене у колизију са 

владајућим структурама, попут случаја „Савамала“.  

 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 

Поред неретко бележених критички интонираних прилога у односу на државне функционере, активностима ових субјеката, махом у емисијама 

редовног информативног програма, било је посвећено тек нешто више од пет сати програмског садржаја (2,48% укупног изборног времена).  

 

ИЗБОРНЕ ОГЛАСНЕ ПОРУКЕ 

Једна од специфичности овог изборног циклуса била је одлука United Media групације да сви медији у њиховом саставу (стога и телевизија N1) не 

приказују плаћено политичко оглашавање, што представља, како је наведено у саопштењу (2. новембра): „вид протеста због општег стања на 

медијској сцени Републике Србије и угрожености њихових новинара и уредника који су свакодневно мета напада функционера владајуће коалиције 

и прорежимских медија“. 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
69 Током емисије, пензионер Јован Тамбурић, између осталог, изјавио је: ...Мени дође мука кад чујем оног лажног доктора Малог...“ (мисли на министра финансија и члана Српске 
напредне странке С. Малог). 
 

70 Удружење синдиката пензионисаних војних лица Србије 30. новембра потписало је Споразум о сарадњи са колицијом СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – 
МАРИНИКА ТЕПИЋ.  
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  

 

 

 

Нова С 
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Нова С 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

 

Табела 88 – емисије: Међу нама, Ментално разгибавање, Дневник, Утисак недеље, Пробуди се, 24 минута са Зораном Кесићем, 4 и по мушкарца, 

Покрени се, Вече са Иваном Ивановићем, Вести, ТВ спот: ЦРТА, Промо. 
 

ПМУ Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нова С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 3.05:44:02 44,35 

Аналитичари 1.23:26:36 27,07 

Остали учесници кампање (Бироди, РИК, ГИК, ЦеСИД, Надзорни одбор за посматрање избора, ПИК, РЕМ, 

ЦРТА, Цинс) 
03:24:47 1,95 

∑ 5.08:35:25 73,37 

Група грађана „Крени промени“ 02:56:49 1,68 

Сеос 00:31:56 0,30 

Грађански демократски форум 00:20:38 0,20 

Грађанске иницијативе Београд 00:09:38 0,09 

Покрет „Увек за Србију“ 00:02:43 0,03 

Покрет „Љубав, вера, нада“ 00:02:34 0,02 

Група грађана „Будимо људи – Марија Рајчић“ 00:02:24 0,02 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 04:06:42 2,34 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 20:26:21 11,66 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 04:17:37 2,45 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 04:06:16 2,34 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 03:13:18 1,84 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 01:53:40 1,08 

ИВАН МАТОВИЋ – СТАРОСЕДЕОЦИ, НОВО ЛИЦЕ КРАЉЕВА, НЕ ДАМО ИБАР, СПАСИМО СТУДЕНИЦУ 

(изборна листа за локалне изборе – Краљево) 
01:45:07 1,00 
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АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 01:39:00 0,94 

ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ (изборна листа за локалне изборе – Краљево) 01:35:40 0,91 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:47:54 0,46 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:38:10 0,36 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:24:22 0,23 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:14:19 0,14 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:10:58 0,10 

БОШЊАЧКО СРПСКИ САВЕЗ (изборна листа за локалне изборе – Пријепоље) 00:03:42 0,04 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:01 0,02 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:00:47 0,01 

КОАЛИЦИЈА ЖИВЕТИ СЛОБОДНО – МАРИНИКА ТЕПИЋ, ЗДРАВКО ПОНОШ (изборна листа за локалне 

изборе – Лесковац) 
00:00:37 0,01 

ГРУПА ГРАЂАНА СМЕЛО ЗА БОЉУ ЛОЗНИЦУ – Д. ПАЈИЋ (изборна листа за локалне изборе – Лозница) 00:00:35 0,01 

КОАЛИЦИЈА НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ ЛЕСКОВАЦ (изборна листа за локалне изборе – Лесковац) 00:00:32 0,01 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:00:31 0,00… 

ГРУПА ГРАЂАНА СВИ ЗА ЈЕДНОГ, ЈЕДАН ЗА СВЕ – А. РАНГЕЛОВ (изборна листа за локалне изборе – 

Лесковац) 
00:00:31 0,00… 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:00:28 0,00… 

СЛАЂАН РАКИЋ – КРАГУЈЕВАЧКА ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ ВОЛИМ СЕЛО СВОЈЕ – ЕКО ПАРК (изборна 

листа за локалне изборе – Крагујевац) 
00:00:20 0,00… 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:00:08 0,00… 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:00:07 0,00… 

Изборне листе 1.17:23:01 23,61 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 7.06:05:08 99,33 

ПМУ Државна функција 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 
 

Нова С 

 
 

 

Министри у републичкој Влади 00:22:55 0,21 

Градоначелници и председници  општина  00:18:55 0,18 

Председник Републике Србије 00:16:23 0,16 

Председник Народне скупштине Републике Србије 00:05:35 0,06 

Председник Скупштине Војводине 00:04:33 0,04 
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Нова С 
Председница Владе Републике Србије 00:02:15 0,02 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 01:10:36 0,67 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 7.07:15:44 100,00 
 

 

 

 

 

  

Нова С
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

  Табела 89 
 

ПМУ Изборни програм Назив врсте садржаја Назив садржаја 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

Нова С 

 

 

ИНФОРМИСАЊЕ О 

ИЗБОРНИМ АКТИВНОСТИМА 

ПОДНОСИЛАЦА ИЗБОРНИХ 

ЛИСТА 

 

 

Редован информативни програм 

Међу нама 1.16:40:00 23,36 

Дневник 21:09:50 12,16 

Утисак недеље 18:50:51 10,83 

Пробуди се 17:00:59 9,77 

Покрени се 07:09:20 4,11 

Вести 05:53:36 3,39 

Промо 00:02:28 0,02 

Специјализовани изборни програм Изборни ТВ спот: ЦРТА 00:50:58 0,49 

УКУПНО; Информисање 4.15:38:02 64,13 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА Забавни програм 

Ментално разгибавање 1.05:12:45 16,78 

24 минута са Зораном Кесићем 15:52:48 9,12 

4 и по мушкарца 10:27:51 6,01 

Вече са Иваном Ивановићем 06:53:42 3,96 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 2.14:27:06 35,87 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 7.06:05:08 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 
 

 

         Табела 90  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

Нова С 

Републички 6.10:36:35 88,81 

Локални 17:55:43 10,30 

Покрајински 01:32:50 0,89 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 7.06:05:08 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 

     Табела 91 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

Нова С 

Тематски прилог 3.03:09:55 43,18 

Интервју 2.03:23:08 29,52 

Разговор у студију 1.05:26:02 16,91 

Тонски извештај 11:13:35 6,43 

Извештај 03:08:53 1,81 

Вест  01:54:44 1,10 

ТВ спот 00:50:58 0,49 

Коментар 00:37:10 0,36 

Саопштење 00:13:51 0,13 

Изјава 00:06:52 0,07 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 7.06:05:08 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 

        Табела 92 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

Нова С 

Женски 18:03:22 10,37 

Мушки 3.03:22:42 43,30 

Неразврстано 3.08:39:04 46,33 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 7.06:05:08 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 

  Табела 93 – емисије: Међу нама, Дневник, Утисак недеље, Пробуди се, Покрени се, Вести, ТВ спот: ЦРТА, Промо. 
 

ПМУ Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нова С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 1.15:05:05 35,01 

Новинари (ПМУ) 1.02:55:04 24,11 

Остали учесници кампање (Бироди, РИК, ГИК, Надзорни одбор за посматрање избора, ЦРТА, ПИК, РЕМ, 

Цинс, ЦеСид) 
03:24:47 3,06 

∑ 2.21:24:56 62,18 

Група грађана „Крени промени“ 02:15:04 2,02 

Сеос 00:31:56 0,48 

Грађански демократски форум 00:20:38 0,31 

Грађанске иницијативе Београд 00:09:38 0,14 

Покрет „Увек за Србију“ 00:02:43 0,04 

Покрет „Љубав, вера, нада“ 00:02:34 0,04 

Група грађана „Будимо људи – Марија Рајчић“ 00:02:24 0,04 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 03:24:57 3,07 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 19:18:15 17,29 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 04:17:37 3,85 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 04:06:16 3,68 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 03:13:18 2,89 

ИВАН МАТОВИЋ – СТАРОСЕДЕОЦИ, НОВО ЛИЦЕ КРАЉЕВА, НЕ ДАМО ИБАР, СПАСИМО СТУДЕНИЦУ 

(изборна листа за локалне изборе – Краљево) 
01:45:07 1,57 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 01:39:00 1,48 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 01:12:23 1,08 
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Нова С 

  

ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ (изборна листа за локалне изборе – 

Краљево) 
00:50:11 0,75 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:47:54 0,72 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:38:10 0,57 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:24:22 0,36 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:14:19 0,21 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:10:58 0,16 

БОШЊАЧКО СРПСКИ САВЕЗ (изборна листа за локалне изборе – Пријепоље) 00:03:42 0,06 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:02:01 0,02 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:00:47 0,01 

КОАЛИЦИЈА ЖИВЕТИ СЛОБОДНО – МАРИНИКА ТЕПИЋ, ЗДРАВКО ПОНОШ (изборна листа за локалне 

изборе – Лесковац) 
00:00:37 0,01 

ГГ СМЕЛО ЗА БОЉУ ЛОЗНИЦУ – Д. ПАЈИЋ (изборна листа за локалне изборе – Лозница) 00:00:35 0,01 

КОАЛИЦИЈА НАРОДНИ ПОКРЕТ СРБИЈЕ ЛЕСКОВАЦ (изборна листа за локалне изборе – Лесковац) 00:00:32 0,01 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:00:31 0,01 

ГГ СВИ ЗА ЈЕДНОГ, ЈЕДАН ЗА СВЕ – А. РАНГЕЛОВ (изборна листа за локалне изборе – Лесковац) 00:00:31 0,01 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:00:28 0,01 

СЛАЂАН РАКИЋ – КРАГУЈЕВАЧКА ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ ВОЛИМ СЕЛО СВОЈЕ – ЕКО ПАРК (изборна 

листа за локалне изборе – Крагујевац) 
00:00:20 0,00 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:00:08 0,00 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:00:07 0,00 

Изборне листе 1.14:48:09 34,75 

УКУПНО; Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 4.15:38:02 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 
                        Табела 94 

 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

Нова С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Негативан 

  

Власт 3.18:39:04 52,07 

Медији 09:05:21 5,22 

Избори уопште, кампања, процедура 05:30:31 3,16 

Александар Вучић 05:24:53 3,11 

Оспоравање кандидата, међусобне критике 05:22:27 3,09 

Косово и Метохија 01:44:46 1,00 

Градска управа, локална самоуправа 01:41:33 0,97 

Корупција, криминал 01:34:34 0,91 

Александар Шапић 01:30:40 0,87 

Војска, полиција 01:30:32 0,87 

Остале теме71 негативног тона чији је удео мањи од 0,50% 08:43:07 <0,50 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 5.12:47:28 76,29 

 

 

Неутралан 

 

 

Избори уопште, кампања, процедура 17:10:05 9,86 

Истраживање јавног мњења, прогнозе 01:25:45 0,82 

Међустраначки дијалог 00:50:01 0,48 

Социјална политика, здравство 00:29:46 0,28 

Градска управа, локална самоуправа 00:11:22 0,11 

 
71 Александар Вулин, Критички према опозицији, Економска политика, пореска политика, Инфраструктура, енергетика, Пољопривреда, Ана Брнабић, Устав и законодавство, Социјална 
политика, здравство, Међустраначки дијалог, Војислав Шешељ,Изборни инциденти, Екологија, ЕУ, Војводина, Међународна политичка и економска сарадња, Људска и мањинска 
права, Образовање и наука, Даница Грујичић, Борис Тадић, Истраживање јавног мњења, прогнозе, Горан Весић, Саобраћај, Млади, образовање, Бошко Обрадовић, Спорт, млади, 
Децентрализација, Зорана Михајловић, Драган Ђилас. 
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Нова С 

 

 

 

Неутралан 
 

Медији 00:09:22 0,09 

Инфраструктура, енергетика 00:07:05 0,07 

Екологија 00:07:01 0,07 

Косово и Метохија 00:06:29 0,06 

Економска политика, пореска политика 00:06:06 0,06 

Остале теме72 неутралног тона чији је удео мањи од 0,05% 00:38:52 <0,05 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 21:21:54 12,27 

Позитиван  

Опозиција 14:15:07 8,19 

Међустраначки дијалог 02:27:42 1,41 

Изборна обећања 01:46:43 1,02 

Власт 00:20:39 0,20 

Избори уопште, кампања, процедура 00:14:15 0,14 

ЕУ 00:12:21 0,12 

Изборна подршка 00:11:01 0,11 

Млади, образовање 00:05:51 0,06 

Инфраструктура, енергетика 00:05:37 0,05 

Људска и мањинска права 00:04:51 0,05 

Остале теме73 позитивног тона чији је удео мањи од 0,05% 00:11:39 <0,05 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 19:55:46 11,44 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 7.06:05:08 100,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
72 Млади, образовање, Пољопривреда, Децентрализација, Устав и законодавство, Опозиција, Војска, полиција, Међународна политичка и економска сарадња, Образовање и наука 
Лустрација, Култура, традиција, Департизација, Војна и политичка неутралност, Војводина. 
 

73 Екологија, Социјална политика, здравство, Сарадња са Русијом и Кином, Истраживање јавног мњења, прогнозе, Медији, Пољопривреда, Саобраћај, Образовање и наука. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

11,44%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

12,27%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

76,29%

Нова С
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
  Табела 95 – eмисија: Дневник  
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нова С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 08:58:23 42,40 

Аналитичари 03:46:13 17,81 

Остали учесници кампање (Бироди, РИК, ЦРТА, РЕМ, Надзорни одбор за изборну кампању) 00:15:37 1,23 

∑ 13:00:13 61,44 

Група грађана „Крени – промени“ 00:12:14 0,96 

Грађанске иницијативе Београд 00:09:38 0,76 

Група грађана „Будимо људи – Марија Рајчић“ 00:02:24 0,19 

Сеос 00:01:10 0,09 

Покрет „Љубав, вера, нада“ 00:00:54 0,07 

Покрет „Увек за Србију“ 00:00:22 0,03 

Политичке странке и покрети који нису поднели изборне листе кандидата за народне посланике 00:26:42 2,10 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 04:13:03 19,93 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:53:52 4,24 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:46:20 3,65 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:33:59 2,68 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:24:29 1,93 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:19:26 1,53 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:13:22 1,05 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ 

САНЏАКА, ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:10:15 0,81 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:02:19 0,18 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:01:35 0,12 



Регулаторно тело за електронске медије | 201 
 

 

 

 

 

Нова С 
 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:01:02 0,08 

ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ (изборна листа за локалне изборе – 

Краљево) 
00:00:59 0,08 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:00:47 0,05 

ГРУПА ГРАЂАНА СМЕЛО ЗА БОЉУ ЛОЗНИЦУ – Д. ПАЈИЋ (изборна листа за локалне изборе – Лозница) 00:00:35 0,05 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:00:25 0,03 

СЛАЂАН РАКИЋ – КРАГУЈЕВАЧКА ИНИЦИЈАТИВА – ПОКРЕТ ВОЛИМ СЕЛО СВОЈЕ – ЕКО ПАРК (изборна 

листа за локалне изборе – Крагујевац) 
00:00:20 0,03 

ЗАЈЕДНО ЗА БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ 00:00:07 0,01 

Изборне листе 07:42:55 36,46 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 21:09:50 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА (Забавни програм) 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
 

                 Табела 96 – eмисија: 24 минута са Зораном Кесићем, 4 и по мушкарца, Вече са Иваном Ивановићем, Ментално разгибавање 
 

ПМУ Назив учесника кампање Контекст Трајање прилога 
% учешћа  

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Нова С 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Новинари (ПМУ) 

 

Негативан 1.20:36:40 71,43 

Позитиван 05:45:15 9,21 

Неутралан 00:27:03 0,72 

* 2.02:48:58 81,36 

Аналитичари 

 

Негативан 07:06:46 11,39 

Позитиван 01:00:21 1,61 

Неутралан 00:14:24 0,38 

* 08:21:31 13,38 

∑ 2.11:10:29 94,74 

 

Група грађана „Крени – промени“74 

 

Негативан 00:23:56 0,64 

Позитиван 00:13:06 0,35 

Неутралан 00:04:43 0,13 

* 00:41:45 1,12 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – 

МАРИНИКА ТЕПИЋ 

Негативан 00:57:54 1,55 

Неутралан 00:10:12 0,27 

* 01:08:06 1,82 

ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ  

(изборна листа за локалне изборе – Краљево) 

Негативан 00:26:00 0,69 

Позитиван 00:15:35 0,42 

Неутралан 00:03:54 0,10 

* 00:45:29 1,21 

 
74 Покрет који није поднео изборну листу кандидата за народне посланике. 
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САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ 

БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 

Позитиван 00:21:33 0,58 

Негативан 00:19:44 0,53 

* 00:41:17 1,11 

Изборне листе 02:34:52 4,14 

УКУПНO; Остале врсте садржаја 2.14:27:06 100,00 

 

У осталим врстама садржаја и то само у забавним емисијама (24 минута са Зораном Кесићем, 4 и по мушкарца, Вече са Иваном 

Ивановићем и Ментално разгибавање) доминантне теме биле су: „власт“ искључиво у негативном и „опозиција“ по правилу у 

позитивном контексту; у неутралном контексту појављивале су се опште изборне теме. 
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АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА Нова С 
 

Анализа податка о заступљености учесника изборне кампање, доминантним темама, тоналитетима и формама садржаја наводи на закључак да се 

уредништво овог пружаоца медијске услуге фокусирало највећим делом на негативну кампању према владајућој коалицији и Александру Вучићу 

и, у нешто мањем обиму, на некритички позитивну кампању према коалицији СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА, запостављајући готово све остале учеснике 

изборног процеса, или помињући их углавном у горе помента два контекста, чиме је извештавање добило више вид политичке пропагандне него 

објективног и непристрасног извештавања о изборној кампањи. 

Наиме, осим што је коалиција СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА била несразмерно најзаступљенија у директним представљањима кандидата, док су 

доминантне теме биле критика власти и конкретних личности из врха власти, нарочито председника Александра Вучића, најзаступљенија форма 

изборних садржаја били су тематски прилози75.  

Утиску о изразитој пристрасности доприноси и избор личности које су гостовале у емисијама као аналитичари76. Углавном су у изразито негативном 

контексту тумачили разне поступке власти, а у позитивном анализирали изборне изгледе у кампањи коалиције СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА77. 

Гостовања аналитичара чинила су безмало трећину укупног изборног времена овог ПМУ.  

Сабирајући описане наступе аналитичара, представљања кандидата коалиције СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА углавном у позитивном контексту,  

тематске прилоге, и представљања кандидата владајуће коалиције у негативном тоналитету, долази се до закључка да је преко четири петине 

изборног програма било експлицитно пропагандног карактера. 

 

 

 
75 Као тематски прилози бележене су све мозаичке форме чија је структура комбинација чињеничних исказа, коментара аутора, углавном недовољно јасно издвојених од чињеничних 
исказа, коментара аналитичара, а често и интересно заинтересованих опозиционих политичара, скоро искључиво у негативном тоналитету, и разних снимака – актуелних или архивских, 
често извучених из изворног контекста, као и анкета са пролазницима, малициозно измонтираних и уклопљених тако да подупиру примарну тезу прилога аутора ових претежно 
пропагандистичких  форми. Из ових разлога тематски прилози не могу се приписати конкретним учесницима изборног процеса, па не улазе у статистику појављивања учесника изборног 
процеса, али су суштински изразито критички орјентисани према личностима из владајуће коалиције. 
 

76 У мониторингу програма пружаоца медијске услуге у категорију аналитичара сврставане су, осим стручњака (комуниколога, социолога, политиколога и сл.) који су били мањина на 
програму Нова С, и све јавне личности (уметници, спортисти и сл.) чије струке нису изравно повезане са политиком и изборним процесима, а које су коментарисале изборне теме. 
 

77 Пример како критизерски и негаторски о кампањи СНС коментаришу политички јасно опредељене особе, представљене као аналитичари, јесу изјаве Игора Авжнера у прилогу 
емитованом 5. новембра у Дневнику у 19:33: „То ће, наравно, код њиховог загриженог, неинформисаног и дезинформисаног бирачког тела дати неки резултат... Насиље је оно против 
чега сваки нормалан грађанин ове земље мора да се бори. Једина опција која се бори против насиља, и то је евидентно, то је ова групација која је сада формирана“ (мисли на коалицију 
СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА). На сличан начин новинар и политички аналитичар др Душко Радосављевића анализира наступе Покрета „Увек за Србију“: „Умивено лице режима… Боље 
имати 200 грама власти, него два килограма мозга… Блесаво, безобразно, надмено, бахато; можете наставити цео низ“. 
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ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

ТВ Нова С  је информације о изборним активностима странака и изборних листа пласирала у централној дневној информативној емисији Дневник и 

у емисијама Вести.  

Највише времена у дневним информативним емисијама дато је аналитичарима. Доминирали су прилози негативног тоналитета са темама: „критика 

власти“ и „медији“, а затим позитивно интонирали прилози чији су садржај изгледи опозиције у изборној кампањи и у изборном процесу. 

Убедљиво најзаступљеније форме садржаја у Дневнику биле су тематски прилози емитера и коментари уредника/це, уводни или најавни, на тему 

критике власти у негативном контексту.  

Доминантна тема и код аналитичара била је негативна критика власти и позитивне прогнозе о успеху опозиције на изборима. 

У оквиру редовних информативних емисија предизборни садржаји емитовани су у форматима сличне мозаичке форме: Међу нама, Покрени се и 

Пробуди се, у којима се смењују снимљени прилози и укључења репортера уживо са разговорима у студију са  једним или дебатама са више гостију; 

као и у дебатној емисији Утисак недеље.  

Мозаички информативно-забавни формати сличне су, већ описане структуре, у погледу избора учесника (углавном аналитичари изразито критични 

према власти), несразмерној заступљености кандидата (убедљиво највише кандидата са листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА), доминантним темама и 

тоналитетима (негативна критика власти) и формама садржаја међу којима доминирају тематски прилози.  

Јутарњи програм Пробуди се емитује се радним данима од 6 до 9 часова. Водитељка програма и главна уредница Невена Маџаревић програм је 

водила знатно професионалније и уравнотеженије. Карактеристика ове емисије су мноштво тематских прилога емитованих готово свакодневно о 

локалним, углавном комуналним проблемима, искључиво у местима у којима влада Напредна странка са коалиционим партнерима: понеки с 

непосредним поводом у актуелном догађају (нпр. спорни тендери у Бору – емитовано 10. новембра; или протест воћара у Ивањици – 14.новембра), 

али и прилози без непосредног актуелног повода о вишегодишњим, чак вишедеценијским проблемима и појавама (нпр. о стању у топлани у 

Лозници, Алексиначким рудницима, неасфалтираним улицама на периферији Крагујевца, итд.), који су, будући веома учестали а без покрића у 

дневним догађајима, попримили карактер пропаганде против владајуће странке.  

Јутарњи програм викендом Покрени се, сличне мозаичне форме, емитује се од 7 до 11 часова – гостовали су претежно аналитичари.  

  

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ 
Редовна забавно-информативна емисија Међу нама, ауторке и водитељке Маје Николић, била је једна од емисија у којима је велика пажња 

посвећена предизборним темама. Карактерише је врло неуједначен и пристрасан приступ гостима у студију, приметно афирмативан према 

кандидатима коалиције СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА и критичан готово према свим осталим78.  

 
78 Изразит пример тенденциозног и манипулативног вођења програма био је приликом гостовања у студију Вука Јеремића, лидера Народне странке, када је гост у врло резервисаном 
и дипломатском маниру указао на фаворизацију листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА и занемаривању осталих опозиционих листа на програмима тог емитера.  Водитељка је реаговала врло 
агресивно, наводно негирајући тврдњу  таксативним набрајањем свих седам  кандидата ове листе и емисија у којима су гостовали, чиме је госту одузела време за представљање. Није 
поменула да је наспрам тих седам истовремено само у форматима ТВ Нова С: Међу нама, Пробуди се, Покрени се и Утисак недеље гостовало чак 46 кандидата са листе СРБИЈА ПРОТИВ 
НАСИЉА, од којих је 25 интервјуисано у студију. 
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Утисак недеље је ауторска дебатна емисија Оље Бећковић. Гостовало је десет аналитичара – јавних личности различитих профила, од новинара и 

уметника, до бивших политичара, познатих као критичари власти. Од учесника изборног процеса у емисијама су учествовала четири представника 

коалиције СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ, по два коалиције НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, 

ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ, и један са листе МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – 

НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ. Критика  власти негативног тоналитета била је доминантна и у тематским прилозима и коментарима ове емисије, уз 

по 4 прилога негативног тоналитета о Александру Вучићу и позитивног о изгледима опозиције. Исте теме доминирале су и током разговора са 

гостима у студију – доминантно критика  власти, негативног тоналитета. 

Специјализоване изборне емисије нису емитоване.   

 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА  

Специфичност програма овог емитера је да су предизборне теме биле централне и у хумористичким talk show  и stand up комичарским форматима 

Ментално разгибавање, 24 минута са Зораном Кесићем, Вече с Иваном Ивановићем и Четири и по мушкарца.  

Доминантне теме идентичне су као и у информативним форматима: критика власти, критике појединих функционера владајуће коалиције и прилози 

и изјаве позитивног тоналитета о опозицији. Аутори свих забавних емисија често су отворено позивали да се изађе на гласање без сугестија за коју 

конкретно листу, док је водитељски пар Менталног разгибавања у више наврата експлицитно подржавао коалицију СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА не 

презајући од директних агитација за гласање за њу79. Ментално разгибавање јe talk show  Дарка Митровића и Марка Степановића који се емитује 

уживо сваког радног дана, у којем повремено гостују јавне личности и у оквиру којег се емитују инсерти из телевизијских програма и друштвених 

мрежа и СМС поруке гледалаца, које се предмет коментара. Водитељски пар веома брутално исмева актере политичког живота у Србији и региону, 

не обазирући се на стандарде политичке коректности (што је, додуше, у складу са европским стандардима по којима су носиоци јавних функција 

подложни оштрој критици, чак и увредама)80. Исмевање је понекд проблематично са становишта забране говора мржње. У више наврата алудирали 

су на сексуално опредељење, говорне мане и етничко порекло премијерке Ане Брнабић81.  

 

 

 
79 Примери: 9. новембра у 9:28: „Јуче су предали листу, цела Србија заступљана на изборној листи СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА… То је листа за коју ћемо нас двојица да гласамо“; 5. 
новембра у 10:07: „Враћамо се коренима – радикали су се окупили, социјалисти се вратили коренима, ми, опет, овамо смо на једној листи, као и 5. октобра“; 3. новембра у 10:39: „Ја 
ћу сигурно да гласам за СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА, а ви гласајте за кога год желите да нису Вучић и Дачић... Једино што ја мислим да није опција за ове изборе – то је да се гласа за неког 
од ових који су сада на власти. Све друго је у реду“. 
 

80 Примери: 14. новембар, 9:14: „Тај свињоглави је заменик градоначелника Зрењанина“ (чита поруке гледалаца); истог дана у 9:39: „Нећете нас неписмене, крезубе, крезаве с 
купљеним дипломама?“ (имитира Ану Брнабић); 17. новембра, 10:18: „Дајте га до даске да видимо малога Слинишу“ (алузија на Синишу Малог). 
 

81 Примери: 19. новембра, 9:29: „Она ће да се промени, није више она – пустиће бркове“; 13. новембра, 9:35: „Алоу, он иде у Хрватску“ (имитира Ану Брнабић, алудира на њену изјаву 
о Драгану Белогрлићу).  – „А, чекај, шта си ти? Она је била полухрватица, ЛБТГ“. – „Потурици нико не верује, Срђане, ако је Турчин крвав до лаката, он мора бити до рамена“; „А све је 
почело тако што је Шешељ извадио зарђалу кашику и реко прати ову кашику, и овако ввтео док је није пвеобватио (имитира Шешеља)“. 
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Од учесника изборне кампање у емисији су гостовали: Дејан Жујовић82 (представник изборне листе САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) 

– АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО), Предраг Воштинић (ГРУПА ГРАЂАНА ЛОКАЛНИ ФРОНТ – ПРЕДРАГ ВОШТИНИЋ – изборна листа 

за локалне изборе – Краљево), и Саво Манојловић (представник Групе грађана „Крени – промени“, која није поднела изборна листа кандидата за 

народне посланике), али је био активан током изборне кампање.  

24 минута са Зораном Кесићем и Вече с Иваном Ивановићем су talk show емисије поменутих аутора у којима редовно гостују и јавне личности. Од 

учесника избора у емисији је гостовао Стефан Митровић из коалиције СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА. 

Четири и по мушкарца је формат у ком аутор Иван Ивановић модерира наступе још четири stand up комичара. Доминантна тема и ових формата 

била је исмевање чланова владајуће коалиције, највише председника Вучића. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
82 Ни гост Дејан Жујовић није се обазирао на стандарде политичке коректности и забране говора мржње, уз одобравање водитељског пара. Тако је  5. новембра у 10:43 изјавио: „Ја бих 
искористио овај дигитални систем што су браћа Брнабић увели у Србију“ (алузија на сексуално опредељење Ане Брнабић)… Десница је пропала у Србији зато што су људи навикли да 
онанишу левом шаком – нема деснице… Види, толико се сулудо понашају да ја стварно мислим да имају кашу од мозга, да то више човек, који је стрејт, не може такве потезе да вуче, 
ја стварно – видиш дегенерике. Ја их правдам тиме, нису они као људи, него их је хемија уништила“. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

 

   Табела 97 – емисије: Вести, Вести у 18, Контекст, Фулскрин. 
 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

Al 

Jazeera 
 

Новинари (ПМУ) 06:09:10 47,46 

Аналитичар 02:25:38 18,72 

Остали учесници кампање (ЦРТА, Транспарентност Србија, ЦеСид) 00:31:03 3,99 

∑ 09:05:51 70,17 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 02:28:42 19,12 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:13:57 1,79 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:09:10 1,18 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:02:57 0,38 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:02:38 0,34 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:13 0,16 

Изборне листе 02:58:37 22,97 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 12:04:28 93,15 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

Al 

Jazeera 

 

Министри у републичкој Влади 00:21:30 2,76 

Председник Републике Србије 00:16:25 2,11 

Председница Владе Републике Србије 00:11:36 1,49 

Градоначелници 00:03:51 0,49 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 00:53:22 6,85 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 12:57:50 100,00 
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Новинари (ПМУ) Аналитичар Остали учесници 
кампање

СРБИЈА ПРОТИВ 
НАСИЉА –

МИРОСЛАВ МИКИ 
АЛЕКСИЋ –

МАРИНИКА ТЕПИЋ

АЛЕКСАНДАР 
ВУЧИЋ – СРБИЈА 
НЕ СМЕ ДА СТАНЕ

МИЛИЦА 
ЂУРЂЕВИЋ 

СТАМЕНКОВСКИ –
БОШКО 

ОБРАДОВИЋ –
НАЦИОНАЛНО 

ОКУПЉАЊЕ

ДР МИЛОШ 
ЈОВАНОВИЋ –

НАДА ЗА СРБИЈУ

ДР ВОЈИСЛАВ 
ШЕШЕЉ – СРПСКА 

РАДИКАЛНА 
СТРАНКА

СРБИЈА НА ЗАПАДУ 
– ДА СЕ СТРУКА 

ПИТА

УКУПНО ДРЖАВНИ 
ФУНКЦИОНЕРИ

Al Jazeera
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

  Табела 98 
 

ПМУ Изборни програм Назив врсте садржаја Назив садржаја 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

Al 

Jazeera 

ИНФОРМИСАЊЕ О ИЗБОРНИМ 

АКТИВНОСТИМА ПОДНОСИЛАЦА 

ИЗБОРНИХ ЛИСТА 

Редован информативни програм 

Вести 07:06:41 58,90 

Контекст 03:06:05 25,69 

Вести у 18 01:24:26 11,65 

Фулскрин 00:27:16 3,76 

УКУПНО; Информисање 12:04:28 100,00 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 12:04:28 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 
Нивои избора 

у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  
 
 

 

         Табела 99  
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога % учешћа трајања прилога 

Al Jazeera 
Републички 11:18:54 93,71 

Локални 00:45:34 6,29 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 12:04:28 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА  

 

      Табела 100 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

Al Jazeera 

Тематски прилог 04:58:36 41,22 

Тонски извештај 03:00:48 24,95 

Разговор у студију 01:47:27 14,83 

Извештај 01:01:23 8,47 

Изјава 00:58:19 8,05 

Вест 00:13:04 1,81 

Анкета 00:02:49 0,39 

Саопштење 00:02:02 0,28 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 12:04:28 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 

 

        Табела 101 
 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

Al Jazeera 

Неразврстано 06:44:21 55,81 

Мушки 03:55:18 32,48 

Женски 01:24:49 11,71 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 12:04:28 100,00 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

 



Регулаторно тело за електронске медије | 215 
 

 

Аl Jazeera 
 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
  Табела 102 – емисије: Вести, Вести у 18, Фулскрин, Контекст. 

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

Al 

Jazeera 

Новинари (ПМУ) 06:09:10 50,96 

Аналитичари 02:25:38 20,10 

Остали учесници кампање (ЦеСид, Транспарентност Србија, ЦРТА) 00:31:03 4,29 

∑ 09:05:51 75,35 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 02:28:42 20,53 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:13:57 1,93 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:09:10 1,27 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:02:57 0,41 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:02:38 0,36 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:01:13 0,15 

Изборне листе 02:58:37 24,65 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ;  

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
12:04:28 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

у програмским садржајима СВИХ ВРСТА 
 

           Табела 103 
 

ПМУ Контекст Тема садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 
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Негативан 

Избори уопште, кампања, процедура 04:00:21 33,18 

Власт 03:46:23 31,25 

Инвестиције, нова радна места 00:19:22 2,67 

Млади, образовање 00:14:47 2,04 

Косово и Метохија 00:04:39 0,64 

Опозиција 00:04:30 0,62 

Европске интеграције 00:01:00 0,14 

Пољопривреда 00:00:44 0,10 

Ана Брнабић 00:00:30 0,07 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 08:32:16 70,71 

 

 

 

 

Неутралан 

 

 

 

  

Избори уопште, кампања, процедура 01:56:15 16,05 

Млади, образовање 00:34:48 4,80 

Људска и мањинска права 00:11:39 1,61 

Косово и Метохија 00:11:38 1,61 

Екологија 00:06:21 0,88 

Економска политика, пореска политика 00:04:27 0,61 

Медији 00:03:48 0,52 

Корупција, криминал 00:02:56 0,40 

Војска, полиција 00:01:17 0,18 

Међустраначки дијалог 00:01:07 0,15 
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∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 03:14:16 26,81 

Позитиван 

Изборна обећања 00:13:30 1,86 

Изборна подршка 00:03:09 0,43 

Сарадња са Русијом и Кином 00:01:17 0,19 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 00:17:56 2,48 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 12:04:28 100,00 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

2,48%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

26,81%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

70,71%

Al Jazeera
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
  Табела 104 – eмисије: Вести у 18 
 

ПМУ Назив учесника кампање 
Трајање 

прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

Al 

Jazeera 
 

Новинари (ПМУ) 01:00:49 72,03 

Остали учесници кампање (ЦРТА, Транспарентност Србија, ЦеСид) 00:06:18 7,46 

Аналитичари 00:05:31 6,53 

∑ 01:12:38 86,02 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:07:27 8,82 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 00:01:28 1,74 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:01:25 1,68 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:00:44 0,87 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 00:00:30 0,59 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:00:14 0,28 

Изборне листе 00:11:48 13,98 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 01:24:26 100,00 
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АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА Al Jazeera 
 

Телевизија Al Jazeera, страни кабловски информативни канал, изборне садржаје емитовала је у оквиру редовног информативног програма – 

вестима и емисији редовне програмске шеме Контекст, као и у документарном програму Фулскрин.  

 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

Изборни садржаји приказивани су доминантно у емисијама Вести, уз напомену да није било систематског и редовног праћења изборне кампање, 

већ се о изборној кампањи скоро искључиво говорило кроз тематске прилоге. Забележено је скоро 30 тематских прилога. Теме прилога биле су о 

проблематизовању слогана изборне АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ и његовог везивања за Зорана Ђинђића (прилог је приказан 

8 пута), о изборној кампањи у Београду (приказан 7 пута), о понашању власти према опозицији у Скупштини Србије (приказан 6 пута), прилог о 

коалицији СНС и СРС у Београду (приказан 6 пута), о 11 година власти СНС и аферама (пет пута), о крају протеста „Србија против насиља“ (пет пута), 

о „лажним“ станарима (пет пута), о прљавој изборној кампањи (пет пута), прилог о разлозима честих избора под влашћу СНС (пет пута), о 

нерегуларном изборном процесу (пет пута), о формирању изборне коалиције СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА (пет пута), о политичкој десници и изборима 

(четири пута), о давању новца средњошколцима (четири пута), о проевропској опозицији (три пута), о кол-центру који се доводи у везу са СНС (три 

пута), итд.  У тематским прилозима доминирало је критичко сагледавање тема које су обрађиване које су резултирале негативним односом према 

актуеланој власти.  

 

РЕДОВНЕ и СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ИЗБОРНЕ ЕМИСИЈЕ  

Током изборне кампање приказано је једно получасовно издање редовне емисије Контекст (по форми разговор у студију на одређену тему) 

посвећено одговору на питање да ли су и како злоупотребљење институције током изборне кампање и да ли ће неко због тога одговарати. Гости су 

били Александар Јовановић Ћута (СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА), Маја Бјелош (цивилни сектор) и Динко Грухоњић (универзитетски професор). 

Водитељка емисије обавестила је да су позвани и представници СНС и СПС, али да се нису одазвали. Гости су  били критички и негативно говорили 

о власти. У периоду од 30. новембра до 3. децембра емисија је приказана 7 пута. 

Специјализованих емисија посвећених изборној кампањи није било.   
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ОСТАЛЕ ВРСТЕ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА  

Документарни програм Фулскрин „Рат графитима“ синхронијски и дијахронијски говорио је о друштвено-политичком контексту појаве графита и 

мурала у Београду са посебним освртом на одговорност и инструментализацију од стране актуелних власти. Један од саговорника била је Биљана 

Стојковић, кандидаткиња за посланика на листи СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА. Преовладавао је критички-негативан однос према актуалној власти. 

Емисија (трајање око 25 минута) је од 2. до 9. децембра приказана 7 пута.    

 

На програму Телевизије Al Jazeera током изборне кампање нису емитовани изборне огласне поруке. 
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СТАТИСТИКА ПРОГРАМА И АНАЛИЗА ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА ПОЈЕДИНАЧНО ПО ПРУЖАОЦИМА МЕДИЈСКИХ УСЛУГА  

 

 

 

К1 ТВ 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ и ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

Табела 105 – емисије: Уранак, Добро јутро Тањуг, МИ данас, На првом месту, Тањуг тачно, Тачно у 7, Тачно у 9, Тачно у 15, Тачно у 19, Тачно у 22, 
Кец на 11, Гоца. 

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 18:27:12 19,62 

Остали учесници кампање (РИК, ГИК, ОЕБС) 01:45:13 1,86 

Новинари (ПМУ) 00:13:06 0,23 

∑ 20:25:31 21,71 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 1.00:01:05 25,53 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 02:57:05 3,14 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 01:46:57 1,89 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 01:30:37 1,61 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 01:26:27 1,53 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:41:31 0,74 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:41:11 0,73 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:35:43 0,63 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:28:41 0,51 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:24:54 0,44 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:23:35 0,42 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:14:19 0,25 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:11:17 0,20 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:06:39 0,12 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:05:03 0,09 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:04:50 0,09 
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ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:01:20 0,02 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:00:34 0,01 

Изборне листе 1.11:41:48 37,95 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.08:07:19 59,66 

ПМУ Државна функција Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

К1 

Министри у републичкој Влади 18:29:20  19,65 

Председник Републике Србије 12:49:05 13,63 

Председница Владе Републике Србије 03:17:50 3,51 

Градоначелници и председници општина 01:33:56 1,67 

Државни секретари 00:48:41 0,86 

Покрајински функционери 00:32:26 0,57 

Гувернер Народне банке Србије 00:22:18 0,40 

Председник Народне скупштине Републике Србије 00:03:00 0,05 

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 1.13:56:36 40,34 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 3.22:03:55 100,00 
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К1 ТВ
УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ И ДРЖАВНИХ ФУНКЦИОНЕРА
01.11.2023 − 14.12.2023.
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Врсте и називи изборних програмских садржаја 
 

              Табела 106 
 

ПМУ Изборни програм Врста изборног садржаја Назив садржаја Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

К1 

ИНФОРМИСАЊЕ О 

ИЗБОРНИМ АКТИВНОСТИМА 

ПОДНОСИЛАЦА ИЗБОРНИХ 

ЛИСТА 

 

Редован информативни 

програм  

Уранак 13:44:33 22,61 

Добро јутро Тањуг 12:04:00 19,85 

Тачно у 19 07:23:38 12,16 

Тачно у 15 07:13:43 11,89 

Тањуг тачно 06:09:34 10,13 

МИ данас 03:27:50 5,70 

Тачно у 9 01:02:29 1,71 

Тачно у 22 00:45:32 1,25 

Тачно у 7 00:25:05 0,69 

УКУПНО; Информисање 2.04:16:24 85,99 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА Забавни програм 
Гоца 02:17:58 3,78 

Кец на 11 01:32:57 2,55 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 03:50:55 6,33 

ПОЛИТИЧКО ОГЛАШАВАЊЕ Изборне огласне поруке 04:40:08 7,68 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.12:47:27 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Нивои избора 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 
 

 

         Табела 107 
 

ПМУ 
Ниво избора  

(Назив врсте надзора) 
Трајање прилога 

% учешћа трајања 

прилога 

К1 

Републички 2.00:53:26 87,12 

Локални 06:25:03 11,43 

Покрајински 00:48:50 1,45 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.08:07:19 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Аудио-визуелне форме изборних прилога 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

      Табела 108 
 

ПМУ Форма садржаја Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

К1 

Разговор у студију 1.03:55:52 49,77 

Тонски извештај 20:23:05 36,31 

Интервју 05:11:55 9,26 

Вест 01:54:59 3,42 

Извештај 00:29:28 0,88 

Изјава 00:09:39 0,29 

Тематски прилог 00:02:21 0,07 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.08:07:19 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Полна заступљеност учесника изборне кампање 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 

   Табела 109 

ПМУ Назив разврставања Трајање прилога 
% учешћа трајања 

прилога 

К1 

Мушки 1.20:51:28 79,93 

Женски 06:41:05 11,91 

Неразврстано 04:34:46 8,16 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.08:07:19 100,00 
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Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
 Табела 110 – емисије: Уранак, Добро јутро Тањуг, МИ данас, Тањуг тачно, Тачно у 7, Тачно у 9, Тачно у 15, Тачно у 19, Тачно у 22. 

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Аналитичари 17:56:20 34,32 

Остали учесници кампање (РИК, ГИК, ОЕБС) 01:45:13 3,35 

Новинари (ПМУ) 00:13:06 0,42 

∑ 19:54:39 38,09 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 21:43:07 41,55 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 02:27:50 4,71 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА 01:46:57 3,41 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 01:30:37 2,89 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 01:26:27 2,77 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ 00:41:11 1,31 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:35:43 1,14 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:28:41 0,91 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:24:54 0,79 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:23:35 0,75 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:14:19 0,46 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:11:17 0,36 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:08:41 0,28 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:06:39 0,21 

СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:05:03 0,16 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:04:50 0,15 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:01:20 0,04 
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ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:00:34 0,02 

Изборне листе 1.08:21:45 61,91 

УКУПНО; Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа 2.04:16:24 100,00 

 
 К1 ТВ  

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

КОНТЕКСТ (или: ТОНАЛИТЕТ) и ТЕМЕ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 
у програмским садржајима СВИХ ВРСТА (изузев изборних огласних порука) 

 
     Табела 111 
 

ПМУ 
Контекст/ 

Тоналитет 
Тема садржаја Трајање прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

К1 

 

 

 

 

 

 

Неутралан 

  

Избори уопште, кампања, процедура 16:23:59 29,22 

Људска и мањинска права 02:29:48 4,45 

Косово и Метохија 01:09:43 2,07 

Медији 00:49:01 1,46 

Међународна политичка и економска сарадња 00:47:14 1,40 

Међунационални односи и дијалог 00:36:41 1,09 

Међустраначки дијалог 00:35:09 1,04 

Регионална сарадња 00:33:42 1,00 

Саобраћај 00:27:38 0,82 

Инвестиције, нова радна места 00:23:22 0,69 

Остале теме83 неутралног тона чији је удео мањи од 0,50% 01:27:14 <0,50 

∑ НЕУТРАЛАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 1.01:43:31 45,83 

 
83 Инфраструктура, енергетика, Европске интеграције, Култура, традиција, Сарадња са Русијом и Кином, Економска политика, пореска политика, Сарадња са Републиком Српском, 
Пољопривреда, Социјална политика, здравство, Корупција, криминал, Екологија, Образовање и наука, Устав и законодавство, Војводина, Дијаспора, Војна и политичка неутралност, 
Децентрализација, Градска управа, локална самоуправа. 
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Позитиван 

Изборна обећања 14:49:17 26,41 

Изборна подршка 03:20:04 5,94 

Власт 01:43:50 3,08 

Социјална политика, здравство 01:03:08 1,87 

ЕУ 00:46:24 1,38 

Инфраструктура, енергетика 00:30:52 0,92 

Економска политика, пореска политика 00:26:17 0,78 

Млади, образовање 00:21:31 0,64 

Избори уопште, кампања, процедура 00:18:07 0,54 

Сарадња са Русијом и Кином 00:14:30 0,43 

Остале теме84 позитивног тона чији је удео мањи од 0,40% 01:29:59 <0,40 

∑ ПОЗИТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 1.01:03:59 44,65 

Негативан 

Оспоравање кандидата, међусобне критике 03:06:58 5,55 

Критички према опозицији 00:31:53 0,95 

ЕУ 00:17:28 0,52 

Међунационални односи и дијалог 00:15:04 0,45 

Власт 00:13:00 0,39 

Корупција, криминал 00:11:31 0,34 

Социјална политика, здравство 00:04:23 0,13 

Департизација 00:04:19 0,13 

Економска политика, пореска политика 00:04:17 0,13 

Косово и Метохија 00:03:40 0,11 

Остале теме85 позитивног тона чији је удео мањи од 0,10% 00:27:16 <0,10 

∑ НЕГАТИВАН КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ 05:19:49 9,52 

УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 2.08:07:19 100,00 

84 Пољопривреда, Људска и мањинска права, Култура, традиција, Саобраћај, Градска управа, локална самоуправа, Војводина, Екологија, Косово и Метохија, Инвестиције, нова радна 
места, Децентрализација, Дијаспора, Међународна политичка и економска сарадња, Сарадња са Републиком Српском, Устав и законодавство, Европске интеграције, Корупција, 
криминал, Међунационални односи и дијалог, Регионална сарадња, Привреда, Спорт, млади, Војска, полиција. 
85 Медији, Мирослав Алексић, Екологија, Међународна политичка и економска сарадња, Инфраструктура, енергетика, Мигрантска криза, Млади, образовање, Људска и мањинска 
права, Избори уопште, кампања, процедура, Европске интеграције, Градска управа, локална самоуправа, Пољопривреда, Међустраначки дијалог, Децентрализација, Култура, 
традиција, Војна и политичка неутралност, Инвестиције, нова радна места. 
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позитиван 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

44,65%

неутралан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

45,83%

негативан 
контекст/тоналитет 
изборних прилога: 

9,52%

К1
УКУПНИ ИЗБОРНИ ПРОГРАМ

КОНТЕКСТ/ТОНАЛИТЕТ ИЗБОРНИХ ПРИЛОГА (тема)

Позитиван

Неутралан

Негативан
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К1 ТВ  

 
 
 

 

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Централна информативна емисија 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

 
Табела 112 – eмисије: Тачно у 19 

 

ПМУ Назив учесника кампање Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

К1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Остали учесници кампање (РИК, РЕМ) 00:17:59 4,05 

Аналитичари 00:11:25 2,57 

Новинари (ПМУ) 00:05:52 1,32 

∑ 00:35:16 7,94 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 03:00:23 40,66 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 00:49:30 11,16 

МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 00:35:54 8,09 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА  00:24:49 5,59 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ  00:22:14 5,01 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ 00:21:30 4,85 

САША РАДУЛОВИЋ (ДЈБ) – БОРИС ТАДИЋ (СДС) – АНА ПЕЈИЋ (ОТЕТЕ БЕБЕ) – ДОБРО ЈУТРО, СРБИЈО 00:16:27 3,71 

НАРОДНА СТРАНКА – СИГУРАН ИЗБОР, ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА РАШКОВИЋ ИВИЋ 00:14:51 3,35 

ДА СЕ ВОЈСКА НА КОСОВО ВРАТИ – МИША ВАЦИЋ (изборна листа за локалне изборе – Београд) 00:07:41 1,73 

ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ 00:07:28 1,68 

СДА САНЏАКА – ДР СУЛЕЈМАН УГЉАНИН 00:06:34 1,48 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ 00:06:03 1,36 

УСАМЕ ЗУКОРЛИЋ – УЈЕДИЊЕНИ ЗА ПРАВДУ – СТРАНКА ПРАВДЕ И ПОМИРЕЊА – БОШЊАЦИ САНЏАКА, 

ТОМИСЛАВ ЖИГМАНОВ – ДЕМОКРАТСКИ САВЕЗ ХРВАТА У ВОЈВОДИНИ 
00:04:47 1,08 

САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ! 00:03:24 0,77 

РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ 00:03:14 0,73 
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СРБИЈА НА ЗАПАДУ – ДА СЕ СТРУКА ПИТА 00:02:32 0,57 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ (изборна листа за покрајинске изборе) 00:00:46 0,17 

ПОЛИТИЧКА БОРБА АЛБАНАЦА СЕ НАСТАВЉА – ШАИП КАМБЕРИ 00:00:15 0,06 

Изборне листе 06:48:22 92,05 

УКУПНО; ИЗБОРНИ ПРОГРАМ у Централној информативној емисији 07:23:38 100,00 

К1 ТВ
Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  
Остале врсте садржаја (Забавни програм) 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Табела 113 – eмисије: Кец на 11, Гоца 

ПМУ 
Назив 

садржаја 
Назив учесника кампање Контекст Тема садржаја Трајање прилога 

% учешћа 

трајања прилога 

К1 

Кец на 11 Аналитичари Неутралан Регионална сарадња 00:30:52 13,36 

Гоца АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ Неутралан Људска и мањинска права 02:17:58 59,75 

Кец на 11 

ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ Позитиван Изборна подршка 00:29:15 12,67 

МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР 

НЕСТОРОВИЋ 
Неутралан 

Међународна политичка и 

економска сарадња 
00:32:50 14,22 

Изборне листе 03:20:03 86,64 

УКУПНО; Остале врсте садржаја 03:50:55 100,00 
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 К1 ТВ  

Статистика програма за период 01.11.2023 – 14.12.2023. 
ИЗБОРНИ ПРОГРАМ  

Изборне огласне поруке 
ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ: СВИ НИВОИ ИЗБОРА 

Табела 114 
 

ПМУ Назив учесника кампање број прилога Трајање прилога 
% учешћа 

трајања прилога 

К1 АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 299 04:40:08 100,00 

УКУПНО; Изборне огласне поруке 299 04:40:08 100,00 
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 К1 ТВ  

АНАЛИЗА ИЗБОРНИХ ПРОГРАМСКИХ САДРЖАЈА К1 ТВ 
 

ДНЕВНИ ИНФОРМАТИВНИ ПРОГРАМ  

Кабловски пружалац медијских услуга ТВ К1 информисала је о изборној кампањи у изборном програму у оквиру емисија вести (редовно у Тањуг 

тачно, Тачно у 7, Тачно у 9, Тачно у 15, Тачно у 19, Тачно у 22), у јутарњем програму (Уранак и Добро јутро, Танјуг) као и у неколико наврата у 

информативном програму Ми данас.  

У емисијама вести изборни прогам приказиван је у обележеном изборном блоку. Изборне прилоге чинили су готови програмски садржаји које су 

изборне листе саме припремале, а спикери К1 су пре њиховог приказивања читали најаве. Изборни прилози појединих изборних листа 

(АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ, МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ, ДР 

МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – НАДА ЗА СРБИЈУ) били су најчешће титловани.  

Готово свакодневно (осим 25. и 28. новембра) у изборним блоковима као први приказивни су изборни прилози републичке изборне листе 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. Као други су најчешће приказивани изборни прилози републичке изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ 

– ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ, а као трећи, по редоследу, изборни прилози републичке изборне листе ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА 

СТРАНКА.  

Уживо је у информативном програму вести преношено седам изборних конвенција изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ.  

Током изборне кампање носилац листе Александар Вучић дао је два интервјуа. Први је приказан 5. новембра по подне у информативном програму 

Танјуг тачно (трајање око сат и десет минута), а репризиран је увече, као и у јутарњим сатима 6. новембра. Повод је био 80 година Танјуга, и није 

обележен као изборни програм, иако је то, у суштини, био. Други интервју приказан је у јутарњем програму Уранак 14. децембра 2023. године, 

последњег дана изборне кампање. Трајао је око 38 минута и био обележен као изборни програм током емисије. Репризиран је истог дана касно 

увече и није био обележен као изборни програм, већ је најављен телопом на коме је писало „Александар Вучић ексклузивно за К1“.  

Представници појединих изборних листа гостовали су у информативним емисијама Добро јутро, Танјуг и Уранак и то у програмским сегментима 

различитог трајања обележеним као изборни програм у којима су износили своје политичке ставове кроз разговор са водитељима и водитељкама 

ових емисија.  

У емисији Добро јутро, Танјуг, 4. новембра, гостовао је носилац изборне листе ИВИЦА ДАЧИЋ – ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ и први на листи кандидата за 

посланике ове листе Ивица Дачић. Разговор у студију најављен је као „Интервју недеље“ и обележан као изборни програм (није приказана одјавна 

шпица). Разговор је трајао око 42 минута.  
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Носилац листе ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – СРПСКА РАДИКАЛНА СТРАНКА и први на листи кандидата за посланике ове листе Војислав Шешељ био је 

једном у емисији Добро јутро, Танјуг, 11. новембра, заједно са Чедомиром Јовановићем, лидером ЛДП (који тада још није предао изборне листе 

за изборе), у изборном програму најављеном као „Повратак отписаних?“ (трајање око 38 минута), а други пут самостално, 29. новембра, у емисији 

Уранак, у програмском сегменту који трајао око 37 минута, обележеном као изборни програм током трајања, али без одјавне и најавне шпице.  

Осим у претходно наведеној емисији са Војиславом Шешељом, Чедомир Јовановић гостовао је 28. новембра 2023. у јутарњем програму Уранак 

(око 24 минута) пошто је проглашена изборна листа ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ за изборе у Београду и Војводини, али још није 

проглашена листа за републичке изборе.  

После њега, у наставку емисије, био је Небојша Обркнежев представник изборне листе РУСКА СТРАНКА – СЛОБОДАН НИКОЛИЋ (око 19 минута), 

која је у том тренутку имала проглашене листе за Београд и Војводину. Није приказана најавна шпица пре гостовања Чедомира Јовановића ни 

одјавна шпица по завршетку гостовања Небојше Обркнежева. 

У јутарњем програму Уранак, 30. новембра 2023. године били су најпре Бошко Обрадовић, око 22 минута (МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ  – 

БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ), а, затим, Марина Рагуш (АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ –  СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ) око 20 минута. 

Разговор са Бошком Обрадовићем није обележен на почетку шпицом за изборни програм, а разговор са Марином Рагуш на крају.  

Током изборне кампање у јутарњем програму Уранак и Добро јутро, Танјуг као и информативном програму Ми данас учествовало је 45 особа у 

својству аналитичара (иако нису сви тако најављивани), увек по два госта, који су говорили о изборној кампањи, изборним листама и њиховим 

изгледима на изборима. Највише пута гост је био Дејан Вук Станковић (пет пута), следи Жарко Ракић са четири гостовања, а Дејан Милетић и 

Владимир Вулетић били су гости по три пута. Аналитичари су доминантно износили ставове у којима се позитивно говори о резултатима власти и 

изборној кампањи листе чији је носилац Александар Вучић, а негативно о кампањи изборне листе СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА и ИВИЦА ДАЧИЋ – 

ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ.  

 

Специјализованих емисија посвећених изборној кампањи није било. 

 

ОСТАЛЕ ВРСТЕ САДРЖАЈА  

У емисији Кец на једанаест (интервју са гостом на актуелне теме из разних области) 14. новембра гост је био политиколог Александар Павић, који 

ће касније бити кандидат на изборној листи МИ – ГЛАС НАРОДА, ПРОФ. ДР БРАНИМИР НЕСТОРОВИЋ. Није било речи о изборној кампањи и 

изборима.  

У емисији Гоца (забавни програм), 13. децембра гошћа је била глумица Ива Штрљић, кандидаткиња на одборничкој листи за Београд АЛЕКСАНДАР 

ВУЧИЋ – БЕОГРАД НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. Нису спомињани избори и изборна кампања. 
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УВОД 

Спроводећи надзор над програмима дванаест пружалаца медијских услуга током изборне кампање за републичке, покрајинске и локалне 

изборе у Србији 2023. године, Служба за надзор и анализу РЕМ мониторисала је укупно 12.232 сата емитованог телевизијског програма 

предметних ПМУ. Као резултат праћења ове количине програма евидентирано је и детаљно анализирано, према претходно дефинисаним 

методолошким критеријумима, укупно 902 сата 27 минута и 9 секунди УКУПНОГ ИЗБОРНОГ ВРЕМЕНА, односно програмских садржаја који чине 

медијску изборну кампању.  

Сви посматрани пружаоци медијских услуга, према садржају медијске услуге, пружају опште медијске услуге, које обухватају више различитих 

медијских садржаја, међу којима су информативни програмски садржаји доминантни и преовлађујући. Стога је објављивање изборних 

програмских садржаја очекивано на програмима ових ПМУ. Међутим, нису сви посматрани ПМУ показали подједнако интересовање за 

праћење изборних активности учесника изборне кампање (укључујући и активности државних функционера). Табела показује укупну количину 

објављеног и посматраног програма, укупно изборно време (анализирани програм), и његов удео у укупном програму, појединачно за сваког 

посматраног ПМУ. 

                                             Табела 115 
 

Назив ПМУ 
УКУПНИ ОБЈАВЉЕНИ ПРОГРАМ 

(сати) 

УКУПНО ИЗБОРНО ВРЕМЕ 

(сати:минуте:секунде) 

% учешће укупног изборног 

времена у укупном 

емитованом програму 

N1 1.056 сати 204:17:59 19,35 

Нова С 1.056 сати 175:15:44 16,60 

Хепи ТВ 880 сати 88:31:12 10,06 

К1 1.032 сата 94:03:55 9,12 

РТВ ПИНК 1.056 сати 80:19:47 7,61 

РТВ 1 1.056 сати 65:25:09 6,20 

ТВ Б92 1.056 сати 48:56:38 4,64 

РТС 1 1.056 сати 48:15:06 4,57 

ТВ Прва 1.056 сати 38:48:01 3,67 

РТВ 2 1.056 сати 34:29:18 3,27 

Al Jazeera 960 сати 12:57:50 1,35 

РТС 2 912 сати 11:06:30 1,22 

∑ 12.232 сата 902:27:09 7,38 
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Судећи по количини укупног изборног времена и његовог удела у укупном објављеном програму, највеће интересовање за изборну кампању 

показали су пружаоци кабловске медијске услуге N1 и Нова С, док су најмање интересовање за праћење изборних активности учесника изборне 

кампање показали Al Jazeera и РТС 2, уз опаску да је уредничка одлука националног јавног медијског сервиса да на свом другом каналу од 

изборних програмских садржаја емитује искључиво и по правилу представљање подносилаца проглашених изборних листа и кандидата, што је 

и законска обавеза јавних медијских сервиса у изборним кампањама. 

 

ИЗБОРНИ ПРОГРАМ 

Детаљна анализа изборних програма предметних пружалаца медијских услуга која је у овом Извештају дата кроз, у просеку, једанаест 

табеларних приказа података о времену које су ПМУ посветили учесницима изборне кампање у различитим категоријама програма, као и кроз 

описе изборних програма илустрованих примерима понашања предметних ПМУ током изборне кампање, може се сублимирати кроз неколико 

кључних карактеристика изборног програма и медијске изборне кампање реализоване на програмима пружалаца медијских услуга.   

 

Информисање о изборним активностима подносилаца изборних листа и кандидата 

Сви посматрани пружаоци медијских услуга по правилу и доследно праћење изборних активности учесника кампање позиционирали су у 

дневним информативним емисијама – вестима и дневницима, у обележеним изборним блоковима. Као и у претходним изборним циклусима 

(2020. и 2022. године), тако и у овом, уместо класичних новинарских извештаја о изборним активностима странака и коалиција у продукцији 

ПМУ, доминирали су готови изборни програмски садржаји које су припремили изборни штабови странака и коалиција86. Ова појава 

евидентирана је по правилу на програмима комерцијалних ПМУ са националним покривањем, пружаоца кабловске медијске услуге – К1, али 

и код оба јавна медијска сервиса. 

И јутарњи програми пружалаца медијских услуга концепцијски су били прилагођени изборним дешавањима. На свом првом каналу национални 

јавни медијски сервис једном недељно представљао је учеснике изборног процеса – представнике изборних листа. Поред представљања 

кандидата изборних листа, комерцијални ПМУ (са изузетком ТВ Б92) и кабловски ПМУ К1, у јутарњим програмима угошћавали су значајан број 

аналитичара који су коментарисали изборну кампању. Гостовање аналитичара главна је одлика јутарњих програмских формата пружалаца 

кабловске медијске услуге – N1 и Нова С, у чијим садржајима је представљање кандидата изборних листа изостало.  

У погледу аудио-визуелне форме изборни прилози у јутарњим програмима по правилу били су сложенији: интервјуи и разговори у студију, чак 

и дебате (РТС 1). 

 

 

 
86 Ови телевизијски изборни прилози, познати и као феномен „партијских (или страначких) камера“, препознају се као рубрике пропагандног карактера, са инсертером (логом) учесника 
избора, или слоганом кампање и редним бројем на листи, најчешће приказаним у углу екрана, праћене музичком подлогом и тонски изреченим слоганима, идентични онима који су 
коришћени у изборним огласним порукама. 
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Пружаоци медијских услуга и своје редовне информативне емисије током кампање концепцијски су прилагођавали изборима, али су емитовали 

и специјалне изборне емисије. РТС 1 је током и ове изборне кампање, као и неколико изборних циклуса уназад, емитовао специјализовану 

дебатну информативну емисију Реч на реч87 – панел дискусију на унапред задате теме, по угледу на стране телевизијске формате. Покрајински 

јавни медијски сервис – РТВ 1 поред две специјализоване изборне емисије: Страначка хроника и Изборна хроника организовао је и шест 

једносатних дебатних емисија у којима су све изборне листе – и републичке и покрајинске, имале прилику да дебатују на задате теме. 

Покрајински јавни медијски сервисе је и на свом другом каналу (РТВ 2) покренуо специјалну изборну емисију Választások (срп. Избори), али је 

у њој представљен само један учесник избора – Балинт Пастор као носилац изборне листе САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ 

ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ!. Последњег дана изборне кампање РТВ Пинк емитовао је специјалну емисију Србија не 

сме да стане у трајању од једног сата 55 минута и 5 секунди у којој су учествовали носилац листе Александар Вучић и остали истакнути 

функционери и симпатизери листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. Остали комерцијални ПМУ нису имали специјалне изборне 

емисије. На самом почетку изборне кампање N1 емитовала је специјалну изборну емисију Докле више с циљем да мотивише младе да изађу 

на гласање, уз недвосмислено негативан однос према власти, док су у завршници изборне кампање емитована три издања специјалне дебатне 

емисије Избори 2023 – Дебата у којој је учествовало осам кандидата 6 изборних листа. Током емисија, више пута је било истакнуто да су позив 

за учешће добили и представници Српске напредне странке и Социјалистичке партије Србије, али да се на њега нису одазвали и да су због тога 

њихова места остала упражњена. Остали пружаоци кабловске медијске услуге нису емитовали специјалне изборне емисије. 

  

Представљање подносилаца проглашених изборних листа и кандидата 

Представљање подносилаца проглашених изборних листа и кандидата обавеза је јавних медијских сервиса према члану 7. Правилника о 

начину извршавања обавеза јавних медијских сервиса током изборне кампање: „Јавни медијски сервис дужан да у свом програму једнако 

и без дискриминације, под истим програмским и техничким условима, уз уважавање принципа страначке хијерархије, представи све 

проглашене изборне листе и кандидате, придржавајући се споразума закљученог у складу са чланом 144. Закона о избору народних посланика 

(`Службени гласник РС`, број 14/22)“.  

Ову обавезу национални јавни медијски сервис испунио је на свом другом канал – РТС 2 у специјализованој емисији Избори 2023 – 

представљање странака: представљено је 17 од укупно 18 изборних листа које је потврдила Републичка изборна комисија за учешће на 

парламентарним изборима88. Програмско време равномерно је распоређено на све представљене изборне листе.  

 

 

 
87 Емисија је резултат сарадње националног јавног медијског сервиса (РТС), невладине организације „Центар за слободне изборе и демократију“ (CeSID) и Агенције САД за међународни 
развој (енгл. United States Agency for International Development – USAID). 
 

88 Изборна листа АЛБАНСКА ДЕМОКРАТСКА АЛТЕРНАТИВА – УЈЕДИЊЕНА ДОЛИНА ALTERNATIVA DEMOKRATIKE SHQIPTARE-LUGINA E BASHKUAR није искористила своје време и термин 
за представљање и тај термин није био испуњен другим садржајима, већ је тридесет минута емитован телоп са називом изборне листе која је требало да се представи. 
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И на првом каналу покрајинског јавног медијског сервиса – РТВ 1 представљено је 18 изборних листа за републичке и 13 листа за покрајинске 

изборе. Програмско време равномерно је распоређено на све представљене изборне листе. Поред тога на програму РТВ 2 у емисији Fókuszban 

(срп. У фокусу) предстаљене су изборне листе (и републичке и покрајинске) које су на истакнутијим редним бројевима имале кандидате 

мађарске националности89. 

Током претходне медијске изборне кампање за председничке, републичке и локалне изборе 2022. године, поред јавних медијских сервиса, 

којима је то и законска обавеза, једино је РТВ Пинк организовала представљање изборних листа и председничких кандидата „равномерно и 

без дискриминације, под истим програмским и техничким условима уз уважавање принципа страначке хијерархије“90 (у складу са тада важећом 

регулативом), иако то није била обавеза, него могућност коју су могли да искористе и комерцијални пружаоци медијских услуга. У овој изборној 

кампањи изостала је та врста изборног програма код свих комерцијалних ПМУ. 

 

Политичко оглашавање 

Изборне огласне поруке приказивали су сви посматрани пружаоци медијских услуга изузев: РТС 2, Al Jazeera, N1 и Нова С. Наиме, United Media 

групација донела је одлуку да сви медији у њиховом саставу (дакле, и телевизије N1 и Нова С) не приказују плаћено политичко оглашавање, 

као: „вид протеста због општег стања на медијској сцени Републике Србије и угрожености њихових новинара и уредника који су свакодневно 

мета напада функционера владајуће коалиције и прорежимских медија“ (саопштење од 2. новембра91). 

 

Табела 116 
 

              ПМУ 
Назив 
учесника  
кампање 

РТС 1 РТВ 1 РТВ 2 РТВ ПИНК Хепи ТВ ТВ Б92 ТВ Прва К 1 УКУПНО 

број трајање број трајање број трајање број трајање број трајање број трајање број трајање број трајање број трајање 

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – 
СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 

350 5:18:37 185 3:05:47 0 0:00:00 397 5:46:20 401 6:08:17 347 5:08:04 463 6:47:20 299 4:40:08 2442 36:54:33 

ИВИЦА ДАЧИЋ – 
ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ 

122 0:46:06 39 0:16:25 0 0:00:00 123 0:53:50 82 0:22:32 0 0:00:00 76 0:23:42 0 0:00:00 442 2:42:35 

ДР МИЛОШ ЈОВАНОВИЋ – 
НАДА ЗА СРБИЈУ 

85 0:19:11 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 29 0:05:51 0 0:00:00 114 0:25:02 

СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА 
– МИРОСЛАВ МИКИ 
АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА 
ТЕПИЋ 

54 0:21:07 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 54 0:21:07 

 
89 Три републичке изборне листе: СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА; САВЕЗ ВОЈВОЂАНСКИХ МАЂАРА – ЗА НАШЕГ ПРЕДСЕДНИКА, ЗА НАШУ ЗАЈЕДНИЦУ, ЗА БУДУЋНОСТ!; и ЗАЈЕДНО ЗА 
БУДУЋНОСТ И РАЗВОЈ – КОАЛИЦИЈА ЗА МИР И ТОЛЕРАНЦИЈУ; и једна покрајинска листа – ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ. 
 

90 Препорука комерцијалним пружаоцима медијске услуге о начину понашања током изборне кампање, тачка 8. 
 

91 https://n1info.rs/vesti/united-media-iz-protesta-nece-emitovati-politicki-marketing-u-svojim-medijima/ 
 

https://n1info.rs/vesti/united-media-iz-protesta-nece-emitovati-politicki-marketing-u-svojim-medijima/
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МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ 
СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО 
ОБРАДОВИЋ – 
НАЦИОНАЛНО 
ОКУПЉАЊЕ 

14 0:03:14 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 10 0:02:25 0 0:00:00 15 0:03:46 0 0:00:00 39 0:09:25 

ВОЈВОЂАНИ – ЛСВ, ДЗВМ, 
ЗЗВ – БОЈАН КОСТРЕШ92  

6 0:01:23 0 0:00:00 11 0:03:27 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 17 0:04:50 

НАРОДНА СТРАНКА – 
СИГУРАН ИЗБОР, 
ОЗБИЉНИ ЉУДИ – ВУК 
ЈЕРЕМИЋ, ДР САНДА 
РАШКОВИЋ ИВИЋ 

7 0:02:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 7 0:02:00 

ДР ВОЈИСЛАВ ШЕШЕЉ – 
СРПСКА РАДИКАЛНА 
СТРАНКА 

0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 2 0:00:42 0 0:00:00 0 0:00:00 0 0:00:00 2 0:00:42 

∑ 638 6:51:38 224 3:22:12 11 0:03:27 520 6:40:10 495 6:33:56 347 5:08:04 583 7:20:39 299 4:40:08 3117 40:40:14 

Остале врсте садржаја 

Осим у информативним програмима поједини пружаоци медијских услуга емитовали су изборне програмске садржаје и у другим врстама 

програма. У два издања забавне емисије Амиџи шоу на РТВ Пинк гостовали су: Александар Шапић, Александар Вучић и Јанко Типсаревић 

промовишући изборну листу АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ. На програму Хепи ТВ емитован је получасовни документарни 

филм под називом „Тајкунске руковети“ (продукција Информер ТВ) у којем се дискредитују опозиционе странке и оспорава њихов наступ на 

заједничкој листи.  

Документарни садржаји емитовани на програму N1: Ја, Александар државни гамбит, Јавно добро – напредни интерес и Бирн усмерени су 

против владајуће коалиције и њених истакнутих лидера са намером њиховог и професионалног и личног дискредитовања. А хумористички talk 

show и stand up комичарски формати на Нова С: Ментално разгибавање, 24 минута са Зораном Кесићем, Вече с Иваном Ивановићем и Четири 

и по мушкарца за циљ имају исмевање личности из власти неретко и на граници доброг укуса, па чак и увредљивог говора. 

ЗАСТУПЉЕНОСТ УЧЕСНИКА ИЗБОРНЕ КАМПАЊЕ 

Изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ убедљиво је најзаступљеније у свима категоријама анализираних изборних 

садржаја на програмима свих комерцијалних пружалаца медијских услуга (и на програму кабловског ПМУ – К1); најизраженије на РТВ Пинк (у 

централној информативној емисији Национални дневник у 18:30 ова листа заступљена је са 46,29%, док је другопласирана листа ИВИЦА ДАЧИЋ 

– ПРЕМИЈЕР СРБИЈЕ заступљена са 6,48%), или још израженије на ТВ Б92 (у централној информативној емисији Вести у 16 ова листа заступљена

је са 63,39%, док је другопласирана листа ЧЕДОМИР ЈОВАНОВИЋ – МОРА ДРУГАЧИЈЕ заступљена са 0,21%). 

92 Изборна листа за покрајинске изборе. 
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На програмима јавних медијских сервиса (са изузетком РТВ 2) изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ такође је водећа, 

али са много мањим разликама у односу на, по правилу, за њом другопласираном листом СРБИЈА ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ 

АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ. 

Када је реч о заступљености изборних листа, сем кроз кванитативну доминацију, изборна листа АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – СРБИЈА НЕ СМЕ ДА СТАНЕ 

се у изборним блоковима по правилу емитовала прва у редоследу и са најдужим трајањем.

На програмима три пружаоца кабловске медијске услуге (N1, Нова С и Al Jazeera) убедљиво најзаступљенија изборна листа је СРБИЈА ПРОТИВ 

НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ: у централној информативној емисији Нова С – Дневник заступљена је са 19,93%, 

а за њом другопласирана изборна листа МИЛИЦА ЂУРЂЕВИЋ СТАМЕНКОВСКИ – БОШКО ОБРАДОВИЋ – НАЦИОНАЛНО ОКУПЉАЊЕ 4,24%. На 

програмима ова три кабловска ПМУ веома су високи удели учешћа самих новинара (аутора и водитеља емисија) и аналитичара. У укупном 

изборном времену Нова С удео новинара износи 44,35%. Укупним изборним временом N1 доминирају аналитичари са 45,95%. Због тога су 

удели програмских садржаја у којима су представљене изборне листе знатно мањи: на програму N1 22,23%, Нова С 23,61%, а на Al Jazeera 

програму 22,92%. Изборну кампању на програмима ова три ПМУ водили су новинари и аналитичари, пристрасно у корист изборне листе СРБИЈА 

ПРОТИВ НАСИЉА – МИРОСЛАВ МИКИ АЛЕКСИЋ – МАРИНИКА ТЕПИЋ и против владајуће коалиције. 

ТЕМЕ И ТОНАЛИТЕТ 

Анализа тема и контекста изборних прилога јасно показује поларизацију пружалаца медијских слуга на оне који пристрасно извештавају о 

изборним активностима и радњама владајуће коалиције (комерцијални ПМУ и кабловски К1), и оне који подржавају опозиционе странке (три 

кабловска ПМУ: N1, Нова С и Al Jazeera), али у још већој мери воде отворену негативну кампању против власти. Резултат ове поларизације је 

доминација негативног тоналитета изборних прилога код свих пружалаца медијских услуга: комерцијални ПМУ и кабловски К1 негативно 

извештавају о активностима опозиционих странака и медија и у нешто мањој мери позитивно извештавају о постигнућима власти у свим 

областима живота, нарочито у економији, привреди и инфраструктурним пројектима; кабловски ПМУ у највећој мери воде негативну кампању 

против владајуће коалиције па је удео негативно интонираних прилога код сва три ПМУ преко 70% (на програму N1 83,12%).  

ДРЖАВНИ ФУНКЦИОНЕРИ 

Праћење извештавања о активностима државних функционера за време трајања изборне кампање употпуњује анализу медијске изборне 

кампање. Три кабловска ПМУ: N1, Нова С и Al Jazeera готово су игнорисали активности државних функционера током изборне кампање, барем 

када је реч о објективном извештавању о њиховим редовним државним активностима. Са друге стране, државни функционери предмет су 

њиховог телевизијског стваралаштва у разним жанровима: од „истраживачког“ новинарства до заједљивог и злонамерног хумора. 

На програмима осталих пружалаца медијских услуга удео појављивања државних функционера у укупном изборном времену, тј. у изборној 

кампањи у најширем смислу варира од минималних 13,77% на програму РТВ 2, до максималних 40,34% на програму К1.  

Најистакнутији државни функционер је председник Републике Србије Александар Вучић. 


